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Lejárnak a kerületi parkolási engedélyek

(Folytatás a 2. oldalon)

Változások az új esztendőben
Hosszú évek után az idén először 
fordul elő, hogy a január nem az 
aránytalan drágulásokról, újabb 
adók bevezetéséről, hanem több-
ségében az emberek életkörül-
ményeit, mindennapjait pozitívan 
befolyásoló változásokról szól. A 
többi között életbe lépett az egy-
kulcsos adó és a családi adókedvez-
mények rendszere, egyszerűsödik a 
hivatali ügyintézés, újra három évig 
jár a gyes, és többen vehetik igény-
be a lakhatással kapcsolatos támo-
gatásokat. Lapunk a legfontosabb 
újdonságokat gyűjtötte össze.

A félszuperbruttó adóalap meg-
tartása mellett életbe lépett az 
egykulcsos, 16 százalékos szemé-
lyi jövedelemadó. Az új adókulcs 
vonatkozik valamennyi tőkejöve-
delemre, így a banki kamatra, 
osztalékra, árfolyamnyereségre és 
az ingatlaneladásból származó 
nyereségre is. Emelkedik a mun-
kavállalói járulék, méghozzá az 
eddigi 9,5-ről 10 százalékra. Brut-
tó 180 ezer forint jövedelemig leg-
feljebb 12 100 forint adójóváírás 
vehető igénybe, e felett fokozato-
san csökken a kedvezmény, brut-
tó 330 ezer forint felett pedig 
megszűnik az adójóváírás.

Újra három esztendeigÚjra három esztendeig
jár a gyesjár a gyes

Emlékezetes, hogy a baloldali 
kormány 2009-ben a korábbi há-
romról két esztendőre csökken-
tette a gyed, illetve a gyes időtar-
tamát. A januártól életbe lépő 
szabályozás értelmében a 2010. 
április 30. után született gyerekek 
szülei esetében újra három évig 
jár a támogatás, azonban a máso-
dik évtől munka mellett csak ak-
kor lehet igénybe venni, ha a gye-
sen lévő legfeljebb heti harminc 
órát dolgozik. A részmunkaidős 

foglalkoztatásban dolgozó nők 
után a cégnek 27 helyett 20 szá-
zalékos tb-járulékot kell fi zetnie.

Nem vonatkozik a szigorítás az 
otthoni munkát végzőkre, vala-
mint a tartósan beteg, fogyatékos 
gyereket vagy ikreket nevelőkre. 
Azok, akik december 31-én gyes 
mellett heti harminc óránál töb-
bet dolgoztak, március 31-ig kap-
nak haladékot az új feltételek tel-
jesítésére.

Az eddigi napi négy óra helyett 
heti harminc órára emeli a törvény 
a gyermeknevelési támogatás mel-
lett végezhető munka időtarta-
mát. Újdonság az örökbefogadói 
gyermekgondozási segély, amit a 
tízévesnél kisebb gyereket örökbe 
fogadók hat hónapon keresztül 
vehetnek igénybe, függetlenül at-
tól, hogy a gyerek elmúlt három-
éves. Kiemelt segítséget kapnak a 
legalább hármas ikreket nevelő 
szülők, akik a gyes alapösszegének 
annyiszorosára számíthatnak, 
ahány ikergyerekük van.

AdókedvezményekAdókedvezmények
a családoknaka családoknak

Jelentős adókedvezményeket ve-
hetnek igénybe a családosok. Az 
egy- és kétgyerekesek gyereken-

ként havonta tízezer, a három- és 
többgyerekesek gyerekenként 33 
ezer forinttal csökkenthetik sze-
mélyi jövedelemadójukat. Ha a 
munkavállaló kérelmezi, az adó-
kedvezmény már a januári mun-
kabérrel igénybe vehető.

Fontos tudnivaló, hogy az 
adókedvezményt a kedvezménye-
zett eltartottak száma szerint kell 
kiszámolni. Ebbe a körbe tartoz-
nak a családi pótlékra, valamint a 

rokkantsági járadékra jogosultak, 
illetve a legalább 91 napos mag-
zat. Figyelembe kell venni az el-
tartottakat is, például ha van a 
családban egy egyetemista és két 
általános iskolás, akkor kétszer 
33 ezer forint írható le az adóból. 
Válást követően, amennyiben bí-
rósági döntés, vagy a felek egyez-
sége alapján a szülők azonos ideig 
felváltva gondozzák gyereküket, 
a családi pótlékra fele-fele arány-
ban mindketten jogot szereznek.

Átalakulnak a fűtéstámogatás, 
valamint a lakhatással kapcsola-
tos szociális ellátások igénybevé-
telének feltételei. A jelenlegi szo-
ciális alapú gáz- és távhő-
támogatást a rászorulók április 
30-ig változatlan feltételekkel és 
külön igénylés nélkül továbbra is 

megkapják, ezt követően azon-
ban ezt a típusú támogatási for-
mát felváltja a kibővített lakás-
fenntartási támogatás. Az új jut-
tatásra szeptember elsejétől az 
lesz jogosult, akinek az egy fo-
gyasztási egységre számított jöve-
delme nem haladja meg az öreg-
ségi nyugdíjminimum 250 száza-
lékát – eddig ez 150 százalék volt 
–, és a háztartás egyik tagjának 
sincs a törvényben meghatáro-
zott vagyona. Nem minősül va-
gyonnak az életvitelszerűen la-
kott magántulajdonú lakás, illet-
ve a mozgáskorlátozottság miatt 
vásárolt gépjármű.

A jogosultság meghatározása-
kor fi gyelembe veszik a gyerme-
kek számát, illetve azt is, ha vala-
ki egyedül állóként kér segítsé-
get. A lakásfenntartási támoga-
tást az új szabályozás szerint el-
sősorban természetben kell nyúj-
tani, az igényléseket szeptember 
elejétől fogadják az önkormány-
zatok.

Bérpótló juttatásBérpótló juttatás
a munkanélküliekneka munkanélkülieknek

A rendelkezésre állási támogatást 
felváltja az eddiginél több feltétel 
teljesüléséhez kötött bérpótló jut-
tatás, amelynek összege továbbra 
is az öregségi nyugdíjminimum. A 
jogosultságot két év helyett évente 
felülvizsgálják, a juttatást csak 
azok kaphatják meg, akik az ellen-
őrzést megelőző egy évben leg-
alább harminc napot dolgoztak.

Munkaviszonynak számít a 
bejelentett háztartási munka, az 
egyszerűsített foglalkoztatás, a 
munkaerő-piaci átképzés, ameny-
nyiben az legalább fél évig tar-
tott. A harminc napba a közérde-
kű önkéntes tevékenységet is 
 beleszámolják. A bérpótló támo-
gatásra jogosultakkal idén már 
nem az önkormányzatok, hanem 
a munkaügyi kirendeltségek fog-
lalkoznak.

Január 31-ig érvényes a tavalyi ingyenes parkolásra jogosító matrica

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S

A rászoruló gyerekek továbbra is ingyen étkezhetnek (képünk illusztráció)
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Közönségdíj
a KIMBI-s betlehemnek

Több ezren nézték meg a kerület-
ben felállított betlehemek fotóit a 
Hegyvidéki Önkormányzat hon-
lapján, s szavaztak arról, melyik a 
legszebb alkotás. A legtöbb vok-
sot végül a KIMBI Óvoda szülői 
szervezete által készített betle-
hem kapta (képünkön), így Fonti 
Krisztina alpolgármester és 
Sikota Krisztina, a helyi oktatási 
és kulturális bizottság elnöke e 
csapatot hirdethette ki a közön-
ségszavazás győztesének a 
Sportmaxban rendezett díjátadó 
ünnepségen.

Az eseményen nem maradt el-
ismerés nélkül a többi résztvevő 
sem, valamennyi betlehemépítő 
közösség kapott egy emléklapot, 
valamint DVD-n egy fi lmet, 
amely azt örökíti meg, hogyan 
készültek el a jászlak. A 
Hegyvidék Televízió 
összeállításában, ame-
lyet az ünnepségen is 
levetítettek, az alkotók 
mellett megszólalt az 
„Építsünk közösen 
betlehemet!” program 
elindítója, Pokorni 
Zoltán is. A polgár-
mester ebben kiemelte, 
köszönet illet minden-
kit, aki segítséget adott 
ahhoz, hogy lélekben 
ráhangolódjunk a ka-
rácsonyra.

Összesen harminc-
négy csapat jelentke-
zett a tavaly év végi 
programra – nagyjából 
másfélszer annyian, 
mint egy évvel koráb-
ban. Ezúttal is főkép-
pen iskolák, óvodák, 
intézményi közössé-
gek, plébániák, vala-
mint baráti társaságok 
vettek részt az alkotó-
munkában. A betlehe-

mi történetet általában a klasszi-
kus módon, fából ácsolt jászolba 
helyezett fi gurákkal mutatták be, 
de voltak újszerű ábrázolásmó-
dok is, üvegkockára és három-
szögletű kerámialapocskákra raj-
zolt jelenetekkel, plexiházba he-
lyezett mozaikképpel egyaránt 
találkozhattunk.

Az egyik betlehem leginkább 
funkciójában tért el a többitől. A 
Sashegy Páholy által, Kőfaragó 
József grafi kusművész közremű-
ködésével készített alkotás amel-
lett, hogy megállásra, gondolko-
dásra késztette a járókelőket, 
megajándékozta a rászorulókat. 
A fedél nélkülieknek ugyanis ka-
rácsony előtt ajándékokat hagy-
tak a jászolban.

z.
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Január közepéig a kerületiek alig 
fele váltotta ki az ingyenes parko-
lásra jogosító lakossági várakozási 
hozzájárulását, ezért az önkor-
mányzat egy héttel meghosszab-
bította az engedélyek gyorsított 
kiadását. Érdemes minél hama-
rabb átvenni a matricát, ugyanis 
február elsejét követően a lejárt 
engedélyek miatt már büntetnek 
a parkolóőrök.

A várakozási hozzájárulások a ki-
adás napjától a kiadás évét követő 
év január 31-ig érvényesek – szól 
a főváros közigazgatási területén 
a járművel várakozás rendjének 
egységes kialakításáról, a várako-
zás díjáról és az üzemképtelen 
járművek tárolásának szabályo-
zásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) 
Főv. Kgy. rendelet. Annak érde-
kében, hogy a kerületben élők, 
illetve a Hegyvidéken működő 
vállalkozások ne csússzanak ki az 
érvényességi határidőből, az ön-
kormányzat december 15-én 
megkezdte az engedélyek gyorsí-
tott kiadását.

Várakozási hozzájárulást a 

díjfi zetési területen állandó lak-
hellyel rendelkező kerületi lakos 
az általa üzembentartóként 
használt gépkocsira, vagy a 
munkáltatótól kizárólagos hasz-
nálatra kapott egy autóra kap-
hat, amennyiben a saját kocsijá-
ra nem igényelt várakozási enge-
délyt. Aláírás ellenében az in-
gyenes parkolásra jogosító enge-
dély azonnal, előzetes bejelent-
kezés nélkül átvehető az ügyfél-
szolgálati alagsor 3. számú tár-
gyalójában – a szükséges doku-
mentumok, a lakcímkártya 
(régi típusú személyi igazol-
vány), a gépjármű forgalmi en-
gedélye, illetve gazdálkodók 
esetében három hónapnál nem 
régebbi cégkivonat vagy annak 
másolata, a kitöltött forma-
nyomtatvány és a 2000 forint 
összegű eljárási díj befi zetését 
igazoló csekk (átutalási megbí-
zás) bemutatását követően.

Céges autónál a kizárólagos 
használatot igazoló nyilatkozat (a 
cégjegyzésre jogosult aláírásával), 
valamint a székhely szerint illeté-
kes önkormányzattól a gépjár-
műadóra vonatkozó nullás igazo-
lás is szükséges. Nem kaphat la-
kossági várakozási engedélyt az a 
kérelmező, akinek bármilyen 

tartozása van az önkormányzat-
tal szemben.

A gondos szervezésnek kö-
szönhetően nincs sorban állás, 
hiszen hivatali időben egyszerre 
öt ügyintéző foglalkozik a kérel-
mekkel, a polgárokat érkezési 
sorrendben fogadják.

Ennek ellenére január közepéig 
mindössze a jogosultak alig több 
mint fele vette át a 2011-re szóló 
engedélyét, ezért az önkormány-

zat úgy döntött, február 5-ig 
fenntartja a gyorsított ügyinté-
zést. Ezt követően normál mun-
karend szerint, az ügyfélszolgálati 
irodán folytatódik a hozzájárulá-
sok kiadása. Az ügyintézési határ-
idő módosítása nem befolyásolja 
az engedélyek érvényességét, a ta-
valy kiadott várakozási hozzájá-
rulások január 31-én lejárnak, 
azaz ezt követően már nem jogo-
sítanak ingyenes parkolásra.

A 2011-es hozzá-
járulások továbbra 
is a kerület teljes 
területén használhatók. A 
minden gépkocsira megfi -
zetendő 2000 forint költ-
ségtérítés díján túl lakáson-
ként az első személygépko-
csira kiadott engedélynek 
nincs további költsége, a 
második autóra megkért 
matrica után azonban a kör-

nyezeti besorolás alapján további 
éves várakozási díjat kell fi zetni.

A kerületben a fővárosi rende-
letben javasolt tíz százaléknál lé-
nyegesen nagyobb engedmények 
vehetők igénybe, hetvenszázalékos 
díjkedvezmény jár az EURO 5 
környezetvédelmi besorolású, öt-
ven százalék az EURO 4-es, míg 
harminc százalék az EURO 3-as 
motorral szerelt autók után. Laká-

sonként kettőnél több au-
tóra nem adható ki vára-
kozási engedély. A teljesen 
elektromos üzemű jármű-
vek esetén a kedvezmény 
mértéke 100%.

(m.)

� A várakozási hozzájá-
rulás kiadásához szükséges 
formanyomtatvány az 
ügyfélszolgálaton szemé-
lyesen beszerezhető, illetve 
letölthető az önkormány-

zat honlapjáról (www.hegyvidek.
eu), a parkolási tájékoztató címszó 
alatt. Az eljárás 2000 forint össze-
gű költségtérítési díját az ügyfélszol-
gálaton beszerezhető csekken lehet 
befi zetni, vagy átutalni az önkor-
mányzat elkülönített számlaszá-
mára: 12001008–00155297–
02500000.
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KÖZÉLET

Változások az új esztendőben
A bölcsődékben az étkeztetési 

díjba ezentúl nem csupán az élel-
mezés nyersanyagköltsége, hanem 
a rezsiköltség egy része is beleszá-
mít. A rászoruló családok gyerme-
kei továbbra is ingyen étkezhet-
nek az állami és önkormányzati 
bölcsődékben, óvodákban és álta-
lános iskolákban. Újdonság, hogy 
2011-től az ingyenesség a nyolca-
dikosokra is kiterjed.

A kisgyermekes szülők számá-
ra lényeges, hogy a vonatkozó 
törvény értelmében az önkor-
mányzatok családi napközik biz-
tosításával is eleget tehetnek a 
bölcsődés korú gyerekek ellátásá-
ra vonatkozó kötelezettségük-
nek. Ez azt jelenti, hogy a jövő-
ben több lehetőség nyílik a böl-
csődések elhelyezésére. A csalá-
dok együtt tartását szolgálja, 
hogy válsághelyzetbe került vá-
randós anyával kérésre férje vagy 
élettársa is bemehet a családok 
átmeneti otthonába.

Nem emelt áratNem emelt árat
a közlekedési vállalata közlekedési vállalat

A törvényes képviselő beleegyezé-
se nélkül is kérhetnek segítséget a 
szakosodott intézményektől a 16-
18 éves szenvedélybetegek. A gya-
korlatban ez annyit jelent, hogy az 
esetleges gyógykezelés, illetve elte-
relés a szülő tudta nélkül is igény-
be vehető. Bekerült a veszélyes 
szerek közé a „kati” néven elhíre-
sült partidrog, ennek értelmében a 
jövőben a Mefedron használata 
kábítószerezésnek minősül.

A mindenkori öregségi nyug-
díjminimum helyett a jövőben a 
költségvetésben meghatározott 
alapösszeghez igazítják az ápolási 
díj mértékét, ezzel lehetővé válik 

a támogatás fokozatos emelése. 
Idén az ápolási díj ezer forinttal 
emelkedik. A nevelőszülők hely-
zetét javítja, hogy háromévesnél 
fi atalabb gyermek esetében jogo-
sultak a fogyatékos vagy tartósan 
beteg gyerek után járó megemelt 
nevelési díjra.

A fővárosi közgyűlés döntése 
szerint az ivóvízért közel három 

százalékkal kell többet fi zetni, 
míg a csatornadíj a csepeli köz-
ponti szennyvíztisztító jelentős 
üzemeltetési költségei miatt 19,5 
százalékkal emelkedik. A sze-
métszállítás díja 5,27 százalékkal 
nő, januártól egy szokásos mére-
tű, 120 literes tartály egyszeri 
ürítése 632 forintba kerül. Drá-
gul a temetés is, a kegyeleti szol-
gáltatások átlagosan tíz százalék-
kal többe kerülnek. A levelező- 
és képeslapok ára nem változik, 
azonban a belföldre feladott 
szabványlevelek ára 80-ról 90, a 
szabványméretű elsőbbségi leve-
lek ára 105-ről 115 forintra emel-
kedik. A kéményseprés ára 3,8 
százalékkal nő, míg a fővárosi 
tulajdonú lakások bérlői három-
százalékos lakbéremelésre szá-
míthatnak.

Tilos a dohányzásTilos a dohányzás
a buszmegállókbana buszmegállókban

A játszóterek és az aluljárók után 
február elsejétől a BKV-megál-
lókban és a végállomások utas-
váróiban is tilos lesz a dohányzás. 
A fi gyelmeztető táblák kihelyezé-
sét követően a tilalom megszegőit 
ötvenezer forintra büntetheti a 
közterület-felügyelet. Január else-
jén életbe lépett az a közterület-
használatot érintő fővárosi rende-
let is, amelynek értelmében az 
engedéllyel rendelkező vendéglá-
tóhelyeken kívül nem lehet sze-
szesitalt fogyasztani az aluljárók-
ban.

Többé már nem játék a graffi  -
tizés: a rongálásnak minősülő 
falfi rka készítője az okozott kár 
nagyságától függetlenül egy évig 
terjedő szabadságvesztéssel sújt-
ható. Büntetőjogi értelemben fo-
kozott védelmet kaptak az egész-

ségügyi dolgozók, akik 
januártól közfeladatot 
ellátó személynek mi-
nősülnek.

Fontos változások 
történtek a KRESZ-
ben is. Tilos előzni az 
azonos irányú forga-
lom számára két for-
galmi sávval rendelke-
ző autópályán és autó-
úton – 6 és 22 óra kö-
zött – a 7500 kilo-
grammot meghaladó 
megengedett legna-
gyobb össztömegű te-
hergépkocsival, vonta-
tóval, valamint e jár-

műből és pótkocsiból álló jármű-
szerelvénnyel. A tilalom hatálya 
alatt az érintett járműveknek 
olyan követési távolságot kell tar-
tani, hogy közéjük legalább egy, a 
tilalom hatálya alatt álló jármű 
besorolhasson.

Jelentősen emelkedtek a hely-
színi bírság tételei. Gyorshajtá-
sért, ittas vezetésért, piroson tör-

ténő áthajtásért, valamint a be 
nem kapcsolt biztonsági övért a 
rendőr köteles 10 és 300 ezer fo-
rint közötti helyszíni bírságot ki-
szabni. Rosszul jár az az autós, 
aki nem fi zeti be határidőre a ki-
szabott közlekedési bírságot, 
ugyanis a tartozás miatt autóját 
kivonhatják a forgalomból.

Lakott területen kívül az utak 
mentén tilos a négy négyzetmé-
ter felületet meghaladó reklám-
táblák kihelyezése, a szabálysze-
gő ingatlantulajdonosok akár 
félmillió forintos bírságra is szá-
míthatnak. A lakott területeken 
belül a tilalom a közút területé-
re, a közút felett és a közvilágítá-
si, villany-, telefonoszlopokra, 
illetve műtárgyakra is vonatko-
zik.

A törvényi változásoknak kö-
szönhetően elhárult az akadály 
a tömegközlekedésben részt 
vevő járművek bekamerázása 
elől. A jövőben a szolgáltatók, 
köztük a MÁV, a Volán és a 
BKV, maguk dönthetik el, hogy 
elhelyeznek-e videofelvevőket az 
utastérbe.

Szezontól függetlenül 1170 fo-
rintról 1650 forintra változik a 
négynapos matrica ára. Az éves 
sztrádahasználat személyautók-
nak 40 ezer, teherautóknak össz-
tömegtől függően 115 és 215 ezer 
forint közötti összegbe kerül. A 
jövedéki adó emelése miatt drá-
gul a cigaretta és a dohányáru, 
egy doboz cigaretta ára átlagosan 
tizenhat forinttal nő.

Nnek a nyugdíjakNnek a nyugdíjak
és a minimálbérés a minimálbér

Az infl ációnál nagyobb mérték-
ben, 3,8 százalékkal emelkednek 
a nyugdíjak. A tavalyi bruttó 73 
500-ról 78 000 forintra nő a mi-
nimálbér, a végzettség szerinti 
garantált bérminimum 94 000 
forintra változik. A közszférában 
marad az alapilletmény, ezért ki-
egészítik az alacsonyabb fi zetési 
körbe tartozó gyerekesek nettó 

bérét. Már negyvenéves munka-
viszony után nyugdíjba mehet-
nek a nők, a szolgálati idejükbe a 
gyermekneveléssel töltött időből 
legfeljebb nyolc évet beszámíta-
nak.

Évi 1200 köbméter alatti fo-
gyasztás esetén nem drágul a 
gáz, az 1200–1500 köbméter kö-

zötti mennyiség ára 0,7 százalék-
kal nő, e felett 3000 köbméterig 
4,5 százalék, 3000 és 3500 köb-
méter között 7,8 százalék, míg a 
3500 köbmétert meghaladó fo-
gyasztás esetén 9,3 százalék lesz 
az áremelés mértéke. Kedvez-
ményben részesülnek a három 
vagy több gyermek után családi 
pótlékban, nevelési ellátásban 
vagy iskoláztatási támogatásban 
részesülő családok, illetve neve-
lőszülők. Ennek mértéke három 
gyermekig 200 köbméter/év 
gyermekenként, a negyedik 
gyermektől gyermekenként 300 
köbméter/év.

A jogosultságot a Magyar Ál-
lamkincstár kérelemre határozat-
ban állapítja meg, a kedvezmény 
2011 januárjától jár a nagycsalá-
dos fogyasztóknak. Az igénylőla-
pokat a Magyar Államkincstár 
2011. január 15-ig postán juttatja 
el az érintetteknek.

Munkanap helyett naptári na-
pokban állapítják meg a hivatali 
eljárások közigazgatási határide-
jét. Ennek megfelelően például 
az eljárási határidő három mun-
kanapról öt naptári napra, hu-
szonkét munkanapról harminc 
napra, harmincöt munkanapról 
ötven napra változik. Az állam-
igazgatás olcsóbbá és hatéko-
nyabbá tétele, valamint az ügyin-
tézés egyszerűsítése érdekében 
huszonkilenc kormányablak 
kezdte meg működését az ország-
ban. Az integrált ügyfélszolgálati 
irodákban a többi között a csa-
ládtámogatással és a vállalkozá-
sokkal kapcsolatos ügyekben le-
het eljárni.

MM.

Indulnak a karácsonyfa-
begyűjtő járatok

A karácsonyfák döntő többségé-
től a tapasztalatok szerint a vízke-
reszt utáni néhány hétben szaba-
dul meg a lakosság. Ebben az 
időszakban a Fővárosi Közterü-
let-fenntartó (FKF) Zrt. külön 
karácsonyfa-begyűjtő járatokat 
üzemeltet, valamint közös gyűj-
tőpontokat létesít a közterülete-
ken. A Hegyvidéken tizenhét 
helyszínen lehet lerakni a fákat.

Óvatos becslések szerint – a 
gyökeres fák terjedése ellenére – 
az idén is több mint félmillió fe-
nyő kerül ki a budapesti utcákra. 
Bár a kukák mellé kirakott növé-
nyeket az FKF a kommunális 
hulladékkal együtt ingyenesen 
elszállítja, várhatóan most is lesz-
nek olyanok, akik inkább az út-
testen vagy a parkokban hagyják 
azokat. Az FKF arra kéri a lakos-
ságot, hogy a közlekedés bizton-
sága, illetve a közrend fenntartása 
érdekében lehetőség szerint a két 

méternél magasabb fákat vigyék 
el a kijelölt gyűjtőhelyekre, 
ugyanis a hagyományos kukásau-
tók nem tudják felvenni a nagy-
méretű növényeket. Január végéig 
ezért külön karácsonyfa-begyűjtő 
járatok gondoskodnak arról, hogy 

a gyűjtőpontokról mindig időben 
eltűnjenek a kirakott növények.

A tervek szerint jövőre meg-
kezdődhet a karácsonyfák kör-
nyezetbarát feldolgozása. Szó van 

ugyanis arról, hogy győri mintá-
ra a budapesti fenyőkből is kom-
posztalapanyagot készítenek a 
fejlesztés előtt álló pusztazámori 
hulladéklerakóban, míg az aprí-
té kot a parkok síkosságmentesíté-
sé re használnák.

XII. KERÜLETI 
GYŰJTŐHELYEK

Győri út 5.-el szemben (vasúti kerítés 
mellett); Avar utca–Csörsz utca sarka; 
Sashegyi út 9.-cel szemben; Margaré-
ta utca 2.; Németvölgyi út 18.; 
Márton hegyi út–Dobsina utca sarka; 
Szamos utca–Ignotus utca sarka; Ha-
tárőr út 38.-cal szemben; Szarvas Gá-
bor út–Gím utca sarka; Napos utca–
Varázs utca sarka; Lejtő út–Korompai 
utca sarka; Eötvös út (Olimpia parko-
ló), Óra út (parkoló); Ráth György 
utca–Csemegi utca sarka; Roskovics 
utca 8.-cal szemben; Kempelen Far-
kas utca–Deres út sarka; Mártonhegyi 
út 49.

A Hegyvidéki Közterület-felügyelet felhívja a lakosság fi gyelmét, hogy a 
karácsonyfákat kizárólag a társasházak kukái mellé, illetve a kijelölt gyűj-
tőpontokon dobják ki. Aki a fákat a parkokban, úttesten, egyéb zöldfelü-
leteken, illetve a járdán hagyja, bírságra számíthat. A közterület-felügye-
lők a következő hetekben kiemelt fi gyelmet fordítanak a hegyvidéki köz-
tisztaság fenntartására, szükség esetén a helyszínen megbüntetik, adott 
esetben feljelentik a szabálytalankodókat.

(Folytatás az 1. oldalról)

Csökkenő fűtésszámla a hivatalban
Megújuló energiákat hasznosítanának az intézmények

Befejeződött a polgármesteri 
hivatal nyílászáróinak cseréje. Az 
Európai Unió által támogatott 
energiahatékonysági beruházás 
eredményeképpen évente kö-
rülbelül kétmillió forinttal lesz 
olcsóbb az épület fűtése.

Másfél hónap alatt több mint 
kétszázötven régi ablakot cserél-
tek új, korszerű, kiváló hőszige-
telésű, dupla üvegezésű rendszer-
re a Hegyvidéki Önkormányzat 
polgármesteri hivatalában. Az 
Európai Unió által támogatott 
beruházás részleteit ismertető 
sajtótájékoztatón elhangzott, 
hogy a munkálatok összköltsége 
ötvenmillió forint volt, a kerület 
ennek felét kapta meg a Környe-

zet és Energia Operatív Program 
„Épületenergetikai fejlesztések 
támogatása” elnevezésű pályáza-
ta keretében, ami nélkül a pro-
jekt nem valósulhatott volna 
meg.

A nyílászárók jobb szigetelésé-
vel a jelenlegi energiaárakon kö-
rülbelül kétmillió forint fűtés-
költség takarítható meg évente. 
Az új ablakok további előnye, 
hogy a hővédő üvegezés miatt 
nyáron kevésbé melegednek fel az 
irodák és a fogadóterek, ezáltal az 
ügyintézés is komfortosabbá vá-
lik.

Nem ez az egyetlen energiafel-
használást csökkentő beruházása 
az önkormányzatnak. A Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium tavaly átadott torna-
csarnokánál napkollektor járul 

hozzá a melegvíz-ellátásához, 
míg az intézmény ökokertjének 
öntözését a csapadékot össze-
gyűjtő ciszterna segítségével old-
ják meg. Hamarosan elkészül a 
Zugligeti Óvoda és Bölcsőde te-
tején az ország második legna-
gyobb teljesítményű, elektromos 
áramot termelő napelem-rend-
szere, míg az újjáépülő MOM 
Kulturális Központ a közeli 
szennyvízelvezető főcsatorna hő-
jét hasznosítja majd a fűtéshez és 
a hűtéshez.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat, amennyiben az energiahaté-
konysági témában újra megnyí-
lik a pályázati lehetőség, és tá-
mogatásokhoz tud jutni, a Nor-
mafa Óvoda Őzike úti tagóvo-
dájában, a Táltos Óvoda Csikó 
tagóvodájában, a Tamási iskola 
„B” épületében, valamint a 

Zugliget Óvodában kezdené 
meg a nyílászárók cseréjét és a 
homlokzat szigetelését. A Zugli-
geti Általános Iskola ablakainak 
cseréjére szintén pályázni kíván 
a kerület. A Városmajori Gim-
názium megújuló energiákat 
felhasználó fűtéskorszerűsítésé-
re ugyancsak támogatást igé-
nyelnének, míg a Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ Város-
major utcai uszodája esetében 
napenergia-hasznosító beruhá-
zás megvalósítására adnának be 
pályázatot.

z.

� A polgármesteri hivatal épület-
energetikai fejlesztése az Európai 
Unió támogatásával, a Kohéziós 
Alap társfi nanszírozásával valósult 
meg (KEOP-5.3.0/A/09-2009- 
0032).

A családosok többféle kedvezményre számíthatnak

A graffiti többé nem játék
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Pénzt csalnak ki
az önkormányzat nevében

A trükkös tolvajok újabb és újabb 
technikákat eszelnek ki, hogy 
pénzt csaljanak ki idős emberek-
től. Legutóbb két magát önkor-
mányzati munkatársnak kiadó 
férfi  szén-monoxid-érzékelő ké-
szüléket akart beszerelni húszezer 
forintért egy idős néni lakásába 
– arra hivatkoztak, hogy életvé-
delmi célból minden gázkonvek-
toros lakásban el kell helyezniük 
egy ilyen eszközt.

A Hegyvidéki Önkormány-
zattól sem szén-monoxid-érzéke-
lő beszerelésre, sem másra nem 
kapott megbízást hivatali alkal-
mazott. Arra hívták fel a fi gyel-
met, hogy amennyiben bármi-
lyen más ügyben megkeres ben-
nünket valaki az önkormányzat 
nevében, az illetőnek jegyzői 
aláírással ellátott megbízólevelet 
kell felmutatnia. Gyanú esetén 
érdemes felhívni telefonon az 
önkormányzat illetékes irodáját, 
hogy megbizonyosodjunk arról, 
valóban a hivatal ügyintézője ke-
resett-e fel otthonunkban. (A 
polgármesteri hivatal központi 
száma: 224-5900.) Fontos tudni, 
hogy készpénzzel minden ügy 
kapcsán csak a polgármesteri hi-
vatal pénztárában lehet fi zetni, 
pénzt az ügyintéző külső helyszí-

nen nem kérhet, nem fogadhat 
el.

A kerületi rendőrkapitányság 
vezetője, Farkas Csaba érdeklődé-
sünkre elmondta: a trükkös tolva-
jok rendszerint közművállatok 
szerelőinek adják ki magukat, de 
hatósági személyként is fellépnek 
időnként. A rendőrkapitány azt 
tanácsolja a hegyvidéki lakóknak, 
különösen az idős embereknek, 
hogy amennyiben gyanús ember 
csenget, semmiképp se engedjék 
be a lakásba; ehelyett kérjék meg, 
hogy kint várakozzon, s ez idő 
alatt értesítsék a rendőrséget. 
(Központi segélyhívószámok: 
107, 112; a XII. kerületi rendőr-
kapitányság számai: 457-5650, 
457-5690.) Érdemes minél alapo-
sabb személyleírást adni a nyomo-
zati munka sikere érdekében.

A kerületi kapitányság előző 
vezetője, Fülöp Valter, miután a 
budapesti rendőrfőkapitány bűn-
ügyi helyettesének nevezték ki, 
önálló osztályt hozott létre a fő-
városban előforduló trükkös lo-
pások felderítésére. Így ugyanis 
jobban össze lehet fogni a Buda-
pest-szerte tevékenykedő bűnel-
követőkkel szembeni nyomozó-
munkát.

z.
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Ökumenikus megemlékezés
A KDNP XII. kerületi Szervezete, a Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány és a Hegyvidéki Trianon Társaság február 12-én, szombaton 
14.30 órakor ökumenikus megemlékezést tart a XII. kerületi II. világ-
háborús (Turul-) emlékműnél, az Istenhegyi út–Böszörményi út sar-
kánál, a Budapest védelmében életüket áldozó katonahősök és a XII. 
kerületi polgári áldozatok emlékére.

Idegenforgalmi adó – 
helyben

Rendkívüli ülést tartott a képvi-
selő-testület december 23-án, 
aminek oka az volt, hogy az ön-
kormányzatoknak december 31-
ig dönteni kellett az idegenforgal-
mi adóról. Eddig a szállásadók 
(szállodák, panziók stb.) a fővá-
rosi önkormányzatnak fi zették 
be ezt az adót, és a kerületek a 
forrásmegosztás útján kaptak 
vissza bizonyos hányadot. Egy 
december 18-án hatályba lépő 
jogszabály szerint a kerületek ma-
guk is dönthetnek az idegenfor-
galmi adó kivetéséről – így ennek 

teljes összege helyben kerülhet 
felhasználásra 2011-től.

A nagyobb szállodákkal, szál-
láshelyekkel rendelkező kerületek 
már szavaztak a helyi adóbeszedés-
ről, és a Hegyvidéki Önkormány-
zat is hasonlóan döntött, mert így 
lényegesen több folyhat be, mint 
ha csak a visszaosztott összeg bizo-
nyos része érkezne a kasszába. Az 
adó alapja változatlanul a szállás-
díj, mértéke a kerületben 4%. A 
képviselők egyhangú döntéssel al-
kották meg a helyi rendeletet.

-jj-

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat hosszú évek óta lehetőséget teremt ahhoz, hogy az 50–
60–65–70 éve óvodapedagógusként vagy tanítóként végzett kerületi 
pedagógusoknak díszoklevelet nyújtson át az önkormányzat október 
23-i ünnepségének keretén belül. Ez évben is segíteni szeretnénk az 
ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújt-
sák be.

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolatát,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolatát vagy munkahelyi 

igazolást az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajzot,
• személyi adatokat (név – leánykori név, lakcím, adószám, taj-szám, 

bankszámlaszám, telefonszám).
2. Gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolatát,
• rövid szakmai önéletrajzot,
• személyi adatokat (név – leánykori név, lakcím, adószám, taj-szám, 

bankszámlaszám, telefonszám).

A fenti dokumentumokat 2011. február 25-ig a Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Oktatási és Közmű-
velődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) szí-
veskedjen leadni.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot 
szeretne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma fe-
lelőséhez, Doór Ágneshez. Telefon: 224-59-42. E-mail: door.agnes@
bp12ker.hu. Gilicze Zoltán irodavezető

Egyszerűsödik a Hegyvidék Kártyák meghosszabbítása
Hamarosan lejár a Hegyvidék 
Kártyák érvényessége. A hosz-
szabbítást igazoló, ötszáz 
forintba kerülő matricához az 
önkormányzat ügyfélszolgálatán 
személyesen, vagy internetes 
igénylést követően postai úton 
juthatnak hozzá a kártyatulaj-
donosok. Jó hír a tizennégy év 
feletti kerületi iskolásoknak, 
hogy 2011-től lakóhelytől függet-
lenül kiválthatják a többi között 
a kerületi uszodákban, illetve 
jégpályán is kedvezményekre 
jogosító plasztikkártyát.

Felkészült az önkormányzat a ja-
nuár 31-én lejáró, mintegy tízezer 
Hegyvidék Kártya meghosszab-
bítására. A folyamat rendkívül 
egyszerű, a kártyatulajdonosok 
személyesen, a polgármesteri hi-
vatal ügyfélszolgálatán, az adatok 
egyeztetését, illetve a kártyahasz-
nálati díj megfi zetését követően 
vehetik át a 2011-re szóló, az ön-
kormányzat hozzájárulásának 
köszönhetően idén már csak öt-

száz forintba kerülő igazolómat-
ricát.

Újdonság, hogy az informati-
kai fejlesztések eredményeképpen 
az igénylés már otthonról, a 
www.hegyvidekkartya.hu web-
oldalon keresztül is elindítható. 
Ebben az esetben a matricát a 
kártyadíj összegének banki beér-
kezését követően tizenöt napon 
belül postán küldi meg az önkor-
mányzat. Új kártya igénylése, 
vagy a már meglévő kártya pótlá-
sa is intézhető az interneten, 
ezekben az esetekben a jövő év 
január 31-ig érvényes kártya ezer 
forintba kerül.

Érdemes még januárban be-
szerezni az új matricát, ugyanis 
ennek hiányában február elsejé-
től már nem lehet igénybe venni 
a kedvezményeket. Bővült a ked-
vezményezettek köre, januártól a 
kerületi polgárok, illetve az itt 
dolgozók mellett a hegyvidéki 
oktatási intézmények tizennégy 
év feletti diákjai is hozzájuthat-
nak a kártyához. A fi atalok szá-
mára vonzó lehet, hogy az utóbbi 
időben számos nekik szóló szol-
gáltatást nyújtó vállalkozás csat-
lakozott a programhoz. Többek 

között kedvezményeket biztosít a 
Sportmax, az első hegyvidéki 
műjégpálya, a Városmajor utcai 
uszoda és a Palace MOM Park 
mozi.

A kerületi vállalkozók mellett 
a Hegyvidék Kártyát az ország 
valamennyi EDC (Euro 
Discount Club) logóval ellátott 
üzlete elfogadja. A teljes lista a 
www.hegyvidekkartya.hu és a 
www.edc.hu oldalon olvasható.

m.

� Jelenleg mintegy kétszáz XII. ke-
rületi vállalkozás csatlakozott a 
programhoz, és az önkormányzat 
azt szeretné, ha számuk még to-
vább nőne. Ezért arra kérik a la-
kosságot, hogy az info@
hegyvidekkartya.hu e-mail címen 
jelezzék az önkormányzatnak 
azoknak a kis üzleteknek, illetve 
közszolgáltatóknak a címét, lehető-
ség szerint telefonszámát, amelye-
ket szeretnének bevonni a Hegyvi-
dék Kártya programba.

Többen vehetik igénybe a házi segítségnyújtást
Az önkormányzat fejlesztésének 
köszönhetően januártól mintegy 
harminc százalékkal többen vehe-
tik igénybe a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást. A bővítés ered-
ményeképpen jelentősen csökken 
a várólistára kerülők száma.

Habár 2010-től a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás kikerült a 
kötelezően előírt feladatok köré-
ből, a Hegyvidéki Önkormány-
zat saját költségvetése terhére, il-
letve pályázati forrásokat felhasz-
nálva továbbra is fenntartotta a 
szolgáltatást. Az ellátást változat-
lan feltételek mellett a jövőben is 
biztosítják, ráadásul januártól az 
eddigi negyvenöt helyett már 
hatvanan vehetik igénybe a segít-
séget.

A jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtásban részesülők egy 
csuklón hordható, víz- és ütésálló 
vészjelző karkötőt kapnak (ké-

pünkön). Baj esetén elég meg-
nyomni a készüléken található 
nagyméretű SOS-gombot, ami 
riadóztatja a szolgáltatás techni-
kai hátterét biztosító Body 
Guards Hungary diszpécserét. 

Az ügyeletes azonnal felhívja a 
segélykérőt, akivel az automati-
kusan kihangosított telefonon 
szóban tud kommunikálni. Ezt 
követően a diszpécser megteszi a 
szükséges intézkedéseket, illetve 

értesíti az önkormányzat éjjel-
nappal elérhető gondozónőjét.

Újdonság, hogy idén a négy 
ügyeleti rendszerben dolgozó 
gondozónő mellett további egy 
gondozónő hét közben (napköz-

ben) kizárólag a jelzőrendszer 
működését felügyeli és koordi-
nálja. Jövőre a jelenlegi feltéte-
lek mellett újabb tizenöt rászo-
ruló részesülhet az ellátásban, 
ezzel gyakorlatilag megszűnik a 

jelenlegi várólista. Az önkor-
mányzat sikeresen pályázott a 
rendszer bővítésére, az elnyert 
támogatásból további személy-
felügyeleti jeladók beszerzésére 
nyílt mód.

Nem változik a kedvezmények 
rendszere, a kérelmezőket jöve-
delmi helyzetük alapján három 
díjkategóriába sorolják. Az öreg-
ségi nyugdíjminimum százötven 
százalékát (jelenleg 42 750 forin-
tot) meg nem haladó jövedelem 
esetén a szolgáltatás ingyenes, a 
nyugdíjminimum háromszoro-
sáig negyven százalék enged-
mény jár, ennél nagyobb jövede-
lem esetén azonban már a teljes 
térítési díj – idén hatvan forint/
nap – fi zetendő.

A jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtást a háziorvos javaslatá-
ra lehet igénybe venni. Előnyt él-
veznek az egyedül álló hatvanöt 
év felettiek, valamint a súlyos fo-
gyatékkal élők és a pszichiátriai 
betegek.

mm.
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A kártyával jelenleg mintegy kétszáz helyen kedvezményes a vásárlás

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2011. január 18.–január 31. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.) Budapest XII., Bán utca 1/a sz. alatti, 10 m² alapterületű műhely
 2.) Budapest XII., Maros utca 27. sz. alatti, 43 m² alapterületű műhely
 3.)  Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. sz. alatti, 45 m² alapterületű üzlet-

helyiség (kivéve vendéglátás)
 4.)  Budapest XII., Kléh István utca 9. sz. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyi-

ség
 5.) Budapest XII., Alkotás utca 35. sz. alatti, 71 m² alapterületű műhely
 6.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. sz. alatti, 38 m² alapterületű rak-

tár
 7.) Budapest XII., Greguss utca 8. sz. alatti, 121 m² alapterületű műhely
 8.)  Budapest XII., Hollósy Simon utca 7. sz. alatti, 23 m² alapterületű üzlet-

helyiség
 9.) Budapest XII., Csörsz utca 9. sz. alatti, 28 m² alapterületű üzlethelyiség
10.)  Budapest XII., Városmajor utca 33. sz. alatti, 104 m² alapterületű üzlet-

helyiség
11.)  Budapest XII., Ugocsa utca 2. sz. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
12.)  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 47. sz. alatti, 51 m² alapterü-

letű műhely
13.)  Budapest XII., Greguss utca 4. sz. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyi-

ség/műhely

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek továb-
bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető 
meg a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu 
internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. január 31. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-

dájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi 
tulajdonában álló lakások nyílt versenytárgyalás útján tör-
ténő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi
szám

Terület
(m2)

Meg-
nevezése

1. Alkotás utca 37. II. lh. 
fszt. 2/A

7679/0/A/17 84 lakás

2. Gaál József út 12/b. fszt. 
1.

9940/12/A/1 62 lakás

3. Greguss utca 4. fszt. 5. 7038/0/A/6 54 lakás
4. Greguss utca 10. fszt. 6. 7041/0/A/10 30 lakás
5. Hegyalja út 134. fszt. 2. 8066/6/A/2 23 lakás
6. Győri út 2/c fszt. 2. 7809/0/A/4 58 lakás

Cím Helyrajzi
szám

Terület
(m2)

Meg-
nevezése

7. Borbála lépcső 4. as. 1. 8865/16/A/1 57 lakás
8. Tartsay Vilmos utca 19. 

III. em. 1.
7773/0/A/22 34 lakás

9. Maros utca 17. II/8. 6941/0/A/36 44 lakás
10. Maros utca 17. II/9. 6941/0/A/37 27 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza a lakások 
további adatait és a pályázati feltételeket, 2011. január 19. 
napján 9.00-tól 2011. január 26. napján 12.00-ig megtekinthe-
tő az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobájá-
ban, valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon.

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea készséggel 
ad felvilágosítást a 06-20/530-1177-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán
polgármester

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022 5060 m2 1261/5061 
tulajdoni hányada

Kivett lakóház, udvar, garázs
Kivett beépítetlen terület Előzetes egyeztetés

alapján Lidérc utca 36. 8990/2 1190 Kivett beépítetlen terület
Ágnes út 15c 9193/22 1957-148 (1809) Kivett beépítetlen terület, erdő
Kékgolyó utca 20. 7052/0/A/36 240 Egyéb helyiség Előzetes egyeztetés alapján az 

információs csomagban megha-
tározott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült 
információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi 
Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-
530-11-77-es telefonszámon 2011. január 19. napja 9.00 
órától 2011. január 26. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a 
fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel 
és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Új és megszűnt 
üzletek

ÚJ ÜZLETEK A HEGYVIDÉKEN
Rácz Aladár út 1. – virág-, és ajándék-
bolt; Kiss János altábornagy utca 35. – 
kreatív-, hobbi-, könyv-, újság-, ajándék- 
és édességüzlet; Alkotás utca 53. (bevá-
sárlóközpont felső szintje) – konyhafel-
szerelés és főzőklub; Böszörményi út 3/a 
– zöldség-gyümölcs üzlet; Magyar jako-
binusok tere 4/a – használt cikk, ruházati 
és óra-ékszer üzlet (nem nemesfémből 
készült áruk); Városmajor utca 15. – di-
vatáruüzlet; Alkotás utca 1/a – Lipóti 
pékség; Szanatórium utca 19. (rehabilitá-
ciós intézet) – gyógyászati segédeszközök 
(vérnyomásmérő, hallókészülék, ortopéd 
cipő, mankó stb.); Városmajor utca 3/b 
– gyros és pizza; Márvány utca 42. – ru-
hajavítás, ruházati, textil-, lábbeli- és 
ajándéktárgyüzlet; Böszörményi út 11/b 
– bor- és élelmiszer-szaküzlet; Böszörmé-
nyi út 35/b – bútor-, lakberendezési és 
textilüzlet.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ 
ÜZLETEK

Városmajor utca 18. – virág- és ajándék-
üzlet; Alkotás utca 53. (bevásárlóköz-
pont felső szintje) – audio- és 
videokészülékek üzlete; Hajnóczy József 
utca 15. – MÉH-átvevőhely; Magyar ja-
kobinusok tere 4/a – fotó és optikai üz-
let; Magyar jakobinusok tere 4/a – 
könyv- és CD-üzlet; Alkotás utca 39/a – 
modellvasút-bolt; Márvány utca 44. – 
baromfi üzlet.
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KÖZÉLET

KERÜLETI SZÉPOLVASÁSI VERSENY

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

SZABÓ BÁLINT
(fővárosi fordulóra megy)

4. Németvölgyi Általános Iskola 1. Kovácsné Csomor Csilla

DOBOS LAURA 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. Selmeczy Csilla
RÁCZ LILLA 4. Jókai Mór Általános és Német Nemzetisé-

gi Iskola
3. Trekovanicz Nikoletta

KERÜLETI ALSÓS VERSMONDÓ VERSENY

SZANYI HANNA 1. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola 

1. Tóth Bernadett

TÖRÖK GERGŐ 1. Virányos Általános Iskola 2. Pap Andrea
VINCZE LIZA 1. Arany János Általános Iskola és Gimnázi-

um
3. Oszkóné Simon Ildikó

HÉTHELYI MÁTÉ 2. Arany János Általános Iskola és Gimnázi-
um

1. Sebestyén Istvánné

HORVÁTH ÁRMIN 2. Virányos Általános Iskola 2. Máténé Tóth Emese
MOLITORISZ LILLA 2. Németvölgyi Általános Iskola 3. Nagy Zsuzsa
DÁSZKÁL BORÓKA 3. ELTE Gyakorló Általános Iskola és 

Középiskola 
1. Kolláth Erzsébet

SZKURKA DÓRA 3. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium

2. Kishalmi Edit

KORMOS KRISTÓF 3. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. Dr. Lehelné Szentjóby Ildikó
SZABÓ BÁLINT 4. Németvölgyi Általános Iskola 1. Kovácsné Csomor Csilla
BABICS BLANKA 4. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 

Általános Iskola
2. Mező Helga

HORVÁTH RÉKA 4. Zugligeti Általános Iskola 3. dr. Hendéné Stiber Szilvia

KERÜLETI ANGOL SZÉPKIEJTÉSI VERSENY

JAKISHEVA ADINA 5. Virányos Általános Iskola 1. Gortvay Alice
VADÁSZ MAJA 5. Jókai Mór Általános és Német Nemzetisé-

gi Iskola
2. Lukin Katalin

SIMON SÁRA 5. ELTE Gyakorló Általános Iskola és 
Középiskola

3. Szepesi Judit

NAGY BÁLINT 6. Zugligeti Általános Iskola 1. Koszter Ágnes
FODOR ANNA 6. Németvölgyi Általános Iskola 2. Dósáné Farkas Ildikó
STURCZ LILI 6. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. Jablonszky Lajosné
ORBÁN KENDE 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetisé-

gi Iskola
1. Bagi Éva

BARTHÓ BENCE 5. SE Gyakorló Általános Iskola és Gim-
názium

2. Kaló Ildikó

Tanulmányi versenyek eredményei

Három évtized a gyerekekért

A munkatársak többsége a kezdetek óta együtt dolgozik a gyerekekért

Kisdiákok pásztorjátéka
A népi hagyományokat feleleve-
nítve pásztorozni indult a Virá-
nyos Általános Iskola 2. b osztá-
lya. Első útjuk a közeli Zugliget 
Óvodába vezetett, ahol Tóth 
Emese tanárnő vezetésével a pi-
ros és rózsaszín csoportos gyere-
keknek adták elő betlehemi mű-
sorukat.

Ajándékokat is vittek maguk-
kal, a szaloncukorért cserében az 
ovisok fi nom süteményekkel lep-
ték meg a kis színjátszókat. Elju-
tottak az Idősek Otthonába is, 
ahol az előadást követően a la-
kókkal közösen énekeltek kará-
csonyi dalokat. A gyerekek ide 

sem érkeztek üres kézzel, az álta-
luk és a szülők által készített süte-
ményeket osztogatták szét látha-
tóan nagy örömmel.

Tóth Emese lapunknak el-
mondta, hogy a meghitt közös 
ünneplés az időseket és a gyere-
keket egyaránt megérintette. 
Ezeknek a pillanatoknak óriási a 
nevelőerejük, az itt szerzett él-
mények meghatározzák a kicsik 
lelki fejlődését. A betanult drá-
majáték – hangsúlyozta a peda-
gógus – örömforrás a gyerekek 
és a befogadók számára egy-
aránt.

(m.)

Iskolások műsora 
óvodásoknak

Követendő példája a hegyvidéki 
társintézmények között kiépíthe-
tő kapcsolatoknak a Fekete Ist-
ván Általános Iskola és Előkészí-
tő Szakiskola, illetve az Orbán-
hegyi Óvoda együttműködése. 
Egymás közelségét kihasználva a 
két intézmény rendszeresen szer-
vez közös programokat.

– Első alkalommal mi men-
tünk az iskolába, de rájöttünk, 
hogy mindenki számára sokkal 
inspirálóbb, ha inkább a nagyok 
jönnek el hozzánk. A Fekete Ist-
ván szakiskola növendékei szá-
mára ugyanis rendkívül fontos, 
hogy testközelből is megismer-
kedjenek más gyermekközössé-
gekkel – beszélt az együttműkö-
dés részleteiről Tóth Balázsné, az 

Orbánhegyi Óvoda vezetője. 
Mint mondta, szerinte a legfon-
tosabb a fi atalok egymás irányába 
kimutatott szeretete, ami legjob-
ban a közös tevékenységek során 
mutatkozik meg.

– Lényeges, hogy az óvodá-
sok kapcsolatba kerüljenek 
olyan gyerekekkel is, akik vala-
milyen szempontból különböz-
nek tőlük. Máshogy néznek ki, 
vagy másképpen viselkednek. 
Ez kell ugyanis ahhoz, hogy fel-
nőttként toleráns és türelmes 
emberek legyenek – hangsú-
lyozta Tóth Balázsné. Hasonló-
képpen vélekedett a Fekete Ist-
ván iskolát vezető Király-Kocsis 
Ibolya, aki kiemelte: az intéz-
ménybe járó diákoknak nagy 
élményt jelent, ha karácsony 
előtt együtt lehetnek más kor-
osztályhoz tartozó gyerekekkel. 
Ilyenkor szeretnének maguk is 
hozzájárulni az ünnepség sike-
réhez. Ezúttal saját készítésű 
fi lcdíszekkel köszönték meg az 
óvodások előadását.

M

– emlékezett vissza a kezdetekre a 
létesítményt harminc éven át irá-
nyító Németh Jánosné, aki kéré-
sünkre röviden összefoglalta a böl-
csőde történetét.

– Az élet különös játéka, hogy 

szinte ugyanazzal a gyermeklét-
számmal adtam át néhány hó-
napja a bölcsődét, mint amennyi-
vel annak idején elindultunk – 
mondta a nyugállományba vonu-
ló bölcsődevezető. – Pedig idő-
közben számos olyan időszakot is 
átéltünk, amikor a gyermekhiány 
miatt több csoportszobánkat az 
óvoda és a közeli Virányos Álta-
lános Iskola használta. Bár ez a 
ciklikusság mindvégig jellemző 
volt az intézményre, a „csende-
sebb” években sem panaszkod-
hattunk arra, hogy ne lenne bő-
ven feladatunk. Az időszakos 
társbérleteknek köszönhetően 
kiváló kapcsolatokat építettünk 
ki az óvodával és az iskolával.

A kezdeti százhúsz körüli 
gyermeklétszám hamar lecsök-
kent, a nyolcvanas évek vége felé 
a felszabaduló csoportszobába 
óvodások kerültek. Később két 
helyiségbe a Virányos Általános 
Iskola alsósai költöztek, akikkel 
öt éven keresztül tartott a társ-
bérlet. 1999-ben játszóházat, 

Tavaly év végén ünnepelte fenn-
állása harmincadik évfordulóját 
a Zugligeti Bölcsőde. A jeles ese-
mény alkalmából az intézménybe 
járó gyerekek szülei ünnepi mű-
sort adtak.

Alig néhány hónappal az épület-
szomszéd óvoda átadása után, 
1980 novemberében nyitotta 
meg kapuit a XII. kerület legna-
gyobb bölcsődéje. A telt házzal 
induló Zugligeti Bölcsőde sikere 
azóta is töretlen, az intézmény az 
eltelt harminc év alatt több ezer 
hegyvidéki kisgyermek számára 
biztosított szeretetteljes nappali 
ellátást.

Pedig eleinte korántsem volt 
minden tökéletes, a legtöbb gon-
dot a fűtésrendszer állandó meghi-
básodása és rossz hatásfoka okozta. 
Az újdonságnak számító padlófű-
tés rosszul működött, ezért néhány 
évvel a megnyitás után az akkori 
tanács radiátorokat szereltetett fel 
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majd otthoni gyermekfelügyele-
tet indítottak, 2002-ben elké-
szült a sószoba, az egyik időköz-
ben megürülő csoportszobát pe-
dig tornateremnek használta az 
óvoda.

Az egyre növekvő igények mi-
att 2008-ban először a tornater-
met, majd a játszóháznak otthont 
adó szobát is visszaalakították, 
így harminc évvel az intézmény 
megalakulását követően, 2009 
őszén újra öt csoport alakult a 
Zugligeti Bölcsődében.

– Sokat köszönhetünk az ön-
kormányzat gondoskodó odafi -
gyelésének, ennek az eredménye, 
hogy a szükséges karbantartások 
mellett nagyobb fejlesztések is 
megvalósultak az intézményben. 
Az egyik legjelentősebb beruhá-
zás a gumiborítású játszóterasz 
kialakítása, illetve a kert uniós 
előírásoknak megfelelő átépítése. 
Idén valamennyi csoport új nyári 
tocsogókat kapott, és a konyha is 
megújult. Utóbbi azért fontos, 
mert a bölcsődések és az óvodá-
sok ételét is helyben készítjük – 
sorolta az elmúlt évek értéknöve-
lő önkormányzati beruházásait 
Németh Jánosné.

A szakember mindezek mellett 
arra a legbüszkébb, hogy a kerü-
let mai napig legnagyobb lélek-
számú bölcsődéje minden nehéz-
ség ellenére harminc éve ugyan-
azon a magas színvonalon műkö-
dik. Ehhez az önkormányzat er-
kölcsi és anyagi támogatása mel-
lett egy olyan dolgozói közösség-
re volt szükség, amely nemcsak 
átvészelte, hanem képes volt a 
gyerekek javára fordítani a nehéz 
időszakokat is. Nem véletlen, 
hogy a kollektíva döntő többsége 
a kezdetek óta együtt van, s bár 
voltak, akik máshol is szerencsét 
próbáltak, mégis visszatértek a 
Zugligeti Bölcsődébe.

(Em.)
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KÖZÉLET

Az Alexander technika segítségével a 
lumbágó, a derék-, hát-, nyak- ill. 
fejfájások többsége megszüntethető.

Egyéni órák keretében megtanuljuk
�  gerincünket erőfeszítés és fájdalom 

nélkül, helyesen használni
�  egyenletesen terhelni a gerincet, 

megakadályozva egyes csigolyák 
túlterhelését

�  megérezni és feloldani a testünkben 
észrevétlenül felhalmozódott  
feszültséget

Az Alexander technika egy tanulási 
folyamat. Semmilyen fájdalommal nem 
jár, a betegek – korhatár nélkül – 
általában élvezik az órákat.

A Z ALEX ANDER ÓR A
KELLEMES KIK APCSOLÓDÁ S

ÉS TANUL Á S EGYSZERRE!

Különösen ajánlott : ülőfoglalkozásúak, 
zenészek, sportolók részére, ill. akiknek 
fontos a jó fellépés.

Pálos Csilla Alexander tanár
Bp. XII., Arató u. 11-13.

T: 309-0424 • 30 411 7054
www.paloscsilla.hu

A jelen hirdetés alapján
a jelentkezők egy ingyenes
bemutató órára jogosultak.

ALEXANDER TECHNIKAALEXANDER TECHNIKA

Tánccal segítettek
Jótékonysági táncházat tartott a 
Bettenbuk Krisztina, Ertl Péter 
és Pálff y Zoárd vezette Jókai 
Néptánccsoport az őszi iszapka-
tasztrófa egyik devecseri károsult 
családjának megsegítésére. A be-
lépőjegyek árát, valamint az 
ezenfelül felajánlott pénzt, össze-
sen 190 ezer forintot a szülők 
közreműködésével juttatták el a 
rászoruló, ötgyermekes família 
részére.

Nemcsak a Jókai iskolában 
működő néptánccsoport, ha-
nem az intézmény is kifejezte 
szolidaritását az oktatási állam-
titkárság és a Magyar Máltai 

Szeretetszolgálat „százforintos 
gyűjtőakciójához” való csatlako-
zással, a diákok és szüleik, vala-
mint a pedagógusok által adott 
százasokból segítették a rászoru-
lókat.

Külön gyűjtést szervezett 
Pétervári-Tomka Orsolya tanár-
nő osztálya, a 6. c. A gyerekek a 
szüleikkel közösen süteményeket 
készítettek, amelyeket az Istenhe-
gyi Szent László Plébánia hívei 
körében árusítottak. Az eladott 
édességekből származó bevételt 
szintén az iszapkárosultaknak 
ajánlották fel.

z.

Jól fogyott a Luca-pénz
Adománygyűjtő vásárt rendeztek a diákok és szüleik a Városmajori Gimnáziumban

Régi néphagyományt öltöztetett 
modern köntösbe a Városmajori 
Gimnázium. Az iskola hagyomá-
nyos vásárán befolyt bevételt kö-
zösségi célokra fordítják. Az osz-
tályok közötti adománygyűjtő 
verseny győztese a „Luca széke” 
vándordíj mellett a megkeresett 
Luca-pénz felét saját belátása sze-
rint költhette el.

Az adománygyűjtő vásáron az 
iskola osztályai a gyerekek és szü-
leik által elkészített ajándéktár-
gyakat, fi nom ételeket és italokat 
kínáltak a programra meghívott 
családtagoknak, barátoknak, is-
merősöknek. Valódi vásárról lé-
vén szó, a portékákért fi zetni kel-
lett, ezúttal azonban forint helyett 
csak a bejáratnál beváltott Luca-
pénzt fogadhatták el az árusok. 
Az eladás ösztönzése érdekében az 
osztályok között versenyt hirdet-
tek, a győztes csapat az iskolai 
„Luca széke” díjon kívül tréfás 
nyereményeket is kapott.

– A versenybe a megkeresett 
Luca-pénz mellett az is beleszá-
mított, hogy az adott osztálynak 
mennyi vendéget sikerült mozgó-
sítania, a vendégek mennyi pénzt 

Beteg gyerekeknek segített a Tamási
Többéves hagyomány a Tamási 
Áron iskolában a karácsony előtti 
jótékonysági vásár, amelyen a 
gyerekek és a szülők a maguk ál-
tal készített süteményeket, illetve 
kézműves termékeket árusítják 
egymásnak, a bevételt pedig kari-
tatív célra ajánlják fel. Egy esz-
tendővel korábban a Pető Intézet 
óvodásait segítették, most pedig a 
Heim Pál Gyermekkórház Ma-
darász utcai részlegén fekvő da-
ganatos gyerekeket támogatják.

Hajnal Gabriella iskolaigazga-
tó elmondta: a vásáron részt vevő 
alsó tagozatosok és szüleik, to-
vábbá a kihelyezett perselybe 
pénzadományokat elhelyező fel-
sősök összesen 363 ezer forintot 
gyűjtöttek össze; a pénzt már oda 
is adták a kórháznak. Az igazgató 
hangsúlyozta, a karitatív célon 
túl az is fontos, hogy erősödjön a 

gyerekek együttérzése 
a nehezebb körülmé-
nyek között élő, beteg, 
sérült vagy szociálisan 
hátrányos helyzetű em-
bertársaikkal szemben. 
Ez a szándék vezérelte 
az iskolát akkor is, 
amikor csatlakozott a 
Pokorni Zoltán polgár-
mester által meghirde-
tett szociális segítő 
programhoz. A kerü-
letben a Tamási iskola 
diákjai jelentkeztek a 
legnagyobb számban az önkéntes 
munkákra, tavaly az érintett 11.-
es évfolyam kétharmada részt 
vett a programban, idén pedig 
várhatóan mindenki felajánlja 
munkáját a szolidaritás jegyében.

A tervek szerint ez év tavaszán 
is segíthetik a diákok a gondozás-

ra szorulókat a Fekete István is-
kolában, a Pető Intézetben, a Va-
kok Batthyány László Római 
Katolikus Gyermekotthonában, 
a Vakok Állami Intézetében, a 
Down Intézetben és Óvodában, 
valamint a Hospice Házban.

z.

tett adománylevelekre – mondta 
el lapunknak Szebedy Tas. Az 
igazgató hangsúlyozta, a vásár 
teljes bevétele közel 540 ezer fo-
rint adomány, amelynek az egyik 
felét a diákság és a szervező szülői 
munkaközösség egyetértésével 
iskolai célokra fordítják. Idén a 
könyvtárba szeretnének új televí-
ziót vásárolni, valamint felújíta-
nák a klubhelyiség konyháját. A 
megmaradó összeg az osztály-
pénzeket gyarapítja, a tapasztala-
tok szerint a gyerekek kirándu-
lásra költik a pluszbevételt.

A vásáron szülőként jelen lévő 
Fonti Krisztina alpolgármester a 
közösségek építésének fontossá-
gát emelte ki. Véleménye szerint 
az adománygyűjtő vásár olyan 
alkalom, ami nem csupán a kü-

lönböző osztályokba járó, ezért 
csak ritkábban találkozó diáko-
kat hozza közelebb egymáshoz, 
hanem azokat a szülőket is be-
vonja az iskolai életbe, akik ko-
rábban kevésbé vettek részt a kö-
zös programokban.

Az abszolút győzelmet a rész-
vétel, vásárlóerő és bevétel kate-
góriákat egyaránt megnyerő 8. b 
osztály szerezte meg. Ezzel egye-
bek mellett jogot nyert arra, hogy 
egy éven át birtokolja a „Luca szé-
ke” vándordíjat, valamint tanulói 
elfogyasszanak egy villásreggelit 
az igazgatósággal, részt vegyenek 
az örök kedvencnek számító pala-
csintapartin, és élvezzék a szá-
monkérésmentes nap valamennyi 
előnyét.

(m.)

váltottak át az iskolai fi zetőesz-
közre, valamint mekkora össze-
get áldoztak az alkalomra elkészí-

Karácsonyi segítség 
rászorulóknak

A Hegyvidéki Önkormányzat 
évek óta törvényi kötelezettsége-
in felül gondoskodik az itt élő 
szociálisan rászoruló polgárok-
ról. Számos olyan támogatási for-
ma, illetve segély érhető el a kerü-
letben, amelyet az önkormányzat 
a saját költségvetése terhére bizto-
sít.

Ebbe a körbe tartozik a kará-
csonyi eseti segély, amelynek fo-
lyósításáról az önkormányzat 
nem a rászorulók kérelmére, ha-
nem a kerületi szociális intézmé-
nyek, illetve egyházi szervezetek 
vetetőinek javaslata alapján dönt. 
Ennek köszönhető, hogy olyanok 
is támogatáshoz juthatnak, akik 

egyébként valamilyen okból kí-
vül maradnak a népjóléti iroda 
látókörén.

A rendelkezésre álló közel hét-
millió forintot 563 háztartás kö-
zött osztották szét. A segély átla-
gos összege a család vagy egyedül 
álló szociális helyzetétől, illetve 
az eltartott kiskorúak számától 
függően tíz- és harmincezer fo-
rint között változott. A támoga-
tás megállapításáról szóló határo-
zatok, valamint az adott terület 
önkormányzati képviselője által 
aláírt üdvözlőlap egy részét az 
érintett képviselők személyesen 
vitték el a rászorulókhoz.

(m.)

AJÁNDÉKOK BETEG GYEREKEKNEK
Első alkalommal csatlakozott az önkormányzat ahhoz a nemes kezdeményezés-
hez, amelynek keretében társadalmi szervezetek és cégek gyűjtöttek játékokat és 
különböző kórházban használható felszereléseket a Heim Pál Gyermekkórház ja-
vára. A polgármesteri hivatal dolgozói két nagy csomagot állítottak össze, az aján-
dékokat december 24-én adták át a kis betegeknek.
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Erdélyben jártak
Ötnapos körutazáson vettek részt az Arany János iskola diákjai

Pokorni Zoltán polgármester kez-
deményezésére tavaly indult el az a 
mára országossá bővülő program, 
amelynek keretében az iskolák va-
lamennyi diákja tanulmányai idején 
legalább egyszer eljut valamelyik 
elszakított, magyarok lakta vidékre. 
Az Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium három osztálya az első 
félévben erdélyi körutazáson járt; a 
kiránduláshoz kapcsolódó pályázat 
eredményhirdetésén tizenheten 
vehettek át értékes könyvjutalmat.

Az Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium három tizenegye-
dikes osztálya, csaknem ötven 
tanuló ötnapos erdélyi körutazá-
son vehetett részt a Hegyvidéki 
Önkormányzat támogatásával. 
Ebből az alkalomból a Sashegyi 
Arany Iskolaalapítvány „Erdély-
ben jártam 2010” címmel pályá-
zatot írt ki, amelyben arra kérték 
a diákokat, hogy írásban vagy 
rajzon osszák meg legkedvesebb 
élményeiket az itthon maradot-
takkal. A tizenhét pályamű készí-
tője házi ünnepség keretében ve-
hette át az alapítvány ajándékait.

– Elsőként az országban a 
hegyvidéki iskolák, köztük az 
Arany János tanulói juthattak el 
önkormányzati támogatással a 
határon túli magyarlakta terüle-
tekre – ismertette a kirándulás 
előzményeit Patkó Lajos igazgató. 
– Az osztálykiránduláson a gyere-
keknek csak a szállásért és az ellá-
tásért kellett fi zetni, az utazás 
több százezer forintos költségét a 
kerülethez benyújtott pályázatból 
fedezte az iskola. Az „Erdélyben 

jártam 2010” pályázat egyfajta 
útikönyv, kedvcsináló is, ami arra 
szolgál, hogy az alsóbb évfolya-
mosok társaik szemüvegén keresz-
tül tapasztalják meg, mi vár rájuk 
a következő évek kirándulásain.

A pályázatot szervező Aszódi 
Judit tanárnő elmondta, hogy az 
iskola vezetése azt szeretné, ha a 
tizenegyedikes évfolyam minden 
esztendőben eljutna Erdélybe, il-
letve a Székelyföldre. Ennek első 
lépése a tavaly első alkalommal 
megszervezett program, ami nem 
csupán klasszikus osztálykirán-
dulás volt, hanem olyan közös-
ségépítő esemény, amelyen a tel-
jes évfolyam együtt lehetett.

Aszódi Judit szerint a diákok 
életre szóló élményekkel gazda-
godtak, annál is inkább, mert 
ezúttal a történelmi emlékhelyek 
mellett az erdélyiek életformájá-
val, sőt a híres székely humorral 
is testközelből ismerkedhettek 
meg. Ezekről az emberi pillana-
tokról, a mindennapok bemuta-
tásáról szólnak a pályamunkák, 

amelyek közül a hét legérdeke-
sebbet az iskolaalapítvány fel-
ajánlásának köszönhetően külön 
is díjazták. Nem maradtak aján-
dék nélkül a többiek sem, hiszen 
mind a tizenhét pályázó könyv-
jutalmat kapott.

A díjakat átadó Novák János 
arra hívta fel a fi gyelmet, hogy a 
határon túli kapcsolatok ápolása 
az egészséges azonosságtudat ki-
alakulásának fontos eleme, hi-
szen a személyes tapasztalatok 
segítik leginkább a valóság meg-
ismerését. A Sashegyi Arany Is-
kolaalapítvány vezetője hangsú-
lyozta: a trianoni békediktátum-
mal, az egymás ellen uszítással a 

nagypolitikának sikerült ellen-
séggé tenni a Kárpát-medencé-
ben évszázadokon át békében élő 
népeket. A mai fi atalok sokat te-
hetnek azért, hogy ez az állapot 
megváltozzék, és újra legyen pár-
beszéd, gyümölcsöző együttmű-
ködés a környező országok kö-
zött.

MM.

Nemcsak osztálykirándulás, hanem közösségépítő esemény is
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

23/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A FŐVÁROSI KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATÁRÓL ÉS A KÖZTERÜLETEK 

RENDJÉRŐL SZÓLÓ
59/1995. (X. 20.) BUDAPEST FŐVÁROS KÖZGYŰLÉSE ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ 18/1995. (XII. 13.)
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről 
szóló 59/1995. (X. 20.) Budapest Főváros Közgyűlése önkormányzati 
rendeletének 2. §-a (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §
A fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről 

szóló 59/1995. (X. 20.) Budapest Főváros Közgyűlése önkormányzati 
rendeletének végrehajtásáról szóló 18/1995. (XII. 13.) Budapest Fővá-
ros XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 
3/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„3/A. § (1) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemről az 
Önkormányzat polgármestere dönt. A hozzájárulás csak ideiglenes jel-
leggel, egy évet meg nem haladó időtartamra, legfeljebb a naptári év 
végéig adható. Kérelemre a polgármester ettől eltérő határozatot hoz-
hat.

(2) Közpark esetén a hozzájárulás megadásához az Önkormányzat 
Képviselő-testületének Környezetvédelmi és Közbiztonsági Bizottsága 
egyetértése szükséges.”

2. §
Az Ör. 3/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3/B. § (1) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet a 

kérelemben megjelölt használat kezdő időpontját legalább nyolc nap-
pal megelőzően kell benyújtani az Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatalához, az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon. A kére-
lemről az Önkormányzat polgármestere a döntését a kérelem benyúj-
tásától számított öt napon belül hozza meg.

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően, e rendelet 3. mellékle-
tében meghatározott ügyekben, a jogszabályi feltételek fennállása és a 
közterületi-használati díj megfi zetésének igazolása esetén a hozzájáru-
lás két napon belül megadható.”

3. §
Az Ör. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. § A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemnek – a Főv. 

r. 6. § (6) bekezdésében foglaltakon túl – tartalmaznia kell:
a) a hozzájárulást kérő nevét és lakóhelyének (székhelyének, telep-

helyének) címét, telefonszámát, valamint faxszámát vagy e-mail cí-
mét,

b) a közterület-használat helyének, módjának és mértékének pontos 
meghatározását, a közterület-használat helyét tartalmazó helyszínrajz 
vázlatát 1:100 méretarányban, az utcabútorok, fák, egyéb közlekedést 
befolyásoló elemek feltüntetésével,

c) kereskedelmi, szolgáltató és árubemutatási célokra vonatkozó ké-
relem esetén a kitelepülés tervezett módját bemutató fényképet vagy 
műszaki rajzot is,

d) cég- és címtábla, hirdető berendezés, reklámhordozó elhelyezése 
iránti kérelem esetén a cég-, címtábla, hirdető berendezés, reklámhor-
dozó tervét és az érintett közterület fényképét.”

4. §
Az Ör. 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § (1) A közterület-használati hozzájárulás érvényessége – kére-

lemre – naptári éven belül meghosszabbítható.
(2) A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni attól, aki-

nek kilencven napot meghaladó közterület-használati díjtartozása van 
és azt írásbeli felszólítás ellenére nyolc napon belül nem fi zeti meg.

(3) Nem adható közterület-használati hozzájárulás, ha a hozzájáru-
lást kérőnek közterület-használati díjtartozása van.”

5. §
Az Ör. a következő 6/A–6/B. §-sal egészül ki:
„6/A. § (1) A közterület-használati díjat egy összegben, a használat 

megkezdése előtt kell megfi zetni.
(2) Az egy évet meghaladó közterület-használat esetén – kérelemre 

– részletfi zetési kedvezmény adható. A részletfi zetés engedélyezése 
esetén hat havi díjat a közterület-használat megkezdése előtt egy ösz-
szegben, a fennmaradó díjat három hónapos részletekben kell megfi -
zetni.

6/B. § Aki a közterület-használati hozzájárulásban meghatározott 
használati díjat a használat megkezdése előtt nem fi zeti meg, azzal 
szemben a jogellenes közterület-használat Főv.r.15.§-ában és e rendelet 
9. §-ában meghatározott jogkövetkezményeit kell alkalmazni.”

6. §
(1) Az Ör. kiemelt jelentőségű közterületeket meghatározó 1. mel-

léklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
(2) Az Ör. közterület-használati díj mértékét megállapító 2. mellék-

lete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.
(3) Az Ör. e rendelet 3. melléklete szerinti 3. melléklettel egészül ki.

7. §
(1) Ez a rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba.
(2) Az Ör.
a) 6. § (1) bekezdésének 2. mondatában „a Közellátási és Közbizton-

sági Bizottság” szövegrész helyébe „a Környezetvédelmi és Közbizton-
sági Bizottság” szöveg lép;

b) 7. § – ában a „(Főv. R. 12. §-ának (4) bekezdése)” szövegrész he-
lyébe a „(Főv. R. 12. §-ának (2) bekezdése)” szöveg lép.

(3) Hatályát veszti az Ör. 5/A. §-a.
(4) Ez a rendelet 2011. január 2-án hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

1. melléklet a 23/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületnek önkormányzati rendeletéhez

„1. melléklet a 18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Kiemelt jelentőségű („A” kategóriába tartozó) közterületek

1. Hegyalja út
2. Jagelló út–Apor Vilmos tér–Stromfeld Aurél út–Németvölgyi 

út–Kék Golyó utca–Magyar jakobinusok tere–Alkotás utca által hatá-
rolt terület, a határoló utcákkal és terekkel együtt, ideértve a MOM 
Park Csörsz utca–Alkotás utca–Dolgos utca által határolt tömbjének 
belső, közhasználatra átadott területét

3. Stromfeld Aurél út
4. Németvölgyi út
5. Szent Orbán tér
6. Orbánhegyi út
7. Márvány utca–Alkotás utca–Győri út közötti szakasza
8. Csaba utca–Várfok utca–Városmajor utca közötti szakasza
9. Maros utca–Krisztina körút–Csaba utca közötti szakasza
10. Szent János Kórház előtti közterület
11. A Farkasréti temetőt határoló közterületek
12. Fodor utca–Szendrő utca–Pagony utca közötti szakasza
13. Rege park és határoló utcái
14. Városmajor park
15. Városmajor utca
16. Diana park és határoló utcái
17. Diana utca (9578) hrsz.
18. Kútvölgyi út–Kútvölgyi lejtő–Virányos út közötti szakasza
19. Zugligeti út–Budakeszi út–Libegő közötti szakasza
20. Költő utca
21. Eötvös út–Filemile út–Konkoly-Th ege Miklós út között
22. Erzsébet kilátó út”

2. melléklet a 23/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületnek önkormányzati rendeletéhez

”2. melléklet a 18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

A közterület-használati díj mértéke

Díjtétel száma

1. A közterület-használat célja A díj mértéke (áfa nélkül)
”A” kategória 

esetén
”B” kategória 

esetén
2. Üzlethomlokzat, védőtető, 

kirakatszekrény, átfeszítő 
kötél ernyőszerkezet, cég- és 
címtábla
Hirdető berendezés, reklám-
hordozó megállító tábla, 
molino elhelyezése
a.) kulturális esemény rek-
lámja
(fi zetendő az alapdíj 30%-a)
b.) sport esemény reklámja
(fi zetendő az alapdíj 50%-a)
c.) kereskedelmi reklám
(fi zetendő a teljes alapdíj)

Ft/m2/hónap
1200

 
alapdíj Ft/m2/

hónap
 6650 

 
2000

 
3320

 
6650

Ft/m2/hónap
850
 

alapdíj Ft/m2/
hónap
4450

 
1350

 
2220

 
4450

3. Óriásplakát elhelyezése Ft/db/év
332 000

Ft/db/év
166 000

4. Pavilon, árusító és az árusí-
tással kapcsolatos, valamint 
szolgáltató fülke, továbbá 
árusításra szolgáló asztal, 
guruló kocsi elhelyezése, 
árubemutatás, vendéglátói 
előkert, terasz, büfé ideigle-
nes létesítése

 alapdíj Ft/m2/
hónap

legalább 9700
legfeljebb
16 600 

 alapdíj Ft/m2/
hónap

legalább 6250
legfeljebb 9700 

5. Úttesten kívüli munkavég-
zéssel kapcsolatos tevékeny-
ség (közműépítés, felújítás) 
munkaterülete

Ft/m2/nap
 

100

6. a.) Építőmunkával kapcsola-
tos állvány, építőanyag, 
építési törmelék tárolása, 
építési, szerelési célból elhe-
lyezett daru felvonó, beton-
pumpa, mixer, mozgó 
anyagszállító, egyéb építési 
tevékenység

Nem korlátozott várakozási 
övezet területén:

Ft/m2/nap
400

Korlátozott 2. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
3600

Korlátozott 3. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
2800

b.) az a.) pontban felsoroltak 
teljes útlezárás esetén

Ft/m2/óra
2800

c.) építési konténer tárolása
 

10x mindenkori BKV-vonal-
jegy
 

7,5x mindenkori BKV-vo-
naljegy

Nem korlátozott várakozási 
övezet területén:

Ft/db/nap
2300 alapdíj

Korlátozott 2. várakozási
övezet területén:

Ft/db/nap
5500

Korlátozott 3. várakozási
övezet területén:

Ft/db/nap
4700

7. Alkalmi és mozgó árusítás Ft/m2/nap
legalább 2100 legalább 1400
legfeljebb 2800 legfeljebb 2100

8. Film-, televízió-, video- és 
hangfelvétel készítése, vala-
mint stábtelepítés esetén 

Ft/m2/nap
legalább 8000

legfeljebb 12 000

9.

a.) rendezvények és rendez-
vényhez kapcsolódó parkolás 
biztosítása 

Nem korlátozott várakozási 
övezet területén:

Ft/m2/nap
400 alapdíj

Korlátozott 2. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
3600

Korlátozott 3. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
2800

b.) alkalmi vásár Ft/m2/nap
legalább 2100 legalább 1400

legfeljebb 3500 legfeljebb 2800
c.) tűzijáték Ft/tűzijáték/alkalom

46 150
d.) hőlégballon Ft/ballon/nap

94 100
e.) egyéb mutatványos tevé-
kenység

Nem korlátozott várakozási 
övezet területén:

Ft/m2/nap
1400 alapdíj

Korlátozott 2. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
4700

Korlátozott 3. várakozási
övezet területén:

Ft/m2/nap
3800

10. Közhasználatra át nem adott
közterületek ideiglenes hasz-
nosítása parkosítás esetén

Ft/m2/év
legalább 150

legfeljebb 850
11. Kereskedelmi és szolgáltató 

létesítmény (szilárd térele-
mekkel körülhatárolt, talaj-
hoz rögzített
illetve azon álló huzamosabb  
emberi tartózkodásra alkal-
mas, 12 m2 alapterületet 
meghaladókereskedelmi és 
szolgáltató célra használt 
építmény a hozzátartozó 
más építményekkel együtt

Ft/m2/év
legalább 13 850

legfeljebb 115 350

12. Üzemképtelen jármű tárolá-
sa a közterületen max. 1 
hónapig

Tiltott Ft/jármű/
hónap
50 000

13. Járműtároló Ft/m2/év
20 800

14. Közterületnek a közcélú 
használatot korlátozó igény-
bevétele (ingatlanok, építmé-
nyek, kerítés, helyiségek 
megközelítésére használt 
nem közcélú közlekedők, 
lépcsők feljárók, stb.

 Ft/m2/év
16 150

15. Egyéb, a Főv. r. 4. § (2) 
bekezdésében meg nem 
határozott közterület-hasz-
nálati módok esetén

Ft/m2/év
legalább 450

legfeljebb 115 350

3. melléklet a 23/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Heg yvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületnek önkormányzati rendeletéhez

„3. melléklet a 18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros XII. kerületi 
Önkormányzat rendeletéhez

Egyszerűsített eljárás keretében kiadásra kerülő közterület-
használati hozzájárulások:

– a rendelet 2. melléklet 6/a. pont szerint: építő munkával kapcsola-
tos állvány, építőanyag – építési törmelék tárolása, építési szerelési cél-
ból elhelyezett daru, felvonó, betonpumpa, mixer, mozgó anyagszállí-
tó, egyéb építési tevékenység esetén

– a rendelet 2. melléklet 6/b. pont szerint: a 6/a. pontban megvaló-
sított közterület-használat teljes útlezárás esetén

– a rendelet 2. melléklet 6/c. pont szerint: építési konténer tárolása 
esetén

– a rendelet 2. melléklet 7. pont szerint: alkalmi és mozgó árusítás 
esetén

– a rendelet 2. melléklet 12. pont szerint: üzemképtelen gépjármű 
tárolása nem kiemelt jelentőségű közterületen esetében.”

�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

24/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET EGYES TERÜLETRÉSZEIRE VONATKOZÓ

VÁLTOZTATÁSI TILALOM ELRENDELÉSÉRŐL SZÓLÓ
23/2009. (VI. 19.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata (a további-
akban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az épített környezet ala-
kításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (további-
akban: Étv.) 21. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1991. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdé-
sében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:

1. §
A Budapest XII. kerület egyes területrészeire vonatkozó változtatási 

tilalom elrendeléséről szóló 23/2009. (VI. 19.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 1. § b) pontja hatályát vesz-
ti.

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 06-80/200-907

RENDELETEK
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2. §
(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) Ez a rendelet hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

25/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A HELYI (KERÜLETI) JELENTŐSÉGŰ ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉKEK VÉDETTÉ 

NYILVÁNÍTÁSÁRÓL
ÉS AZ EGYES KERTEK VÉDETTÉ NYILVÁNÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ

22/1995. (XII. 27.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETE RENDELKEZÉSÉNEK HATÁLYON KÍVÜL HELYEZÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény 57. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1991. LXV. törvény 8. 
§-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a kö-
vetkezőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-

tülete a rendelet mellékletében meghatározott helyi (kerületi) jelentő-
ségű építészeti értékeket védetté nyilvánítja.

2. §
(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az egyes kertek védetté nyilvánításáról szóló 

22/1995. (XII. 27.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 
rendelete mellékletének 1. pontja.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a 25/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

(Lásd külön keretben)

�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

26/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A TELEKADÓRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. 
§-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 
44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatköré-
ben eljárva a következőket rendeli el:

Az adó bevezetése
1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a további-
akban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az önkormányzat illeté-
kességi területén 2011. január 1-jétől határozatlan időre telekadót 
vezet be.

Az adókötelezettség
2. §

Adóköteles az Önkormányzat illetékességi területén lévő beépítet-
len belterületi földrészlet (továbbiakban: telek).

Az adó alany
3. §

(1) Az adó alanya az a
a) magánszemély,
b) jogi személy,
c) jogi személyiség nélküli gazdasági társaság,
d) magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkező személyi 

egyesülése,
aki (amely) az év első napján a telek tulajdonosa. Több tulajdonos 

esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. 
Amennyiben a telket az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni 
értékű jog terheli, az annak gyakorlására jogosult az adó alanya.

(2) Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött és az adóható-
sághoz benyújtott megállapodásban a tulajdonosok az adóalanyisággal 
kapcsolatos jogokkal és kötelezettségekkel egy tulajdonost is felruház-
hatnak.

Adómentesség
4. §

(1) A Htv. 19. §-ában biztosított adómentességeken felül mentes az 
adó alól

a) az egylakásos lakóépülethez tartozó telekrész, ha a lakás hasznos 
alapterülete a 200 m2-t nem haladja meg;

b) a több lakásos lakóépület esetén a 150 m2 hasznos alapterületet 
meg nem haladó lakáshoz tartozó telekrész.

(2) Nem illeti meg a vállalkozót (Htv. 52. § 26. pont) az (1) bekez-
dés szerinti adómentesség az üzleti célt szolgáló telke (telekrésze) 
után.

Az adókötelezettség keletkezése, változása és megszűnése
5. §

Az adókötelezettség keletkezésére, változására és megszűnésére a 
Htv. 20. §-ában foglaltakat kell alkalmazni.

Az adó alapja és mértéke
6. §

(1) Az adó alapja a telek m2-ben számított területe.
(2) Az adó évi mértéke
a) beépítetlen telek esetén 200 Ft/m2 ;
b) az épülethez tartozó telekrész esetén 150 Ft/m2.

Adókedvezmény
7. §

A telken lévő épületben lakó adóalanyt a 6. § szerinti adó összegéből 
gyermekenként 10 000 Ft adókedvezmény illeti meg.

Az adó bevallása, megállapítása és megfi zetése
8. §

(1) A telekadót az önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg.
(2) Az adózót az adókötelezettség keletkezéséről, az adóalap, az adó-

mentesség, az adókedvezmény, és az adó megállapításához szükséges 
adatokról, körülményekről bevallási, illetőleg bejelentési kötelezettség 
terheli.

(3) Az adózó bevallási (bejelentési) kötelezettségének első ízben 
2011. május 31-ig, ezt követően pedig az adókötelezettség keletkezését, 
változását, megszűnését követő 15 napon belül köteles eleget tenni.

(4) Nem kell újabb bevallást tenni mindaddig, amíg adókötelezett-
séget érintő változás nem következett be.

(5) Az adó megfi zetésére az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. 
törvényben foglaltakat kell alkalmazni.

Záró rendelkezések
9. §

A 7. § szerinti adókedvezmény alkalmazásában gyermek: az adózó 
által saját háztartásában eltartott, 18. életévét be nem töltött, vérsze-
rinti, örökbefogadott, valamint mostoha és nevelt gyermeke.

10. §
(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról 

szóló 1990. évi C. törvény és az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

(2) E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

27/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÉPÍTMÉNYADÓRÓL SZÓLÓ

23/1996. (XII. 4.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. 
§-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 
44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatköré-
ben eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. 

kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) 6. §-ának (2) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az építményadó évi mértéke: 1.580 Ft/m2.”

2. §
Az Ör. 9. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az adózót az adókötelezettség keletkezéséről, az adóalap, az 

adómentesség, az adókedvezmény, az adó megállapításához szükséges 
adatokról, körülményekről bevallási, illetőleg bejelentési kötelezettség 
terheli. A bevallási (bejelentési) kötelezettségnek az önkormányzati 
adóhatóságok által rendszeresíthető bevallási, bejelentési nyomtatvá-
nyok tartalmáról szóló 35/2008 (XII. 31.) PM rendelet melléklete sze-
rinti nyomtatványon kell eleget tenni.”

3. §
(1) Ez a rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 1. melléklete.
(3) Ez a rendelet 2011. január 2-án hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

28/2010. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A MAGÁNSZEMÉLYEK KOMMUNÁLIS ADÓJÁRÓL SZÓLÓ

20/2006. (XII. 13.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. 
§-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 

44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatköré-
ben eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 20/2006. (XII. 

13.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 
(a továbbiakban: Ör.) 5. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül 
ki:

(Mentes az adó alól az, aki)
„j) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül.”
(2) Az Ör. 5. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép:
„(3) Mentes az adó alól
a) a beépítetlen belterületi földrészlet;
b) a 40 m2-t meg nem haladó hasznos alapterületű lakás.”
(3) Az Ör. 5. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép:
„(3) Mentes az adó alól az is, akinek a 7. § szerint számított lakása 

hasznos alapterülete 40 m2 vagy annál kevesebb.”

2. §
Az Ör. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„Az adó évi mértéke lakásonként, illetőleg lakásbérleti jogonként
a) a 40 m2-t meghaladó, de 80 m2-nél nem nagyobb hasznos alapte-

rületű lakás esetén 9 900 Ft,
b) a 80 m2-t meghaladó, de 120 m2-nél nem nagyobb hasznos alap-

területű lakás esetén 13 900 Ft,
c) a 120 m2-t meghaladó hasznos alapterületű lakás esetén 17 245 

Ft.”

3. §
Az Ör. 8. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az adózó bevallási (bejelentési) kötelezettségének az adókötele-

zettség keletkezését, változását, megszűnését követő 15 napon belül 
köteles eleget tenni az önkormányzati adóhatóságok által rendszeresít-
hető bevallási, bejelentési nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008 
(XII. 31.) PM rendelet melléklete szerinti nyomtatványon.”

4. §
(1) Ez a rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. melléklete.
(3) Ez a rendelet 2011. január 2-án hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

29/2010. (XII. 27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ IDEGENFORGALMI ADÓRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. 
§-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 
44/A. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatköré-
ben eljárva a következőket rendeli el:

Adó bevezetése
1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiak-
ban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat illetékes-
ségi területén 2011. január 1-jétől határozatlan időre idegenforgalmi 
adót vezet be.

Az adókötelezettség, az adó alanya
2. §

Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó la-
kosként az Önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendég-
éjszakát eltölt.

Adómentesség
3. §

A 2. § szerinti adókötelezettség alóli mentességre a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 31. §-ában foglalta-
kat kell alkalmazni.

Az adó alapja és mértéke
4. §

Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakára eső szállásdíj, ennek 
hiányában a szállásért bármilyen jogcímen (pl. üdülőhasználati jog) 
fi zetendő ellenérték (pl. üzemeltetési költség).

5. §
Az adó mértéke az adóalap 4%-a.

Az adó beszedése, bevallása és befi zetése
6. §

(1) A 2. § alapján fi zetendő adót a Htv. 34. §-ában meghatározott 
adóbeszedésre kötelezett állapítja meg és szedi be.

(2) Az adó beszedésre kötelezettnek az általa beszedett idegenforgal-
mi adóról a tárgyhónapot követő hó 15-éig kell bevallást tennie.

(3) A beszedett idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezettnek 
a beszedést követő hó 15. napjáig kell az önkormányzati adóhatóság-
hoz befi zetnie.

Az adózással kapcsolatos nyilvántartás
7. §

(1) Az adó beszedésére kötelezett köteles olyan nyilvántartást (ven-
dégkönyvet) vezetni, amiből megállapítható az eltöltött vendégéjsza-
kák száma és a fi zetett szállásdíj összege.

(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a vendég nevét, címét és az 
eltöltött vendégéjszakák számát, a szállásdíj és a beszedett adó összegét.

Záró rendelkezés
8. §

(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Htv. és az adó-
zás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkal-
mazni.

(2) E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a 25/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Ssz.
Cím

Budapest XII.
kerület

Hrsz. Épült, tervezte Építészeti érték A helyi egyedi (kerületi) véde-
lem kiterjed

1. Melinda út 18. 9214/1 1894, Gobler G. 
építtette

Tölgyfa belső lépcső Az épületben található belső 
tölgyfa lépcsőre

2. Szarvas Gábor út 7. 10712/1 1912, Hauer József 
építtette

Szabadon álló, historizáló XIX. 
század végi (vadászház) villaépület 
és utcai kerítés 

Az épület egészére és utcai 
kerítésére

3. Tartsay Vilmos utca 
21/a

7772/4 1943, vitéz Martsekényi 
Imre

Modern stílusban épület társasház Az épület egészére

RENDELETEK
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     Kedves Édesanyák, Édesapák! 
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet  
Budai Módszertani Központ szervezésében  

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

„Óvodakóstolgató” című 
rendezvényünkre. 

  Téma: Óvodai beíratás; Az óvodaérettség feltételei;  
Tájékoztató beszélgetések 

 
 

A programon a kerület óvodáinak bemutatkozására kerül sor.  
 
 

Időpont: 2011. január 24. (hétfő) 17.00h 
Helyszín: Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.) 

(Megközelíthető: 90, 90A, 212 busszal–Svábhegy, Fogaskerekű állomás) 

 
  

 
 
 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

 
 
 
 

 

     Kedves Édesanyák, Édesapák! 
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet  
Budai Módszertani Központ szervezésében  

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

„Iskolakóstolgató” című 
rendezvényünkre. 

   
Téma: A kerületi iskolák rövid bemutatkozása; 

Iskolaérett-e a gyermekem? Tájékoztató beszélgetések 
 

A programon a kerület önkormányzati fenntartású 
iskoláinak bemutatkozására kerül sor. 

 

Időpont: 2011. február 7. (hétfő) 17.00h 
Helyszín: Városmajori Gimnázium – Aula (1122 Bp. Városmajor utca 71.) 

A programon gyermekfelügyeletet biztosítunk. 

 
  

 
 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

Kisebbségi közmeghallgatások
A Hegyvidék gazdag kulturális 
és élénk közéletéhez a kerületi 
kisebbségi önkormányzatok is 
hozzájárulnak. A tavaly őszi vá-
lasztásokat követően újonnan 
felálló testületek szokásos év végi 
beszámolóikon az elmúlt esztendő 
legfontosabb eseményeit elevení-
tették fel. Ezúttal a görög, a né-
met, a szerb és a szlovák kisebbség 
közmeghallgatásairól számolunk 
be, a többiek következő lapszá-
munkban kapnak helyet.

GÖRÖG KISEBBSÉG
Színvonalas programok

A kerületi görög önkormányzat a 
szokásos rendezvények mellett 
számos újdonsággal kedveskedett 
a helyi görögöknek, illetve a kul-
túrájuk iránt érdeklődő hegyvidé-
kieknek. Bár a működéshez ka-
pott állami támogatás összege to-
vábbra is alacsony, alig haladja 
meg a félmillió forintot, az átgon-
dolt gazdálkodásnak, illetve a si-
keres pályázatoknak köszönhető-
en mégis színvonalas programok-
ban gazdag évet tudhatnak ma-
guk mögött – mondta el a köz-
meghallgatáson Parragh Lászlóné.

A hegyvidéki görög kisebbségi 
önkormányzat újraválasztott el-
nöke különösen a Fülemile úti if-
júsági táborban megtartott görög 
húsvétra büszke, amelyre az or-
szág minden tájáról több mint 
ötszázan érkeztek. A magyaror-
szági görögség egyik legnagyobb 
rendezvényén autentikus zenével 
és ételekkel várták a vendégeket, a 
gyerekek számára szabadtéri játé-
kokat szerveztek.

A Kariatidák Görög–Magyar 
Nők Kulturális Egyesülettel kö-
zösen a kerületi görögök május 
8-án autóbuszos kiránduláson 

vettek részt Kecskeméten, ahol 
megismerkedtek a város görög vo-
natkozású emlékeivel. A kirándu-
lás költségeihez a kisebbségi ön-
kormányzat is hozzájárult, amely 
támogatta az Orpheus nevű gö-
rög zenekar fellépését a Virányosi 
Közösségi Házban, valamint a 
Görög Ortodox Diaszpóra Ma-
gyarországon a XVII–XIX. szá-
zadban című CD kiadását is.

A görög önkormányzat öröm-
mel vett részt a 2010-ben első al-
kalommal megrendezett Hegyvi-
déki Olimpia lebonyolításában, a 
többi között lefordította az olim-
piai eskü szövegét. Tizenöt kerü-
leti görög lakos részt vehetett a 
Művészetek Palotájában október 
5-én megtartott Eleftheria Arva-
ni taki-koncerten, ugyancsak a 
kisebbségi önkormányzat támo-
gatásával. A hegyvidéki görögök 
az idén már másodszor kaptak 
meghívást az adventi vásár kereté-
ben megrendezett karácsonyi ün-
nepségsorozatra, amelyen decem-
ber 18-án az Ilios tánccsoport 
képviselte őket.

NÉMET KISEBBSÉG
Újrafaragtatják
az eltűnt korpuszt

A hegyvidéki német közösség el-
múlt hónapjait egy tragikus ese-
mény árnyékolta be: 2010. márci-
us 23-án elhunyt Dicsőné Helmly 
Mária, a kisebbségi önkormány-
zat elnöke. Munkáját lánya, Di-
cső Andrea, a testület tagja vette 
át, akit ősszel, újraválasztását kö-
vetően megerősítettek elnöki 
tisztségében. Ő a közmeghallga-
táson beszámolt arról, hogy a ta-
valyi év elején irodalmi estet tar-
tottak Elmer István közreműkö-
désével; ezt követően azonban a 
tervezett programok közül több is 
elmaradt édesanyja halála miatt.

A háromnapos Svábhegyi Pün-
kösdi Búcsút – amelyet még 1994-

ben Helmly Mária élesztett újjá a 
régi svábhegyi hagyományok 
alapján – ismét megrendezték má-
jus végén, és minden eddiginél 
többen, átlagosan napi hatezren 
voltak rá kíváncsiak. A sörsátorral, 
kirakodóvásárral, valamint ingye-
nes ugrálóvárral és trambulinnal 
színesített programon fellépett a 
Normafa Óvoda nemzetiségi 
tánccsoportja, valamint a sramli-
zenét játszó Sóskúti Benta Party, 
amely a korábbi években többször 
is nagy sikerrel szerepelt. Jövőre 
sajnos már biztosan nem ők húz-
zák a talpalávalót, a zenekar 
ugyanis időközben feloszlott.

A Német Közösségi Házban 
tartott rendszeres programok 
nemcsak az elnök halála miatt 
szüneteltek egy ideig, hanem 
amiatt is, mert május közepén 
használhatatlanná vált az épület, 
egy szélvihar két óriási gesztenye-
fát döntött rá a tetőre. A Hegyvi-
déki Önkormányzat segítségével 
kicseréltek huszonöt megsérült 
gerendát, majd a cserepeket is 
helyrerakták – a pusztítás minden 
nyomát azonban csak augusztus 
végére sikerült eltüntetni.

A helyreállítást követően szep-
temberben Emlékek a 
cipősdoboz ból címmel tartott 
összejövetelt a német közösség: a 
tagok régi családi fényképeket 
mutattak meg egymásnak. A cél 
az volt, hogy összegyűjtsék a 
Svábhegy múltját, egykori közös-
ségi életét dokumentáló fotókat, 
amelyeket később digitalizálná-
nak, majd kiállítást rendeznének 
belőlük. Képeik történeti értékét 
jelzi, hogy a Terror Háza Múze-
um szeretne felhasználni egyet 
közülük a Magyar tragédia című, 
most készülő kiadványához.

Októberben ismét irodalmi es-
tet szerveztek, amelyen fellépett 
Császár Angéla, Döbrentei Kor-
nél, Elmer István és Szersén Gyu-

la. December 18-án tartották 
meg az Idősek Karácsonyát, ezen 
ünnepi műsort adtak a Jókai isko-
la nemzetiségi osztályának tanu-
lói, valamint ajándékcsomagokat 
vehettek át a meghívott nyugdíja-
sok.

A német kisebbségi önkor-
mányzat változatlanul igyekszik 
támogatni a nemzetiségi oktatást 
a Hegyvidéken. Tavaly a Norma-
fa Óvoda német néptánccsoport-
jának fellépőruhákat készíttettek, 
emellett új játékokat, kötényeket, 
valamint az önkormányzat tagja, 
Kästner Rita által saját kezűleg 
varrt textilfüggönyöket is kapott 
az intézmény. A Jókai Mór Általá-
nos és Német Nemzetiségi Iskolá-
ban egy sváb jellegű, régi haszná-
lati eszközökkel díszített tan-
konyha kialakítását 150 ezer fo-
rinttal támogatták; a hagyomá-
nyos konyhai eszközöket a buda-
örsi Heimatmuseumtól kérték 
kölcsön a tárlathoz.

Dicső Andrea a közmeghallga-
táson arról is beszélt, hogy tavaly 
tavasszal az Eötvös úti feszületről 
letörték és elvitték a fakorpuszt. 
Ennek újrafaragásához közössé-
gük több tagja is jelentős támoga-
tást adott – reményeik szerint 
húsvétra ismét látható lesz az ere-
deti faragvány pontos mása.

SZERB KISEBBSÉG
Film a zarándokútról

Milyen hatással volt a rendszer-
váltás a magyarországi szerbek 
életére? Erre a kérdésre keresték a 
választ a kerületi szerb kisebbségi 
önkormányzat által szervezett 
konferencia résztvevői – tudtuk 
meg a közmeghallgatás keretében 
dr. Lásztity Demeter újraválasz-
tott elnöktől, aki beszámolt az el-
múlt egy év programjairól. A ki-
sebbségi önkormányzat vezetője a 
konferencia előadásait összegezve 
elmondta: 1945 után Magyaror-

szágon nem tartották nyilván a 
szerbeket, csak „délszlávként” ke-
zelték őket, így önálló intézmé-
nyeik sem voltak. A rendszervál-
tozás után nyílhatott meg az első 
szerb nyelvű iskola, ezt követően 
alakultak meg a kisebbségi ön-
kormányzataik. A Jugoszláviában 
kitört polgárháború alatt sajnos 
szerbellenes hangulat alakult ki a 
magyar médiában, aminek hatása 
még ma is érezhető.

Lásztity Demeter elmondta, 
hogy az elmúlt esztendőben is 
egyik fő feladatuknak tekintették 
a Farkasréti temetőben található 
szerbek – köztük jelentős művé-
szek, tudósok – sírjainak gondo-
zását. Mivel a régi sírok a TF-
pálya helyén álló ortodox temető-
ből származnak, emlékművel 
szeretnék megjelölni az egykori 
temetkezési helyet, amihez a 
Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatását kérik.

A kerületi kisebbségi önkor-
mányzat segítette a fővárosi szerb 
iskola működését, valamint hoz-
zájárult az ortodox egyház Szent 
György-napi búcsújának meg-
rendezéséhez. Zarándokúton is 
részt vettek: Koszovóban és Ma-
cedóniában található szerb orto-
dox kolostorokat látogattak meg. 
Az utazásról fi lm készült, amit 
néhány hónapja az MTV szerb 
kisebbségi műsora mutatott be – 
ezt az érdeklődők a közmeghall-
gatás során ismét megtekinthet-
ték.

SZLOVÁK KISEBBSÉG
Kapcsolatfelvétel
a kiskőrösiekkel

Az őszi kisebbségi önkormányza-
ti választások utáni első közmeg-
hallgatáson az elmúlt négy év 
munkáját összegezte Hrivnák 
Mihály, a kerületi szlovák testü-
let újraválasztott elnöke. Mint 
mondta, Gyökereink címmel 

évek óta futó rendezvénysoroza-
tukon zenei és irodalmi műso-
rokkal, valamint szakmai előadá-
sokkal találkozhat a közönség. A 
programokon rendszeresen fel-
lépnek Tótkomlóson, Békéscsa-
bán és Szarvason élő szlovákok, 
illetve a közönség soraiban is 
mindig helyet foglalnak mesz-
szebbről érkezett vendégek.

A kerületi kisebbségi önkor-
mányzat más szlovák testületek 
programjainak szervezésében is 
közreműködik, leggyakrabban a 
fővárosi szlovák önkormányzat 
ünnepségeinek és továbbképzései-
nek megtartásához nyújt segítsé-
get. Jó kapcsolatot ápolnak a 
Hegyvidéki Önkormányzattal is, 
részt vesznek a kerület által szerve-
zett Hegyvidéki Napok főzőverse-
nyén, és most már a polgármesteri 
hivatal melletti vásár színpadán, 
az adventi műsorban is szerepet 
kapnak szlovák előadók. Az el-
múlt ciklust egy kirándulás zárta, 
kiskőrösi szlovákokat látogattak 
meg, hogy jobban megismerjék 
gyökereiket, és az ottaniakkal szo-
rosabb kapcsolatot alakítsanak ki.

Hrivnák Mihály kiemelte, 
hogy az őszi választásra való fel-
készülés rengeteg munkával járt a 
kötelező választói regisztráció mi-
att. Jelenleg a fővárosi és az orszá-
gos szlovák kisebbségi önkor-
mányzat megalakításának előké-
születei zajlanak. Mint mondta, a 
következő négy évben az eddig 
megkezdett úton szeretnének ha-
ladni, de változatlanul nyitottak a 
kerületi szlovákok javaslataira.

A kisebbségi közmeghallgatás 
a jelen lévő nyugdíjasok köszönté-
sével, illetve egy néptánc produk-
cióval zárult. Szilágyi Kata és 
Szilágyi Zsolt, a Lipa Szlovák 
Folklór Együttes két fi atal elő-
adója hagyományos szlovák tán-
cokat mutatott be.

m-z.
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Ünnepi hallé
a Svábhegyen

A két világháború közötti idő-
szakban, sőt még közvetlenül a 
második világháborút követő 
években is megszokott volt, 
hogy karácsony táján a svábhe-
gyiek együtt készítették el az 
ünnepi halászlét a szabad ég 
alatt. Ezt a kedves hagyományt 
elevenítette fel Béres Attila re-
formátus presbiter, akinek ja-
vaslatára először 2009-ben szer-
vezett ünnepi halléfőzést a Fel-
hő utcai Református Misszió és 
a Szent László Plébánia a Diana 
parkban. A hozzávalókat, közel 
száz kiló pontyot, a tésztát és a 
fűszereket a két egyház közösen 
vásárolta meg, a halászlét a Ba-

jai Halászcsárda séfj e az eredeti 
recept alapján készítette el.

– A helyi értékeket megtartó és 
ezen keresztül a közösségi kap-
csolatokat erősítő kezdeményezés 
sikerét az önkormányzat az orvo-
si ügyelet és a szükséges eszközök 
biztosításával, míg a polgári véde-
lem egy nagyméretű sátorral segí-
tette – mondta el lapunknak a 
halászlé kimérésében tevékenyen 

részt vevő Fonti Krisztina (ké-
pünkön). Az alpolgármester 
hangsúlyozta: a Hegyvidéki Ön-
kormányzat minden olyan prog-
ramot támogat, amely hozzájárul 
a lokálpatriotizmus erősítéséhez.

A kis közösségek összetartozá-
sának fontosságát emelte ki Ko-
csis István, az Istenhegyi Szent 
László-templom plébánosa. Sze-
rinte minden olyan eseményre 
szükség van, amely közelebb 
hozza egymáshoz az embereket, 
hiszen az aktuális hatalom évti-
zedeken át pusztította a családo-
kat, a keresztény értékeket. Hoz-
zátette: most újra lehetőségünk 
van arra, hogy ha hiszünk benne 

és teszünk érte, a romokból fel-
építsünk egy boldogabb orszá-
got.

Ezúttal százhúsz adag étel főtt 
a bográcsokban, az ízletes halász-
lé mellett forralt bort, teát és ka-
lácsot is kínáltak. Egy tál levesért 
hatszáz forintot kértek, a bevételt 
a két egyház a gyülekezetek rá-
szorulói között osztotta szét.

(mm.)
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Kommunikáció és magatartásváltozás
Az iskoláskorú gyerekek kommuni-
kációs sajátosságairól és az ebből 
fakadó konfl iktusokról hangzott el 
előadás a Hunniareg Budai Mód-
szertani Központ szervezésében 
megtartott szülői fórumon. Dávid 
Tamás klinikai, mentálhigiénés és 
addiktológiai szakpszichológus, 
pszichoterapeuta gyakorlati példá-
kon keresztül mutatta be a társas 
kapcsolatokat megzavaró kom-
munikációs problémák kezelését, 
illetve a már kialakult ellentétek 
feloldását.

Amikor a szakemberek a kommu-
nikációs helyzetekben tapasztalha-
tó magatartásváltozásokat vizsgál-
ják, tulajdonképpen konfl iktuske-
zeléssel foglalkoznak – mondta a 
Hunniareg által szervezett szülői 
fórumon Dávid Tamás, aki a Pé-
terff y Sándor utcai kórház munka-
társaként másfél évtizede vesz részt 
drogprevenciós programokban. 
Tapasztalatai szerint a kommuni-
kációs megnyilvánulásokból is ki-
olvasható viselkedészavarok egy 
része annak tulajdonítható, hogy 
nem megfelelő a gyermek kompe-

tenciaérzése. Amikor a gyerek egy-
re biztosabban képes meghatározni 
a közösségben, családban elfoglalt 
helyét, illetve azt, hogy számára 
melyik a helyes és egyúttal kontrol-
lálható út, akkor hirtelen feloldód-
nak a szorongásai, megszűnnek az 
addig jellemző viselkedészavarai.

Érdekes kapcsolat áll fenn a szü-
lő és a gyermek önképe között: a 
gyermek ugyanis úgy gondolko-
dik önmagáról, ahogy a szülei. Ha 
a szülő nincs kibékülve saját magá-
val, ezt az attitűdöt gyermeke is 
átveszi. Számos esetben a viselke-
dészavar, így az iskolai deviancia 
egyik kiváltója éppen a szülőket 
utánzó negatív önkép.

Ennek alakításában ugyanak-
kor a pedagógus is szerepet kap. 
Egy külvárosi iskolában évek óta 
nehézséget okozott az angolóra 
megtartása. A gyerekek egyszerű-
en bojkottálták, lehetetlenné tet-
ték az oktatást, egészen addig, 
amíg meg nem érkezett az új, nya-
kig tetovált amerikai angoltanár, 
aki a puszta megjelenésével rendet 
teremtett. Elmondható, hogy a ha-
tékony kommunikáció nem feltét-
lenül a teoretikus tudáson, az 
absztrakt ismeretek elsajátításán, 
sokkal inkább a gyakorlati tapasz-
talat meglétén múlik.

Vannak ugyanakkor olyan fo-
gások, amelyek alkalmazásával 
hatékonyabban lehet a személyes, 
köztük a tanár–diák kapcsolato-
kat alakítani. Ezek a tolerancia, a 
másik pozitív elfogadása, a kong-
ruencia – ami azt jelenti, hogy a 
lelki élményeinkkel megegyezően, 
érzelmeinket kimutatva kommu-
nikálunk –, az empátia, a közös 
fi gyelmi fókusz, a fokozódó érzel-
mi bevonás és az interakciós 
szinkronitás.

Mindennek létezik negatív pár-
ja: az érdektelenség, érzelmi kö-
zöny, kívülmaradás, leértékelés, 
távolságtartás, elutasítás, gúnyo-
lás, kioktatás, ítélkezés, minősítés, 
elmarasztalás. A verbális kommu-
nikációnak két szintje van, a tar-
talmat, információt közvetítő tár-
gyi és az ezt kiegészítő érzelmi. 
Ezért nagyon fontos, hogy a mon-
dandót hogyan közlik a gyerekek-
kel az iskolában, hiszen ők még 
képesek zsigeri szinten átélni a 
mögöttes tartalmat, ami aztán 
akár testi bajokhoz is vezethet.

Fontos az intim kommuniká-
ció, ami elsősorban a felek közötti 
térköz változásában, illetve a szem-
kontaktus meglétében nyilvánul 
meg. Árulkodók a nem verbális 
jelek, a testbeszéd, különösen a 

végtagok mozgása, ami nehezen 
kontrollálható.

A sikeres kommunikáció már 
az anyaméhben megalapozható. A 
placentán keresztül ugyanis a 
stresszhormonok is eljutnak a 
magzathoz, a szorongó édesanya 
pedig rendszerint hiperaktív, han-
gulatzavaros gyermeket hoz világ-
ra. Kommunikáció az anyatej ízé-
nek változása is, ami szintén hat a 
gyermek későbbi viselkedésére. A 
szociális kompetenciát alapozza 
meg a csecsemőkori hatékonyság-
élmény. Ha a sírásra a szülő nem 
megy a kicsihez, a gyerek ezt siker-
telenségnek éli meg.

Az anya–gyermek viszony 
egyébként is egy életen át végigkí-
sér: ez a fajta kötődési minta nehe-
zen megváltoztatható, ráadásul 
meghatározza a párkapcsolatokat 
is. Kommunikációs diszfunkció-
kat okozhat az is, ha a gyermek 
kódolt temperamentuma nem 
egyezik a szülői elvárásokkal. Az 
illeszkedészavar ugyanakkor az el-
fogadással teljesen kiküszöbölhe-
tő. A korai anya–gyermek kapcso-
lat az empátia kialakulását is meg-
határozza. Ha rossz énképmintát 
veszünk át, akkor empátiás képes-
ségeink is defi citesek lesznek.

Em.

Jégangyalok
a Hegyvidéken

Minden bizonnyal az idei tél 
egyik leglátványosabb ese-
ménye volt az első hegyvidéki 
jégszobrászverseny. A „Jégvarázs” 
programon a Budai Rajziskola 
ifj ú növendékei nyolc jégangyalt 
készítettek.

M. Tóth Zsolt éveken át kápráz-
tatta el saját munkáival a XII. ke-

rület lakosait, ezúttal azonban 
úgy gondolta, az alkotást inkább 
rábízza a fi atalabb korosztályra. 
Így született meg a „Jégvarázs” 
verseny gondolata, amelynek sike-
réhez a nemzetközi hírű jégszob-
rász évtizedes tapasztalata mellett 
tíz nagyméretű, különleges, farag-
ni való jégtömbbel, az anyag ala-
kításához szükséges eszközökkel 
és állványokkal, valamint a leg-
szebbnek ítélt munkákat készítő 
alkotók díjaival járult hozzá.

Az önkormányzat felhívására a 
Budai Rajziskola nyolc csapata 
vállalkozott arra, hogy alig egy 
óra alatt elkészítse saját jégan-

gyal-portréját. Az általános isko-
lás korú művészpalánták többsé-
ge kész tervvel érkezett a verseny-
re, a kérdés már csak az volt, hogy 
az otthon lerajzolt alakot hogyan 
tudják minél pontosabban for-
mába önteni.

Ebben szerencsére értő segítsé-
get kaptak, hiszen a munkát 
mindvégig nyomon követő M. 
Tóth Zsolt rögtönzött „jégszob-
rász-tanfolyamot” tartott a részt-
vevőknek. Az útmutatásnak kö-

szönhetően valamennyi szobor 
időben elkészült, volt, aki szem-
ből, mások oldalról vagy térdeplő 
mozdulattal ábrázolták saját an-
gyalukat. Nem maradhatott el az 
értékelés sem, az egyszemélyes 
zsűri nevében M. Tóth Zsolt 
mindenkit győztesnek nyilvání-
tott, így valamennyi alkotónak 
járt a díszoklevél és az ajándék 
csokoládé. A legjobbnak ítélt há-
rom alkotás készítői, Kiss Dániel 
Áron, az együtt dolgozó 
Meznerics Léna és Kereszty 
Róza, valamint Horváth Gabriel-
la különdíjban részesültek.

(em.)

Virányosi versmondó verseny
A szakértő zsűri legnagyobb örö-
mére ezúttal a fi úk is szép szám-
ban képviseltették magukat az 
elsős és másodikos kisdiákok szá-
mára megrendezett kerületi vers-
mondó versenyen a Virányos Ál-
talános Iskolában. A zsűri elnöki 
tisztét idén is elvállaló Rák Kati 
színművésznő az iskolában tanító 
Szebényi Ildikó versét felolvasva 
mutatta meg a gyerekeknek, ho-
gyan kell szépen és kifejezően 
előadni egy költeményt. Mint 
kiderült, a gyerekek megfogadták 
a jó tanácsokat, bebizonyították, 
hogy a versmondást már ilyen fi -
atal korban is érdemes elkezdeni.

– Köszönhetően a kicsik tehet-
ségének és a felkészítő tanárok 
kiváló munkájának, a verseny 
minden eddiginél magasabb 
színvonalú volt – mondta la-
punknak Rák Kati. – Most elő-
ször fordult elő, hogy a gyerekek 
döntő többsége nem eljátszotta, 
hanem valóban előadta a verse-
ket. Örömmel láttam, hogy ezút-
tal hiányoztak a felesleges geszti-
kulálások. A gyerekek azzal is 

megtisztelték az eseményt, hogy 
szépen, illő módon felöltöztek, 
ami azért fontos, mert ezzel kife-
jezték az irodalomhoz fűződő vi-
szonyukat.

Fonti Krisztina alpolgármester 
szerint a versmondó verseny leg-
nagyobb erénye, hogy általa 
olyan költeményekkel is kapcso-
latba kerülnek a gyerekek, ame-
lyeket az iskolában egyébként 
nem tanulnának meg. Fejleszti az 
önkifejezés minőségét, hiszen 
hozzásegíti a kisdiákokat ahhoz, 
hogy közönség előtt is merjenek 
és tudjanak beszélni.

– Azon munkálkodunk, hogy 
a hegyvidéki iskolások minél 
jobb képzést kapjanak, az itt 
megszerzett tudást pedig az or-
szág érdekében kamatoztassák – 
beszélt az önkormányzat céljairól 
az alpolgármester. – Ezt szolgálja 
az óvodák és iskolák folyamatos 
fejlesztése, az oktatási intézmé-
nyek kiemelt támogatása mellett 
a tanulmányi versenyek rendsze-
re is.

(m.) A győztesek és a zsűri
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Sószoba szülői támogatással
Négy új helyiséget adtak át a Mackós Óvodában

Az allergiás és asztmatikus 
megbetegedések gyógyítására, 
megelőzésére kiválóan alkalmas 
sószoba épült a Németvölgyi úti 
Mackós Óvodában. Ezzel együtt 
új tornatermet, nevelői szobát és 
bejárati helyiséget is felavathatott 
az intézmény.

Sótéglajegyek vásárlásával támo-
gatták a szülők, hogy a Mackós 
Óvodában sószobát alakítsanak 
ki a gyerekeknek. A felajánlások-
ból közel egymillió forint gyűlt 
össze, amit a Hegyvidéki Önkor-
mányzat az eszközfejlesztési pá-
lyázata keretében 450 ezer forint-
tal egészített ki, így 2010 végére 
elkészülhetett a különleges, hi-
malájai sótéglákból kirakott 
gyógyszoba. A kivitelező cég hoz-
zájárulásaként egy sópárásító ké-
szüléket is beszereltek, továbbá 
sóhomokozót építettek, ami már-
is a gyerekek kedvenc játszóhelyé-
vé vált.

A sószoba ünnepélyes átadá-
sán Pósch Mária óvodavezető el-

mondta: a helyiség a gyerekek 
körében gyakran előforduló lég-
úti megbetegedések – köhögés, 
nátha, allergia – megelőzését, 
gyógyítását egyaránt segíti. Az 
ovisokkal kialakított rend sze-
rint, kis csoportokban tartanak 
foglalkozásokat a szobában. A 
kora reggeli és a késő délutáni 
órákban a szülők, testvérek, 
nagymamák és nagypapák, tehát 
a családok szintén használhatják 
a sóterápiát, mindössze előzetes 
időpont-egyeztetésre van szük-
ség.

– A Mackós az ötödik olyan 
kerületi óvoda, ahol sószoba mű-
ködik – tudtuk meg Fonti Krisz-
tina alpolgármestertől, aki hang-
súlyozta, hogy az önkormányzat 
mindig igyekszik támogatni az 
egészségmegőrzés érdekében tett 
közösségi erőfeszítéseket. Az al-
polgármester kitért arra, hogy a 
Mackós Óvodában az elmúlt két 
évben több jelentős fejlesztés is 
megvalósult, mintegy 38 millió 
forint összértékben.

Megújult a bejárat, amely 
most már kellemes közösségi te-

ret biztosít a családtagoknak, 
akik elkísérik gyermekeiket az 
óvodába. Ez a tér kiállítóhelyként 
is funkcionál, a szülők nagy örö-
mére itt tudják bemutatni a gye-
rekek kézműves munkáit. A bejá-
rat mellett nevelői szobát alakí-
tottak ki, ahol korszerű körülmé-
nyek között készülhetnek fel fel-
adataikra az óvodapedagógusok. 
Új, 76 négyzetméteres tornaszo-

ba is épült az alagsorban, amely 
számtalan lehetőséget biztosít a 
gyerekek mozgásfejlesztéséhez, 
mind a délelőtti kötelező testne-
velés keretében, mind a délutáni 
fakultatív sporttevékenységek so-
rán. Az újjávarázsolt helyiségeket 
az óvodások műsorát követően a 
kerület alpolgármesterei, Fonti 
Krisztina és Váczi János adták át.

z.

A sóhomokozó máris a gyerekek kedvenc játszóhelyévé vált
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A z Allergiamentes Életért Alapítvány által kiírt 
rajzpályázat egyik nyertese Sipos Dóra Veroni-

ka, a csepeli Kazinczy Ferenc ÉKP Általános Iskola 
tanulója (képünkön). A Hegyvidék korábbi lapszá-
mában megjelent pályázati felhívásról a kisiskolást 
lelkes olvasónk, Dóra nagymamája értesítette. Uno-
kája így azon tizenhárom szerencsés egyike, akinek 
rajza megjelenhet az alapítvány 2011-es falinaptárá-
ban. Dóra a Budai Allergiaközpontban rendezett 
díjátadó ünnepségen Bartos Erikától az írónő mese-
könyvét is átvehette.

JM

A Hegyvidék segítségével nyert

A gyerekek és a színház
Fiataloknak szóló programok a Bajor Gizi Színészmúzeumban

TÁMOP pályázati támogatás se-
gítségével a 2010–11-es tanév-
ben. A kezdeményezés célja, hogy 
megismertesse a gyerekekkel a 
színház és a színpadon megjelenő 
különböző társművészetek új 
távlatokat nyitó kapcsolatát. Az 
iskolai oktatásban is felhasznál-
ható gyakorlati ismereteket adó 
programhoz a Hegyvidékről az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium, a Németvölgyi Ál-
talános Iskola és a Mackós Óvo-
da csatlakozott.

Az OSZMI egyik legfonto-
sabb célja a gyerekek és a fi atalok 
érdeklődésének felkeltése a szín-
ház iránt. A TÁMOP pályázat 
abban segít, hogy az iskolák ta-
nulói a tanítás keretében ismer-
kedjenek meg a színház nyújtot-
ta, stílusokon és műfajokon átíve-
lő, átfogó művészeti kínálattal, 
elsősorban az előadásokon hang-
súlyos szerepet kapó képzőművé-
szetekkel és a zenével – foglalta 
össze a program lényegét Szebé-

nyi Ágnes. A projektfelelős szín-
házi szakember úgy látja, a kor-
társ színházban egyre inkább a 
művészetek komplexitása, a leg-
különfélébb művészeti ágak, el-
képzelések együttes jelenléte fi -
gyelhető meg. Ezt a sokrétűséget, 
teljességre törekvést ragadja meg 
az OSZMI, amikor szakkörök, 
vetélkedők és témanapok segítsé-

gével interaktív formában, a gye-
rekeket a történések aktív szerep-
lőivé téve mutatja be a színház 
sokszínűségét.

A program első felében a Mac-
kós Óvoda növendékei bábelő-
adáson vettek részt a Bajor Gizi 
Színészmúzemban, ahol megis-
merkedtek a kulisszák mögötti 
különleges világgal. Ezt követően 
rendezték az általános iskolások-
nak szóló vetélkedőt, amelyen 
egyebek közt művészpuzzle, ka-
rakterfestés (képünkön), szoborjá-
ték és Activity szerepelt a felada-
tok között. Az akadályversenyen 
kiválóan szerepeltek a hegyvidéki 
gyerekek, a tizenhárom csapat 
között az első helyen holtverseny-
ben az Arany János iskola Mona 
Lisa és Süllyesztők nevű csapatai 
végeztek.

Em.

� A program a TÁMOP-3.2.11/ 
10/1/KMR. sz. pályázat jóvoltából 
valósult meg.

A modern színjátszásban megje-
lenő társművészeti ágak, elsősor-
ban a zene és a képzőművészet 
színházi körülmények közötti 
bemutatására vállalkozik leg-
újabb, gyerekeknek szóló, egész 
éves programjában az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és 
Intézet. A Bajor Gizi Színészmú-
zeumban havi rendszerességgel 
megtartott szakkörök, vetélkedők 
és változatos témanapok várják a 
részt vevő oktatási intézmények 
növendékeit.

Ó vodásoknak és általános is-
kolásoknak szóló interaktív 

múzeumpedagógiai programso-
rozatot indított az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
(OSZMI) Bajor Gizi Színészmú-
zeuma az Új Magyarország Fej-
lesztési Terv keretében elnyert 

Húszéves a Városmajori Katolikus Egyesület
A rendszerváltást követő időszak 
első magyarországi plébániai 
ifj úsági civil kezdeményezése 
1990. november 24-én alakult 
meg. A most már Városmajori 
Katolikus Egyesület néven műkö-
dő keresztény családi szervezet 
tagjai a Barabás Villában meg-
tartott születésnapi ünnepségen 
elevenítették fel az elmúlt két 
évtized legszebb és legfontosabb 
pillanatait.

A jóra való emlékezés nélkül 
nincs jövő, mert „az emlékezet 
az, ami megnyeri csatáját a sem-
mi ellen” – mondta köszöntőjé-
ben Szászfalvi László. A Közigaz-
gatási és Igazságügyi Minisztéri-
um egyházügyi államtitkára sze-
rint a Városmajori Katolikus 
Egyesület ilyen emlékező közös-
ség, amely múltjának eredménye-
it felhasználva egy még sikere-
sebb, az eljövendő generációk 
boldogulását megalapozó jövő 
építésén fáradozik. Ebben szá-
míthatnak a polgári kormányzat 
segítségére, amely a nemzet hatá-
rokon átívelő egyesítése érdeké-
ben kiemelten támogatja az egy-
házak és a polgárok önkéntes 
együttműködésre épülő kezde-
ményezéseit.

Szászfalvi László nyomatéko-
san kijelentette: a kormány úgy 
alakítja át a civiltámogatási rend-
szert, hogy azok a szervezetek 
jussanak állami forrásokhoz, 
amelyek ellenőrizhető módon, 
átlátható gazdálkodást folytatva, 
valóban a nemzet érdekében te-
vékenykednek. A Városmajori 
Katolikus Egyesület minden te-
kintetben megfelel e feltételek-
nek, hiszen „gyógyító- és építő-
munkát végez, miközben hidat 
ver a civilek és az egyház között”. 
Tagjai már évtizedek óta járják az 
elszakított magyarlakta területe-
ket, és erősítik a magyar–magyar 

kapcsolatokat, ápolják a nemzet 
lelkületét.

„Bár lenne még száz, a Város-
majori Katolikus Egyesülethez 

hasonló civil szervezetünk” – 
mondta Pokorni Zoltán polgár-
mester, aki az elmúlt húsz év sike-
reit értékelve az ezzel együtt járó 
felelősség fontosságát emelte ki.

– Amikor a Városmajori Kato-
likus Egyesületet ünnepeljük, 
példát is mutatunk azoknak a 
szervezeteknek, amelyek még 
csak most ismerkednek a civil-
séggel járó feladatokkal. Ébren 
kell tehát tartani a tüzet, erősíte-
ni ezt a már húsz éve működő 
„szeretetben munkálkodást”, 
hogy a fi atalok „kutat ássanak, és 
ne csak a vízért jöjjenek” – eleve-
nítette fel a közösség megalakulá-
sa felett bábáskodó Várszegi 
Asztrik szavait a Hegyvidék pol-
gármestere. Hozzátette, Európa 
déli felén az emberi kapcsolatok-
ban, északon inkább az intézmé-

nyekben hisznek. Magyarország 
épp e két véglet között helyezke-
dik el, ezért arra kell törekednie, 
hogy legyenek jól működő intéz-

ményei és olyan közösségei, ame-
lyek „szeretettel bélelik ki” az 
emberek mindennapjait.

„A sikernek sok anyja van, csak 
a kudarc árva” – idézte Mark 
Twain gondolatát Pokorni Zol-
tán, aki elmondta, olyan kerületet 
és országot építünk, amelyben a 
Városmajori Katolikus Egyesület-
hez hasonló szervezetek és rajtuk 
keresztül a határon túli magyarok 
is fontos szereplői lehetnek éle-
tünknek. Ennek egyik szép hegy-
vidéki példája az a mára országos 
programmá szélesedő kezdemé-
nyezés, hogy valamennyi kerületi 
diák az iskolásévei alatt legalább 
egyszer – az önkormányzat támo-
gatásával – eljut valamelyik elsza-
kított magyarlakta vidékre.

Hegyi László elnök lapunknak 
elmondta, hogy a Városmajori 

Katolikus Egyesület szellemi és 
szervezeti előzményei a nyolcva-
nas évek elejére nyúlnak vissza. 
Akkoriban alakult ki az a város-

majori plébániához kötődő fi ata-
lokból álló mag, amelynek tagjai 
1986-ban megalakították az ifj ú-
sági csoportot. Ebből jött létre 
1990. november 24-én a Város-
majori Ifj úsági Katolikus Egye-
sület, hogy értékteremtő, a kultú-
rát és hitéletet közvetítő közös-
ségként az addiginál is szorosab-
ban fogja össze a hasonlóan gon-
dolkodó fi atalokat. Figyelembe 
véve az alapítók korát, nemrég 
elhagyták nevükből az „ifj úsági” 
szót. Az elnök hangsúlyozta: bár 
elsősorban az egyházközség tag-
jait várják, az egyesület mindenki 
számára nyitott, bárkit szívesen 
látnak, aki elfogadja a keresztény 
értékeket, és tevőlegesen is részt 
kíván venni a közösségi munká-
ban.

(mm.)

Az egyesület a plébániához kötődő fiatalokból alakult
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Feketén-fehéren
Új kiállítás a Galéria 12-ben

K ilenc neves, hegyvidéki mű-
vész közös tárlata nyílt meg 

január közepén a Hajnóczy József 
utcai Galéria 12 kávézóban. A ki-
állításon Boldi (Szmrecsányi Bol-
dizsár) szobrászművész, Borza 
Teréz Ferenczy Noémi-díjas por-
celánművész, Fürjesi Csaba grafi -
kusművész, Kecskés Kriszta Fe-
renczy Noémi-díjas üvegtervező 
iparművész, Kontur András szob-
rászművész, Kőnig Frigyes festő- 
és grafi kusművész (a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem rekto-
ra), Magyar Gábor festőművész, 
Pató Károly grafi kusművész, va-
lamint Vén Zoltán gra-
fi kusművész munkáit 
láthatja – és vásárolhat-
ja meg – a közönség.

A különös hangula-
tú kiállítást köszöntve 
Merhán Orsolya mű-
vészettörténész arról 
beszélt, milyen fontos, 
hogy az önkormányzat 
támogat egy olyan 
nonprofi t, közösség-
centrikus kezdeménye-
zést, mint a Galéria 12, 
ahol a művész, a kö-
zönség és a lehetséges 
vásárló közvetlenül ta-
lálkozhat egymással, ahol a kerü-
let jeles alkotói bemutatkozhat-
nak tágabb közösségüknek, s 
ahol mindenfajta közvetítés, köz-
vetítői díj nélkül találhat egy-
másra a mű, az érdeklődő és a 
vevő. A művészettörténész szerint 
a kiállítás jól reprezentálja a 
Hegyvidék szellemi gazdagságát, 
sokszínűségét, hiszen az alkotók 
stílusban, életkorban, művészi 

eszközeikben nagyon eltérnek 
egymástól, abban a gesztusban 
azonban, hogy mindnyájan feke-
te-fehér művet hoztak a tárlatra, a 
toleranciájuk és egymás iránti 
tisztelete is kifejeződik.

„A fekete-fehér művek egy-
szerre visszafogottak és átütő ere-
jűek” – mondta Merhán Orsolya, 
hozzátéve, hogy karakteres, még-
is fi nom vonalak, nőies könnyed-
ség, rejtélyesség, fi nom cizellált-
ság, misztikus felfogás és raciona-
lizmus elegye a kiállítás legfőbb 
jellemzői. A mondanivalójában 
rendkívül színes fekete-fehér tár-

latot tovább gazdagította a Jazz 
Duo – Karosi Júlia ének és Kom-
játi Áron gitár – rövid koncertje, 
a két fi atal zenész saját szerzemé-
nyeit adta elő.

AI.

� A kiállítás január 30-ig látható 
a Galéria 12 kávézóban, naponta 
10-től 22 óráig. Cím: XII., Hajnó-
czy József utca 21.

Fotográfus növendékek
a Barabás Villában

I dén ünnepli megalapítása 130. 
évfordulóját a Moholy-Nagy 

Művészeti Egyetem (MOME). A 
jeles alkalomból az egyetem 
olyan rendezvénysorozatot indí-
tott, amelyben egyszerre jelennek 
meg a hagyományok tisztelete és 
a jövő évtizedek elképzelései. En-
nek első állomása a nemrégiben 
befejeződő négyhónapos fotográ-
fus tanfolyam legjobban sikerült 
munkáinak bemutatása a Bara-
bás Villában.

A MOME és a Hegyvidéki 
Önkormányzat együttműködé-
sének részeként az egyetem hall-
gatói évente többször jutnak be-
mutatkozási lehetőséghez a kerü-
leti kulturális intézményekben. 
Augusztusban a frissdiplomás 
fotóművészek voltak a Barabás 
Villa vendégei, februárban pedig 
a textilesek hozzák el ide legszebb 
munkáikat. Ilyen alkalom a mos-
tani kiállítás is, amely rendhagyó 
módon egy külsősöknek meghir-
detett tanfolyam képi eredmé-
nyeit tárja a nyilvánosság elé – 
hívta fel a jelenlévők fi gyelmét a 

kiállítást megnyitó Váczi János, 
aki szerint a bemutatott alkotá-
sok méltók az egyetem hírnevé-
hez.

– Az önkormányzat örömmel 
ad helyet a MOME kiállításai-
nak, hiszen az egyetem minden 
alkalommal magas színvonalú 
tárlatokkal örvendezteti meg a 
kerületi polgárokat – mondta az 
alpolgármester. – A MOME 
rendszeresen részt vesz a kerületi 
programokban, egyebek között a 
Brüsszelben díjat nyert ZebraFest 
kampány szakmai hátterét is biz-
tosította.

Szalontai Ábel elmondta, hogy 
a fotográfi a szak először indított 
tanfolyamot, amely a szándékok 
szerint a gyakorlat és az elmélet 
közötti útkeresésre ösztönözte a 
hallgatókat. A tanszékvezető ki-
emelte, a kiállított munkák le-
nyomatai a MOME-ra leginkább 
jellemző szellemiségnek, annak a 
törekvésnek, hogy minél többen 
ismerjék meg az egyetem fotográ-
fi ával kapcsolatos gondolatait.

(m.)

Részlet a kiállításból
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Méltó befejezés
Két kórus közös koncertjével zárult az Erkel-emlékév a Hegyvidéken

Ritka megtiszteltetésben részesült 
a Városmajori Gimnázium. Az is-
kola jól ismert kórusa, az Angelica 
Leánykar a Magyar Rádió Ének-
karával közös fellépésen zárta az 
Erkel Ferenc születésének kétszá-
zadik évfordulójára meghirdetett 
programsorozatot.

A Városmajori Gimnázium 
impozáns aulájában a má-

sodik emeleti karzaton is „für-
tökben lógtak” a diákok és az 
érdeklődők 2010. december 17-
én, amikor Szebedy Tas iskola-
igazgató köszöntője után, So-
mos Csaba vezető karnagy inté-
sére, felcsendült a Bánk bán 
„ősváltozatának” nyitókórusa. 
Előtte még az önkormányzat 
nevében Fonti Krisztina alpol-
gármester is üdvözölte a jeles 
koncertet, és elmondta, hogy 
Erkel Ferenc egy ideig a Hegy-
vidéken lakott.

A kitűnő akusztikájú kupola-
csarnok olyan elemi erővel adta 
vissza a férfi kar basszbaritonját, a 
fölötte szárnyaló női kar szoprán-
ját, hogy a legfi atalabb korosz-
tálybeliek is megigézve adták át 
magukat a klasszikus dallamok 

élvezetének. A java azonban csak 
ezután következett. Rezsnyák 
Róbert a férfi kórus kíséretével el-
énekelte Petúr „keserű” bordalát, 
ezt követte a Hunyadi László 
operából a nászkar, vele Gara 
Mária cabalettája Dubai Szilvia 
előadásában. A Bánk bán első fel-
vonása fi náléjának négyese zárta 
le a műsor kezdő szakaszát. A si-
kerre való tekintettel hadd állja-
nak itt a részt vevő művészek ne-
vei: Geöcz Judit (szoprán), Süve-
ges Katalin (mezzo), Varga Do-
nát (tenor) és Rezsnyák Róbert 
(bariton).

Amikor Szerekován János bele-
kezdett a magyar operaáriák leg-
híresebbjébe, Bánk nagyáriájába, 
már meg sem lepődtünk, hogy 
tucatnyi néző, diák és felnőtt egy-
aránt, némán intonálta ajkaival a 
„Hazám, hazám, te mindenem!” 
refrén szavait. Az első magyar 
nyelvű opera, a Bátori Mária nyi-
tókórusa után az Angelica Leány-
kar törzsgárdája is csatlakozott a 
Magyar Rádió Énekkarához, és 
Erkel méltatlanul mellőzött ope-
rájából közösen adták elő a máso-
dik felvonás leánybúcsúztatóját. 
A Hegyvidék lila kosztümös leá-
nyai a nagy múltú énekkarral tö-
kéletes harmóniában érkeztek a 
műsor csúcspontjára, midőn fel-

csendültek a népszerű fi nálé, a 
„Meghalt a cselszövő, nem dúl a 
rút viszály…” sorai a Hunyadi 
László első felvonásából, amely-
ben Varga Donát énekelte a király 
szerepét. E mozzanat egyben az 
egyórás program fi náléját is jelen-
tette.

Az ünnepély után kíváncsiak 
voltunk Somos Csaba vezetőkar-
nagy véleményére az Angelica 
kórus kvalitásairól.

– Csodálom a hangzásukat – 
válaszolta. – Kiváló énekkar, sze-
retem a repertoárjukat. Ott vol-
tam a húszéves jubileumi műso-
rukon is. Profi  fegyelemmel és 
korszerű előadásstílussal rendel-
keznek.

Szebedy Tas igazgatóval is vál-
tottunk néhány szót a rendez-
vényről, valamint annak pedagó-
giai jelentőségéről.

– A Magyar Rádió Énekkarát 
Gráf Zsuzsanna, iskolánk zene-
tanára, az Angelica Leánykar ve-
zetője kérte fel a fellépésre. A pe-
dagógus hosszú évek óta tartja a 
kapcsolatot a rádiókórussal, köl-
csönösen tisztelik egymást So-
mos Csabával, így nem jelentett 
problémát, hogy összehozzák a 
közös szereplést.

Az igazgató elárulta, hogy a 
zenetanárok már másfél hónap-

pal az előadás előtt ismertették a 
diákokkal a zeneművek fontossá-
gát, Erkel jelentőségét, és ezzel 
olyannyira felcsigázták az érdek-
lődésüket, hogy a fi atalok való-
ban értékként fogták fel a rendkí-
vüli zenei élményt adó progra-
mot.

– Először féltem, hogy a hat-
százötven diák között akadnak 
majd olyanok, akik – mivel nem 
a klasszikus opera a műfajuk – ta-
lán széthúzzák a hallgatóságot, 
de amint láthatták, mindenki 
szinte áhítattal fi gyelte az előadó-
kat – folytatta Szebedy Tas. – E 
példából megtanultam, fi gyelni 
kell arra, hogy a gyerekek be tud-
ják fogadni mindazt, amit kap-
nak, nem szabad felkészületlenül 
rájuk zúdítani nemzeti kulturális 
értékeinket, mert az nem talál 
termékeny talajra, s így kárba 
vész az erőfeszítésünk. A fogadta-
tás csak gondos előkészítés esetén 
lehet eredményes. Úgy érzem, ez 
esetben sikerült elérnünk ezt. A 
Magyar Rádió Énekkara és az 
Angelica Leánykar közös prog-
ramja nem csupán méltó befeje-
zése volt az Erkel-emlékévnek, de 
emlékezetes évzárót is jelentett a 
Városmajori Gimnázium számá-
ra.

SDGy

Rendhagyó kiállítás
a Németvölgyiben

E gy itt lakó, a Hegyvidéken 
mégis kevéssé ismert képző-

művész, Hafner Mónika külön-
leges kiállítása látható a Német-
völgyi Általános Iskola Galériájá-
ban. A tárlat annyiban rendha-
gyó, hogy a helyiség egyik felében 
a művésznő szobrait és festmé-
nyeit helyezték el, mellette pedig 
néhány paravánt a tanulók mun-
káinak tartottak fenn. A szimbi-
ózis lehetővé teszi, hogy a kiállí-
tás a szokásosnál hosszabb ideig, 
január végéig maradjon nyitva.

A megnyitót ezúttal is gyerek-
műsor színesítette. Beregszászi 
Balázs, Berki Barbara, Magyar 
Gergely és Török Kristóf (8. a) 
karácsonyi, illetve a kiállítással 
kapcsolatos verseket szavalt, 
Dimanopulosz Dorina és Kiss 
Niké pedig közösen adták elő 
Szilágyi Erzsébet Rendhagyó ga-
léria című költeményét. Langer 
Kinga és Szőke-Milinte Botond 
(4. a) zongorán, illetve fuvolán 
Telemann- és Mozart-művet ját-
szott.

Horváth Katalin rajztanárnő 
és Dohány András igazgató – aki 
három évig mechanikát tanított 
Hafner Mónikának – ismertette 
a művésznő munkásságát. 
Hafner Mónika Budapesten vé-
gezte az általános és a középisko-
lát (utóbbit a „Kisképző” festő 
szakán), később évekig tanult 
külföldön. Milánóban 1997 és 
2003 között elvégezte az 
Accademia di Belle Arti szobrász 
szakát, majd Erasmus-ösztöndíj-
jal három évig Athénban és 
Delphiben képezte tovább ma-
gát. Közben és azóta több kiállí-
tása volt, 1996-ban például Mo-
denában, Luciano Pavarotti ét-
termében. Ennek emlékét közös 
fénykép is őrzi. A Németvölgyi 
iskolába főként olyan munkákat 
hozott, amelyekről úgy gondolta, 
közelebb állnak a tanulókhoz: 
gyerekképeket és –szobrokat, va-
lamint nagy magyar költők által 
ihletett alkotásokat.

(Kérész)

Artisjus-díj harmadszor is a Hegyvidék m�vészének
Az Artisjus zenei alapítvány kura-
tóriuma évente jutalmazza azokat 
az előadóművészeket, akik a 
kortárs magyar zeneszerzők mű-
veinek előadásával eredményesen 
szolgálják a magyar zenekultúra 
ügyét. Gráf Zsuzsanna Liszt-díjas 
karnagy 2010 végén ismét, immár 
harmadszor e jutalomban része-
sült. A művésszel néhány nappal 
karácsony előtt beszélgettünk.

� Az Artisjus mint fogalom 
lassan eggyé forr a nevével…
– Örömömre szolgál a folya-

matos elismerés. Büszke vagyok 
rá, mivel zenei-művészi célom, 
hogy a fi atalokkal, az Angelica 
Leánykarral, a nagyközönséggel 
megszerettessem a kortárs ma-
gyar zenét.
 � Nagy fába vágta a fejszé-

jét… Miképpen érett meg önben 
az elhatározás?
– Kezembe került Orbán 

György kórusműve, a Lauda 
Sion. Megtetszett, és betanítot-
tam a kórusnak. A bemutatón 
odajött hozzám a szerző – akit 
addig személyesen még nem is-
mertem –, és gratulált az előadás-
hoz. E találkozás és az azt követő 
beszélgetések sorsdöntővé váltak 
mindannyiunk számára, hisz Or-
bán művein keresztül a mai ma-

gyar zeneszerzők alkotásaira irá-
nyították a fi gyelmem. Fölöttébb 
izgalmas terület. Az ember ma 
már nem beszélgethet Johann Se-
bastian Bachhal, vagy Mozarttal, 
de működhet párhuzamosan 
kortárs zeneszerzőkkel. Egyfajta 
együttrezgés a művek színpadra 
állításának folyamata – mi az al-
kotókra találunk rá, ők pedig az 
előadóra.
 � E szimbiózis izgalmas szer-

zői nevekkel gazdagította reper-
toárjukat.
– Hamarosan felvettük műso-

runkba Kocsár Miklós miséit és 
egyházi kórusműveit. Kedven-
cem a Jókai Anna Ima Magyar-
országért című versére írt Öregis-
ten Nagyisten kóruskompozíció-
ja. Orbán bemutatott bennünket 
az Erdélyből származó zeneszer-
zőnek, Gyöngyösi Leventének, 
kinek személyén keresztül a fi ata-
labb zeneszerző nemzedék mun-
káival kerültünk kapcsolatba, 
amikor előadtuk Istenkép című, 
az ötvenhatos események ihlette 
kantátáját.
 � A kortárs magyar zene „szár-

nyain” Amerikába is eljutottak.
– Ezt az érdekes lehetőséget is-

mét Orbán Györgynek köszön-
hettük. Az Angelica kórusnak 
kínálta fel 6. miséje ősbemutató-
ját az Egyesült Államokban! Re-
megő kézzel vettem ki a postalá-
dából az első rész, a Glória tétel 
partitúráját. A művet a Wiscon-

sin állambeli Madisonban, egy 
nemzetközi karnagyi konferencia 
keretében adtuk elő, óriási siker-
rel. Azóta a Hungaroton felkéré-
sére kiadtunk egy CD-t, amelyen 
Orbán nekünk ajánlott kórus-
műveit énekeljük.
 � A közelmúltban az éter hul-

lámait is meghódították a mai 
magyar zene ügyében.
– A Magyar Rádióban rende-

zett kortárs ciklusok egyikében, 
Lázár Eszter szerkesztésében ké-
szült velünk műsor, amelynek 
során Csíky Boldizsár, Marosvá-
sárhelyen élő zeneszerző székely 
népdalokra komponált leánykó-
rus-műveiből válogathattunk egy 
csokorra valót. Erdély szomorú 
történetével kerültünk szembe, 
zenei mondanivalója lenyűgözött 
bennünket.
� Az Angelica Leánykar húsz-
éves jubileumi hangversenyén, 
az MTA dísztermében úgy tűnt, 
Bartók kivételével szinte kizáró-
lag a ma élő zeneszerzők művei-
re koncentráltak.
– A programunkat e „külde-

tés” szellemében állítottuk össze. 
Kocsár, Orbán és Csíky alkotásai 
mellett műsorra vettük Selmeczi 
György zongoraművész-karmes-
ter két madrigálját, a fi atal, tehet-
séges Tóth Péter O magnum 
misteriumját és egykori meste-
rem, Szőnyi Erzsébet Sirató című 
kóruskompozícióját, fuvola-, brá-
csa- és cimbalomkísérettel.

 � A legutóbbi Artisjus-díját két 
kórustag vette át az ön nevében, 
mivel éppen külföldön járt.

– Japánba látogattam, immá-
ron negyedszer. A japánok tiszte-
lik és szeretik a modern magyar 
zeneirodalmat.
 � Miképpen került ismeretség-

be velük?
– A Városmajori Gimnázium-

ban a gyerekek japánt is tanul-

nak, Gergely Júlia tanárnő veze-
tésével, aki sikeres kapcsolatrend-
szert épített ki Japánban. Három 

évvel ezelőtt üzenetet küldtek, 
hogy egy ottani leánykórus sze-
retné megtanulni Csíky Boldizsár 
művét, Szabó Erzsi balladáját. Ki-
küldtem a lemezt, és a következő 
évben a kórus második helyezést 
ért el a szerzemény előadásával 
egy japán fesztiválon. A jubileumi 

koncertünkön jelen voltak japá-
nok is, akik elárulták, hogy 2010 
vége felé kórusversenyt rendeznek 
Akita városában, Honshū szige-
tén, magyar szerzők műveiből, és 
szeretnék, ha én tanítanám be s 
vezényelném a kórusokat. De-
cember hetedikén indultam út-
nak, Akitában készen várt a me-
seszép, modern koncertterem. A 
kórustagok a kezemről olvasták le 
a műveket, reagáltak minden ké-
résemre, a legjobbjukat nyújtot-
ták. Volt egy kilenctagú leánykar, 
amelynek nyolc Bartók-darabot 
tanítottam be – magyarul! Orbán 
György Miséjét egy összevont, 
kilencventagú kórussal adtuk elő. 
Állva tapsolt a közönség. Megille-
tődve álltam előttük. Messziről 
jöttem, mondtam a közönségnek, 
Bartók és Kodály országából, de a 
zene összehozott bennünket.
 � Egy sikeres pálya csúcsán ho-

gyan fogalmazná meg ars poeti-
cáját?
– Ez a pici ország tobzódik a 

tehetségekben, de hiányoznak a 
menedzselő csatornák. Ezért vál-
lalom magamra mindazt, amit 
képes vagyok megtenni. Min-
denben az értéket keresem, így 
azokban a kórusművekben is, 
amelyeket maradandónak vélek. 
Ha felnevelhetek egy olyan gene-
rációt, amely felismeri az igazi 
értéket bármiben, akkor már tet-
tem valamit, és elégedett vagyok.

Somogyvári D. György

Gráf Zsuzsanna, az Angelica Leánykar vezetője
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Rajzfilmes rejtvényjáték
A december 14-i számunkban feltett kérdésre (Ki rendezte a Kockásfülű nyúl 
című rajzfi lmsorozatot?) a helyes válasz: Richly Zsolt.

Nyertesünk: Horányi Zsuzsa (Bürök utca).
A nyertes a Magyar Rajzfi lm Kft. rajzfi lmes ajándékcsomagját kapja: 1 db rajz-

fi lmes DVD, 1 db Macskafogó képregény, 1 db eredeti, kifestett cell rajzfi lmből.
Köszönjük, hogy velünk játszottak!
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Diafi lmek vetítése gyerekeknek me-

sélővel. Január 23. 10.00 Gulliver 
Liliputban, Történetek Mátyás királyról, 
A kanász. A belépés díjtalan.

Irodalmi teaház január 24-én 19.00. 
Vendég: Csukás István író, aki ezúttal a 
felnőtteknek mesél. Moderátor: Mezei 
Károly szerkesztő-riporter. A beszélgetés 
egy csésze teára várnak mindenkit. A be-
lépés díjtalan.

Domi bábszínháza. Január 30. 10.30 
Az aranybalta. Belépődíj: 800 Ft/fő, cso-
portos jegy (minimum 3 főtől) 600 Ft/fő. 
Jegyek kaphatók az előadás előtt a helyszí-
nen.

Mesematiné. Január 
29. 10.00 Frakk – kol-
bászkiállítás. A belépés 
díjtalan.

Baba-mama klub kedden, csütörtö-
kön 10.30–11.30. Alakjavító torna ma-
máknak, óvónői gyermekfelügyelet ba-
báknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a 
közös alkotás élménye egyszerre adatik 
meg. Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848 (dél-
előtt 9.00–11.00).

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Játé-
kos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999- 4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. A foglalkozást vezeti: 
Bajzáth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. A részvétel a XII. kerületben 
élő mamáknak ingyenes. Előzetes jelent-
kezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-252-
2737.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Jóga-stretching csütörtökön 20.00–
21.00, minimum 3 főtől. Jóga- és táncala-
pokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: Balázs Mari, 06/30-973-
2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
minden páros hét keddjén 19.00. A fog-

lalkozást vezeti: Istenes Emília festőmű-
vész. Információ: 319-6145, 06/20-579-
5035, www.festomuvesz.hu/istenes.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. Elsősorban kerületi höl-
gyeknek. Előzetes időpont-egyeztetés szük-
séges: 319-9854/202, 203, 212-es mellék.

Csipkeverők Baráti Köre minden 
páratlan hét szombatján 10.00–13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglalko-
zást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 356-
5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás 
minden kedden 16.00–
18.00. Bódi Éva szerve-
ző, 06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtán-

cai minden páratlan hét szerdáján 
18.00. A foglalkozást vezeti: Istenes 
Emília festőművész. Információ: 319-
6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848 (dél-
előtt 9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi keringő, 
angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megismeré-
se 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos foglal-
kozássorozat folyamatos csatlakozási le-
hetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtök 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub. Hétfő, csü-
törtök 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár vezeté-
sével, már 6 hónapostól 4 éves korig. Je-
lentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945. www.tucsok-zene.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű: magyar néptánc okta-

tása 3–7 éves korú gyermekeknek két cso-
portban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Január 26. 

14.00 Rohonyi Gábor: Konyec. A belépés 
díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.00–12.00.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15. Jelentkezés: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön 9.30. 1–3 
éves gyerekek intenzív koordináció- és 
egyensúlyfejlesztése játékos formában, a 
biztos mozgás elősegítésére, ami az értel-
mi és beszédfejlődés alapja. Információ: 
06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna nagyon sok énekkel, mondó-
kával, mozgásfejlesztő eszközökkel, örök-
mozgó lurkóknak 12 hónapos kortól. Je-
lentkezés: Orszáczky Ildikó, 06/30-389-
5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden és pénteken 17.00-
tól. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, a 
gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.
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Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja január 19-én 18.30. Albánia – sa-
sok földje. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

APS Stúdió. Január 
21. 18.00 Chopin és 
Kosztolányi. Vajon 
van-e kapcsolat a két 
művész között? Zon-
gorán játszik: Szabó 

Péter. A versek ismertetője: Erdődi Gábor 
költő, műfordító. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát Kör. Január 25-én 16.30. 
Téma: tavaszi munkák előkészítése télen a 
kiskertekben. Előadó: dr. Moór Józsefné. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Január 27-én 
13.00. Patch Adams. A belépés ingyenes.

Skandináv Klub. Ja-
nuár 28. 18.30 Hódo-
lat Selma Lagerlöfnek, 
az első Nobel-díjas 
írónőnek. Hendi Ilma 
svéd-székely költő est-

je. Február 16. 18.30 Ismerkedés a csángó 
gyerekek életével. Előadó: Gál Csanád. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Harmónia felnőtt farsang január 29-
én 19.00–23.00. Klubvezető: Székely At-
tila.

Foltművészkedés – patchwork. Pet-
hes Endréné Pulay Ágnes kiállításának 
megnyitója február 5-én 16.00. Megnyit-
ja: Konkoly Th ege Erzsébet, a népművé-
szet mestere. A kiállítás megtekinthető 
február végéig, telefonon történő egyezte-
tés után: 200-8713.

Egészségvédő Klub. Február 8. 
17.00. Alexander technika. Élő bemutató, 
amelyet mindenki kipróbálhat. Előadó: 
Pálos Csilla (Alexander-tanár). Informá-
ció: www.paloscsilla.hu. A belépés díjta-
lan.

Gyermekszínház. Gryllus Vilmos 
koncertje február 8-án 10.00. Maszkabál. 
Belépődíj: 800 Ft/fő, óvodai, iskolai cso-
portoknak, illetve bérlettel 700 Ft/fő. Je-
gyek elővételben válthatók, foglalhatók: 
200-8713.

APS Stúdió. Február 18-án 18.00. 
Előkészület a Költészet Napjára. A kiállí-
tás képeinek zsűrizése. Kosztolányi-versek 
elemzése Erdődi Gábor tanár, műfordító-
val. Klubvezető: Abonyi Maya.

Harmónia ifj úsági farsang. Február 
19-én 19.00–23.00. Belépődíj: 1200 Ft. 
Klubvezető: Székely Attila.

Üvegfestő tanfolyam hétfőnként 
17.30–19.30. Vezeti: Süveges Julianna ta-
nár, 06/30-393- 6443. Részvételi díj: 15 
000 Ft/6 alkalom. Indul: február 7-én. 
Jelentkezni lehet január 31-ig a tanfolyam 
szervezőjénél.

ÚJ! Vitalitás torna pénteken 8.00–
9.00 és 9.00–10.00. Nem aerobik, nem 
fi tnesz, nem pilates, hanem az egészséges 
életet és harmonikus mozgást segítő, a 
Dévény-módszer gyógytornaelemeit is 
használó, tetőtől talpig átmozgató torna. 
Vezeti: Pataki Rita. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom, 1500 Ft/alkalom. Január-
ban ingyen próbalehetőség.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás vár-
ja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Vezeti: 
Körmendi Csilla, 06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Bölcs Bagoly játékos iskola-előké-
szítő klub. Csütörtökön 16.00–17.30. 
5–7 éves gyerekek számára, akik a képes-
ségfejlesztő játékok során vidáman gyako-

rolják be az iskolában elvárható feladattí-
pusokat. Dyslexia-, disgrafi a-, discalculia-
szűrés a közösség pozitív erejével. 
Információ:www.bagolyvar-birodalom.
hu. Vezeti: Körmendi Csilla 06/30-531-
5577, bolcsbagoly@index.hu. A program 
10 gyerek jelentkezése esetén indul. 
Klubtagasági: 6000 Ft/hó/4 alkalom.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! A foglalkozásokon 
az óvodát megelőző korosztály zenei ne-
velésére kapnak mintát a szülők a kodályi 
elvek alapján. A foglalkozásokat vezeti: 
Venczel Mónika. Információ: www.
ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/alka-
lom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/csa-
lád. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes foglal-
kozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész, 06/30-314-4638. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagycso-
portos óvodásoknak. Foglalkozások hét-
főnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A tan-
folyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. A foglalkozást vezeti: Mády Krisz-
tina. Foglalkozások: kedden és csütörtö-
kön 16.30–19.30, szerdán és pénteken 
18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. Klub-
vezető: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász, 06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász, 06/20-960-
6473.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari, 06/20-205-9918. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Hastánc. Szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor Má-
ria (06/30-950-7468). Részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 10 
800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin, 06/30-298-3147.

Felnőtt társastánc. Kezdő: szombat 
18.00–19.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila, 06/30-
952-9477. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, jig 
szerdánként 20.00–21.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila, 06/30-952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. Jelent-
kezés, információ: 355-9477.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető tö-
megsport. Információ: 275-1555. A fog-
lalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, kedd, csütör-
tök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, pén-
tek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, szom-
bat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Részvéte-
li díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 al-
kalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Szereti
a kórusmuzsikát?

Szívesen énekelné
Bach, Mozart vagy Händel

műveit?
Kórusunk a XII. kerületben is

énekeseket keres,
csatlakozzon hozzánk!

Próbák
hétfőn és csütörtökön

18.00-20.30-ig
a Szent Gellért-templom

altemplomában.
(Budapest XI., Bartók Béla út 149.)

Bejárat a toronyláb felől.
Információ:

www.carminecelebrat.hu,
06-30-366-7721
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Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Információ: Süveges Julianna 
klubvezető, 06/30-393-6443. Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csütörtö-
kön 9.30–10.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Életmód klub minden szerdán 
12.00–17.00. Voll diagnosztika (biorezo-
nanciás állapotmérés), vizeletteszt, életvi-
teli és táplálkozási tanácsadás. Előzetes 
jelentkezés szükséges: Zachár Ágnes, 
06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi 
Éva szervező, 06/20-
213-0479.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Január 
27.: homeopátia II. A klub vezetője: dr. 
Szolnoki Lajos háziorvos. A részvétel díj-
mentes.

Rituális transztánc élmény-est janu-
ár 29-én 18.00. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett Trance Dance-facilitátorok, Feke-
te Erika és Mondok Árpád tartják. Elér-
hetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Jókezek. Válogatás a Jókai Mór Álta-
lános és Német Nemzetiségi Iskola diák-
jainak rajzórai és kézműves-szakköri 
munkáiból. Felkészítő: Szalma Ágnes 
művésztanár. Megnyitó: január 31. 14.00. 
Megnyitja: Hellnerné Nádor Ildikó igaz-
gató. A kiállítás március 1-jéig megtekint-
hető.

Jazzation-koncert február 18-án 
19.30. Belépődíj: 1200 Ft, tagságival 800 
Ft.

Bran-koncert és táncház február 19-
én 17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft. www.bran.hu

„Gondolta a fene…” február 4-én 
18.00. Beszélgetés híres, de legalábbis ér-
dekes emberek élettörténetéről a rogerses 
szülőkkel, tanárokkal, érdeklődőkkel. 
Bővebb információ: Rogers Személyköz-
pontú Középiskola, 274-5758, 06/30-
569-0846, e-mail: rogers.kozepiskola@
gmail.com.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila, 
06/20-945-3901. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 

haladóknak már óvodáskortól hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalett-oktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), heti két óra 
14 400 Ft (16 alkalom).

Jiu-jitsu: gyermek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00, felnőtt hétfőn és 
szerdán 20.00–21.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30-
tól, csütörtökön 13.30-tól, 15.30-tól és 
16.30-tól kezdő és haladó óvodás angol. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-6822). 
Babaangol csütörtökön 9.30–10.15 (22–
36 hónapos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi díj: 9500 
Ft/hó. www.helendoron.hu

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és Zumba-oktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, bérlet 5 000 Ft/5 alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, hala-
dók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport in-
dul, ahová már 5 éves kortól várják a lá-
nyokat és fi úkat. Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Személyiségfejlesztő foglalko-
zás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól fo-
lyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A tornán 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Testvérkedvezmény: 50%. Részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet 3 hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita mozgás-
pedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exercise 
for women with simple gymnastical and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your posture, en-
courages graceful movement. Classes be-
gin at 12.00 AM on Mondays–Wednes-
days–Fridays. Price: 600 HUF per occa-
sion or 4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call Zsuzsan-
na Lukin on 06/30-434- 8204.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek szerdán 9.00 és 
10.00 órakor kezdő, 
11.00 órakor haladó 

csoport. A program célja, hogy megtanít-
sa az idősebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az internet 
elérésére. A foglalkozások kis csoportok-
ban (5-6 fő) folynak, mindenki külön 
számítógép előtt ül. A tanfolyamot vég-
zetteknek újabb kurzust is szerveznek, 
ahol lehetőség van a tanultak gyakorlásá-
ra és újabb ismeretek szerzésére. Részvéte-
li díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Januári klubnapok: 20-án Búzás Andrea 
Családregény című előadása, 27-én örök-
zöld dallamok. Februári klubnapok: 3-án 
házi vendégség, 10-én fi lmklub, 17-én P. 
Szabó József beszélget Vass Virág írónő-
vel, 24-én örökzöld dallamok. Tagsági 
díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B

Most térkép e táj. Térképeken és ké-
peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-
ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

2011-ben is folytatódnak a Helytör-
téneti Esték. Ismerd meg a Hegyvidéket! 
Kirándulók és turisták a hegyvidéken – 
Kertész István helytörténész előadása ja-
nuár 25-én 17.30-tól. A részvétel ingye-
nes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Hölgy Kaszinó január 19-én 18.30. 

Csath Magdolna közgazdásszal beszélget 
az est háziasszonya, Kondor Katalin. Az 
est fő mottója: férfi agy, női lélek. A belé-
pés és a büfé ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875, 216-
3671. Február 2. 18.30 Sebestyén Szilviá-
val a Makrobiotika Központ vezetőjével 
Kondor Katalin beszélget. Az est mottója: 
Azzá leszel, amit eszel! Feltéve, ha magad 
csinálod!

„Kert-Éden és…” – Szél Ágnes fotó-
művész kiállítása. Megnyitó: január 27-
én 18.00. Megnyitja: Vadász György 
építész. Finisszázs február 10-én 17.30. 
Miért Kert-Éden? Feledy Balázs művé-
szeti író beszélget az alkotókkal. A kiállí-
tás megtekinthető: február 17-ig, hétköz-
nap 9.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00.

Beszélő muzsika. A 
Barabás Villa új soro-
zata kéthavonta. A ki-
indulópont minden 
alkalommal 1-1 zene-
mű, ami természetesen 

el is hangzik. Első alkalom: február 9. 
19.00. Egység a mindenséggel. Bach 
g-moll szólószonátáját előadja és bemutat-
ja: Bartha Katalin hegedűművész. Április 
13. 19.00 Bartók-duók. A muzsika maga 
is beszél: a kommunikáció egyik formája. 
A belépés és a büfé ingyenes.

A Művész Szalon vendége február 
16-án 17.00-kor a 75. születésnapját ün-
neplő Makovecz Imre építész. Az est házi-
asszonya: Osskó Judit építész. Az est fo-
lyamán levetítik a Makovecz Imréről ké-
szült dokumentumfi lmet.

Könyvbemutató február 21-én 18.30. 
Ablonczy László: Árvai Réka csodái. Ku-
bik Anna könyvbemutatója.

Folytatódik a táncklub. Társastánc 
hétfőnként 18.30–20.00. 1000 Ft/fő/al-
kalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Fóth Ernő festőművész emlékkiállí-

tása. Megnyitó január 20-án 18.00. Kö-
szöntőt mond: Fonti Krisztina alpolgár-
mester. Megnyitja: Urbán Ágnes művé-
szettörténész, az MKISZ főtitkára. Köz-
reműködik: Kovács Emese énekművész. 
A kiállítás megtekinthető február 10-ig, 
kedd–csütörtök–péntek 10.00–18.00-ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítás
Feketén-fehéren. Megtekinthető: ja-

nuár 30-ig, mindennap 10.00–22.00-ig.
Emlékkiállítás Kudász Emese festő-

művésznek. Megnyitó: február 1-jén 
18.00.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Hónapok. Konda Szilvia textilmű-

vész kiállításmegnyitója január 20-án 
17.30. A kiállítást megnyitja Haász Móni-
ka művészeti menedzser. Közreműköd-
nek: Dauner Eszter és Tóth Virág fuvola.

Társasozz a könyvtárban! Minden 
második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. In-
formáció: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert és 
rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshinta, libi-
kóka) segítik elő, és persze egyetlen óráról 
sem hiányozhat a száz színes labda! Idő-
pontok: szerdánként 9.30 (Mini csoport) 
és 10.10 (Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz utca 
14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 7 éves korig. A foglal-
kozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
�
S. K. Műhely – kerámia „saját kezű-

leg”. Kézi és korongos agyagformálás, dí-

szítés, mázazás, égetés, raku. Felnőttek-
nek kedden 10.00–13.00, szerdán 18.00–
21.00, szombaton 10.00–13.00. Kerá-
miaklub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és koncentrá-
ciót fejlesztő foglalkozások egész évben, 
kedden, szerdán, csütörtökön 16.00–
17.30, pénteken 14.00–15.30 és 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
 �

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és megoszt-
hatja problémáit a többi anyukával. A 
gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
�
Az Utolsó Napok Szentjeinek Jézus 

Krisztus Egyháza angol anyanyelvű 
misszionáriusai ingyenes angolórát tarta-
nak Budán, a XII. kerületben (is), heti 
rendszerességgel. Az órák mindenki szá-
mára nyitottak, nincs közük valláshoz. 
Olyan témákról szólnak, amelyek hasz-
nosak lehetnek a mindennapi beszélgeté-
sekben. Három külön csoport van: kezdő, 
középhaladó és haladó. Csak saját füzetre 
és tollra van szükség. Időpont: csütörtö-
könként 18.00. Ingyenes gyerekangol in-
dul szerdánként 18 órakor 4 és 11 év kö-
zötti gyerekek számára. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info. 
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
�

A Budai Rajziskola grafi kus felnőtt-
képzésén új évfolyam indul 2011. febru-
ári kezdéssel. Az OKJ vizsgával záruló 5 
féléves képzés munka mellett is végezhe-
tő. Rajz/festés tanfolyamokra folyamato-
san lehet jelentkezni felső tagozatosoknak 
és felnőtteknek hétfőtől szombatig, vá-
lasztható időpontokban. Az újonnan je-
lentkező nyugdíjasok részére 20%-os 
kedvezményt adnak december hónapra. 
Ajándékutalvány kapható! Ajándékozzon 
névre szóló, a Budai Rajziskola rajz/festés/
mintázás tanfolyamaira vagy iparművé-
szeti kurzusaira beváltható utalványt! In-
formáció: 355-0341, www.
budairajziskola.hu.
 �

Életmód- és alakformáló edzések a 
Virányos Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások kéthe-
tente szerdánként 18 órától a SOTE Test-
nevelési és Sporttudományi Kar (TF) au-
lájában (XII., Alkotás utca 44.). Január 
18.: az édesítés tudománya. Édességek és 
édesítés – cukor nélkül. Tóth Gábor elő-
adása. Február 1.: a biogazdálkodás és a 
biotermékek haszna. Dr. Roszik Péter elő-
adása. Február 15.: vízfogyasztás és víz-
gyógyászat. Dr. Reisinger János előadása. 
Az előadások után beszélgetést tartanak, 
terembérleti hozzájárulásként 200 Ft-ot 
elfogadnak. Információ: 06/20-225-5063.
�
Röplabdaedzés a Budai Röplabda 

Diák Sport Egyesület szervezésében. Lá-

nyok és fi úk jelentkezését egyaránt várják. 
Az egyesület több korosztállyal foglalko-
zik, így mindenki megtalálhatja a tudásá-
nak megfelelő edzéslehetőséget. A kezdő-
ket 8-9 éves kortól várják. Az edzéseket 
felügyeli és irányítja: dr. Kotsis Attiláné 
mesteredző, volt szövetségi kapitány. Je-
lentkezés: az edzésidőpontokban, lányok-
nak kedden és pénteken 17.30–19.00, fi -
úknak hétfőn és pénteken 17.30–19.00. 
Helyszín: Tamási Áron Általános Iskola 
és Gimnázium tornaterme (XII., 
Mártonhegyi út 34.) Információ: Havasi 
Noémi (testnevelő tanár, utánpótlás-
edző), 06/70-391-0570; dr. Kotsis Attilá-
né, 06/70-391-3688.
�

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido – 
a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tré-
ning. Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfolyam, 
szerdánként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-1341. 
Részletek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.
 �

Mozgásfejlesztő foglalkozások idő-
södőknek csütörtökönként 11 órakor a 
Sportmax Hegyvidék földszinti különter-
mében. (Csörsz utca 12–14.). A foglalko-
zásokat vezeti Mészárosné   Vali gyógytor-
nász és pedagógus. Részvételi díj: Hegy-
vidék kártyával rendelkezők részére 2000 
Ft/hó, Hegyvidék kártyával nem rendel-
kezők részére 2400 Ft/hó. További infor-
máció és jelentkezés: e-mailben 
meszaroslaszlone@t-online.hu  címen.
 �

Rajzfi lmes szakkör indul gyerekek-
nek Óbudán. Időpont: szombatonként 
9.00–12.00. A gyerekek rajzfi lmkészítést 
tanulnak, elkészíthetik rajzfi lmjüket, 
amelyet CD-lemezen hazavihetnek. In-
formáció: 250-1355, e-mail: clarus-
tax@t-online.hu, www.magyarrajzfi lm.
hu/gyermekoktatas.html. Cím: Magyer 
Rajzfi lm Kft., Óbuda, Kerék utca 80.
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., Bö-
szörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombat délután 14.00-tól, szerda délelőtt 
9.30-tól. Tanfolyam időtartama: 12 hét. 
Ár: 4500 Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/
alkalom (csoportos).
 �

Újra indul a Közéleti Klub. Az 
MSZP XII. kerületi szervezete január 26-
án 17.00 órától a Kiss János altábornagy 
utca 42–44. alatti MSZP-székházban is-
mét elindítja programsorozatát. Vendég: 
Fleck Zoltán jogszociológus. Téma: 
Van-e még jogállam? Az alkotmányozás 
kérdése. Ugyanitt jogi tanácsadás minden 
hétfőn 17.00–19.00. Bejelentkezés: 356-
5728, 06/20-466-8364.
�
A Keresztény/keresztyén Értelmi-

ségiek Szövetségének (KÉSZ) Istenhe-
gyi Csoportja minden hónap utolsó 
csütörtökén találkozóra hívja tagjait, le-
endő tagjait és az érdeklődőket a XII., 
Felhő utca 10. szám alatti református 
templomba, a 18.00 órától kezdődő, szel-
lemiségükkel egyező programokra. Janu-
ár 27.: Néhány ásónyom a gyökerek felé. 
Előadó: Tálos Géza hely- és családtörté-
nész. További információk: Batizi László 
(a csoport elnöke) – 06/20-942-8146, 
Béres L. Attila (titkár) – 06/30-402-
6695.
 �

Öko Háztartás Klub. Tippek, taná-
csok, tapasztalatok csereberéje. Nem csak 
háziasszonyoknak. A részvétel ingyenes. 
Időpont: január 27. 16.00–18.00. Hely-
szín: ZöldBolt, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 35., www.zoldbolt.hu, 06/20-
916-3275.
 �

Jelképes árért idegen nyelvű regé-
nyek, nyelvkönyvek és szótárak nagy vá-
lasztéka a városmajori használtkönyv-
böngészdében január 29-én 15.00–18.00. 
Helyszín: XII., Csaba u. 5.
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Az első magyar 
motorkerékpárgyár

A motorkerékpárok hazai törté-
nete és meghonosodása szorosan 
kapcsolódik a XII. kerülethez. A 
Városmajor utca 10. alatt létesítet-
ték ugyanis az első magyar motor-
kerékpárgyárat 1923-ban.

A z autók még ritkaságnak, de 
nem kuriózumnak számítot-

tak a főváros utcáin, amikor a 
motorozás még csak néhány lel-
kes amatőr hobbija volt, akik kis-
méretű motorokat szereltek fel 
kerékpárjaikra. Az első motorke-
rékpár-gyártó vállalkozás is egy 
testvérpár hobbijából nőtte ki 
magát, Méray-Horváth Lóránt és 
Endre először vegyi árukkal ke-
reskedett Városmajor utca 10. 
alatti pincehelyiségükben, azon-
ban hamar áttértek régi kedvtelé-
sükre, a motorkerékpárok készí-
tésére.

A család Aradról származott, 
és a világháborút követően elve-
szítette mindenét. A testvérpár 
maga tervezte és építette meg a 
járműveket, amelyekről az első 
hivatalos híradás 1923. október 
30-án jelent meg a Nemzeti 
Sport autós rovatában. Nem sok-
kal később már részvénytársaság-
ként működtek, elnevezésük 
Méray Motorkerékpár-gyár Rt. 

lett. A testvérek kisebbségi tulaj-
donosok voltak a cégben, de azzal 
foglalkozhattak, amit szerettek.

Gépeikkel sorban nyerték a 
rangos hazai versenyeket, ami 
igen jó reklám volt az üzletnek, és 
néhány év után a magánvásárló-
kat már állami megrendelések is 
követték. A megbízható és olcsó 
motorokat rendszeresítette a 
rendőrség, a tűzoltóság, a posta és 
a hadsereg is. Az egyre növekvő 
igények kielégítését már nem 
tudta fedezni a Városmajor utcai 
műhely, így a cég átköltözött 
Pestre, a Dorottya utcába.

Az általuk készített motorke-
rékpárok váza a Méray fi vérek 
tervezésében készült, a meghaj-
tást biztosító motorblokkokat 
külföldről rendelték, főleg a 
Blackburne és a Villiers cégektől. 
Az olcsó motorok mellett sport-
motorok és oldalkocsisok is meg-
találhatók voltak a választékuk-
ban.

Mérayék mellett meg kell em-
lékezni Wein Leventéről is, aki a 
testvérek mellett dolgozott a kez-
detektől. A triót a motorsportban 
csak Dudás (Méray-Horváth Ló-
ránt), Endi (Méray-Horváth 
Endre) és Venti (Wein Levente) 
néven ismerték. A mérnöki fel-
adatokat Dudás, a kereskedelmi 

és üzleti tevékenységet pedig 
Endi és Venti végezte.

Mindhárman versenyeken is 
kipróbálták magukat, mégpedig 
sikerrel: Wein Levente az 1920-as 
évek egyik legjobb nevű verseny-
zőjének számított, Méray Lóránt 
a svábhegyi és a Tourist Trophy 
versenyen is győzni tudott, 
Méray Endre pedig országúti és 
hegyi viadalok kiskategóriájában 
bizonyította, hogy van jövője a 
Méray motorkerékpárnak. A 
Motoros című lap 1929. decem-
ber 20-i számában arról számolt 
be, hogy „már a legelső Méray 
motorkerékpárok is túlhaladták a 
kort, melyben megszülettek, 
Mérayék vallották elsőnek a há-
romszögváz előnyét már akkor, 
amikor a legtöbb nagy angol gyár 
azért tagadta a létjogosultságát, 
hogy röviddel később behódoljon 
ennek a konstrukciós rendszer-
nek”.

1927-ben már a Dorottya ut-
cai műhely is kevésnek bizonyult, 
és felvették a kapcsolatot a Ma-
gyar Acélárugyárral, amely vál-
lalta a motorkerékpárok legyártá-
sát. Ebben az időben jött létre a 
fent említett részvénytársaság, 
amelyben az acélárugyár szerzett 
többségi tulajdonrészt.

Nemcsak mérnöki tudásukkal 
emelkedtek ki a Méray testvérek, 
hanem üzleti sikereikkel is: 1930-

ra megszerezték a Magyar Általá-
nos Gépgyár autói, a Magosix és 
a Magomobil márkák forgalma-
zási jogát, és elegáns bemutató-
termet is kialakítottak a belváros-
ban.

A termékpalettát is bővítették, 
háromkerekű áruszállítókat dob-
tak piacra, amelyeknek elöl volt a 
rakodóterük, s hátul kapott he-
lyet a vezető és kísérője. Ebből 
1932-ig gyártottak háromszáz 
darabot, majd a gazdasági világ-
válság megakasztotta a cég fejlő-
dését. Csonka János kezdemé-
nyezésére a 30-as években kísér-
letet tettek saját motorblokk elő-
állítására is, azonban ezekből 
csak prototípusok készültek.

Nagy reménységet jelentett, 
amikor együttműködési megál-
lapodást kötöttek az osztrák 
Puch gyárral, és közös motorokat 
jelentettek meg Méray–Puch né-
ven. A második világháború 
azonban véget vetett a Méray 
testvérek Városmajor utcából in-
duló vállalatának: egy ideig a 
szovjet hadseregnek vállaltak jár-
műjavítási munkákat, majd 
1948-ban végleg bezárt a cég. A 
hazai motorkerékpár-gyártás böl-
csőjének emlékét ma tábla őrzi a 
Városmajor utca 10. falán.

B. A.

Teret kapott Rusztaveli
A Hegyvidéki Önkormányzat a grúz nagykövetség kérése alapján javasolta a fő-
városi közgyűlésnek, hogy a Kútvölgyi út–Virányos út találkozásánál lévő, eddig 
névtelen közterületet Sota Rusztaveli térnek nevezzék el. A fővárosi képviselők 
decemberi ülésükön jóváhagyták a kerület javaslatát. A téren fél évvel ezelőtt 
már felállították a „grúzok Petőfi jeként” tisztelt költő szobrát; az emlékmű és a 
tér ünnepélyes avatására várhatóan a közeljövőben kerül sor a grúz köztársasági 
elnök jelenlétében.

(z.)

Téli sportok a Svábhegyen

A Svábhegy adottságai minden 
korban kedvezőek voltak a 

szabadban eltöltött sportok sze-
relmesei számára. A két világhá-
ború közötti években nyaranta 
teniszezni, golfozni, lovagolni, 
túrázni lehetett itt, hóesés után 
pedig megnyílt a terep a síelők és 
szánkózók hadai előtt.

Az első világháborút követően 
jött létre a Svábhegyi Club, amely 
az itteni sportélet felvirágoztatá-
sát tűzte ki célul maga elé. Nem 
működött sokáig, mert 1926-ban 
beolvadt a Svábhegyi Egyesület-
be, de nevéhez fűződik a ródlipá-
lya kialakítása. Dr. Jakab László, 
a Svábhegyi Szanatórium igazga-
tója pedig többek álmát váltotta 
valóra, amikor létrehozta a szán-
kópályát.

A háborút követő években 
minden télen sok hó esett, így 
megvolt a létjogosultsága a fo-
gaskerekű Svábhegy és Széche-
nyi-hegy állomásai között kiala-
kított ródlipályának. A 

Karthausi útról induló pálya 
egy és negyed kilométer hosszú, 
az átlagos esése pedig nyolc szá-
zalékos volt, de a lejtő dőlésszö-
ge egyes helyeken elérte a tizen-
két százalékot is. A svábhegyiek 
büszkén vették tudomásul, hogy 
a külföldi pályák legnagyobb 
esése 9,8 százalék, így az ő pá-
lyájuk e tekintetben világelső-
nek számított, és úgy beszéltek 
róla, mint ami a magyar St. 
Moritz-cá tette a Svábhegyet.

Hazai viszonylatban is egye-
dülálló pályának számított, mi-
vel a lesiklók fogaskerekűvel 
tudtak visszautazni a kiinduló-
pont közelébe. A startvonaltól 
félperces időközönként indítot-
ták a szánkózókat, akik között 
szép számmal akadt külföldi 
diplomata is. 1928-ban szánkó-
versenyt is szerveztek itt, nagy 
sikerrel.

A síelés számára talán még 
kedvezőbb terepet nyújtott a 
Svábhegy és környéke. Budapes-

ten kívül alig van fővá-
ros, ahol olyan síelésre 
alkalmas terület lenne, 
mint a Hegyvidék. 
1888-ban Nansen, a 
híres norvég sarkkuta-
tó sítalpon átszelte 
Grönlandot, teljesít-
ményével világszerte 
hírnevet szerzett ma-
gának. Demény Ká-
roly, a Budai Torna 
Egylet tagja lelkesen 
olvasta a híradásokat 
Nansenről, és írt egy 
norvég ismerősének, 
hogy küldjön számára 
két pár sífelszerelést. 
1892-ben meg is érkez-
tek a kőrisfa lécek a fó-
kabőr cipőkkel és a 
kecskeszőr harisnyá-
val.

December 4-én De-
mény és barátja, Bély 
Mihály iskolaigazgató 

ezekkel indult el síelni a Budai-
hegységbe. A Vérmezőről indul-
tak, és léceiken haladva nagy 
feltűnést keltettek a 
Városmajor utcában, 
ahonnan a mai Határ-
őr út felé vették útju-
kat. Egy évvel ezt kö-
vetően már működött 
a Budapesti (Budai) 
Torna Egylet sícsapata, 
tíz fővel. 1895-ben pe-
dig olvasni lehetett 
Demény Károly 
„északsarki expedíció-
járól”, amelynek során 
a Svábhegyen és a Já-
nos-hegyen át eljutott 
Budakesziig – sítalpa-
kon.

A 20. század elejétől 
már nem számít külön-
legesnek a sízők látvá-
nya a Svábhegyen. 
Minden évben egyre 
többen látogatnak fel a 
Normafához, hogy on-

nan a Harangvölgy, a Virányos 
vagy Makkosmária felé hódol-
hassanak e kedvelt téli sport örö-
meinek. A Magyar Sí Szövetség, 
felismerve a Svábhegy fontossá-
gát, 1920-ban a Jánoshegyi út 
mellett ugró- és gyakorlósáncot 
épített. A látványos versenyek 
megszervezése népes közönséget 
vonzott a hegyekbe, az indulók 
száma pedig rendszeresen száz fö-
lött volt.

1971-ben a Normafa környé-
kének síelésre alkalmas vidékei a 
Pilisi Parkerdő kezelésébe kerül-
tek, amely füvesítette a sípályá-
kat, és megtisztította a kövektől, 
bokroktól. Közvilágítást is létesí-
tett, hogy a korai sötétedés ne 
gátolja a sportolók lehetőségeit. 
A kényelmet két sífelvonó bizto-
sította. Mára mind a világítás-
nak, mind a felvonóknak csak a 
nyomai maradtak, ennek ellené-
re továbbra is sokan járnak fel a 
Normafához, hogy örömüket 
leljék a „lábszánkózás virtusá-
ban”.

BA

Autóparkoló a Normafánál (1930-as évek)

Ólomöntés és munkatilalom
A századforduló idején a budai 
hegyek vendéglői szilveszter es-
téjén mulatozástól voltak hango-
sak. Szinte minden fogadó meg-
telt, ahová el tudtak jutni a dári-
dózásra vágyók, persze előnyben 
voltak azok, amelyek valamelyik 
lóvasútvonal közelében helyez-
kedtek el, mint például a Zugliget 
vendéglői. A Farkasvölgy és a 
Svábhegy vendéglátóhelyei is 
kitettek magukért az óév bú-
csúztatásakor. Ugyanakkor a 
Svábhegy elegáns szállodáiban 
úri fogadásokat tartottak. Az 
alábbi írásunkban olyan szokáso-
kat, hagyományokat gyűjtöttünk 
össze, amelyekkel a régi korok-
ban búcsúztatták az óévet, illetve 
köszöntötték az újat.

A szilveszteri szokások célja ál-
talában az, hogy a következő 

esztendőre egészséget, bőséget, 
szerencsét hozzanak. Különösen 
fontos szerepet játszottak-játsza-
nak a zajkeltő eszközök, amelyek 
hangosságuk révén elűzik a rontó 
erőket a háztól.

Az év utolsó napja I. Szent 
Szilveszter pápáról kapta a nevét, 
akit az egyház 314-ben választott 
vezetőjévé, és miután huszonegy 
éven át viselte a pápai tiarát, ép-
pen december 31-én hunyt el. 
Maga az ünnep sokáig nem volt 
dátumhoz kötve, így a történe-
lem során előfordult, hogy de-
cember 24-én már megünnepel-
ték, de akadt olyan esztendő is, 
amikor vízkereszt vagy a három-
királyok napjára időzítették az 

óév utolsó napját. XII. Ince pápa 
1691-ben véglegesítette a decem-
ber 31-i dátumot.

Szilveszter ünnepe a történel-
mi koroktól függetlenül mindig 
a vidámsággal, a bőséges lako-
mákkal és az italozással 
kapcsolódott egybe. Az 
elegáns közönséget váró 
szállodák báltermeiben – 
a Hegyvidéken a Svábhe-
gyi Nagyszálló biztosan 
ebbe a kategóriába tarto-
zott – mulatságokat szer-
veztek, de színi előadások 
és hangversenyek is szere-
peltek a műsorban. A 
vendégseregnek fi nom 
ételeket, italokat szolgál-
tak fel, amelyeket még a 
háborúk és a világválság 
idején is igyekeztek erre 
az alkalomra a legjobb 
alapanyagokból összeállí-
tani.

A fogások mellé eltehe-
tő, díszes menükártya is 
megillette a mulatozókat. 
Ezeket a jelen lévő híressé-
gek gyakran aláírták és a 
szállodában, étteremben 
hagyták, így igazolva, 
hogy ott ünnepelték a szil-
vesztert. A főváros utcáin 
ezalatt cigányzenészek adtak sze-
renádot tehetős emberek ablakai 
alatt.

Egészen más hangulat fogadta 
az ünneplőket a Svábhegyi Nagy-
szállótól pár száz méterre: a Sváb 
falu, amely egykor a Költő utca 
környékén állt, és valóban falusi-
as arcot mutatott még a XX. szá-
zad elején is (az egykori atmoszfé-
ra máig érződik az ottani régi 
házakon). Az éjfelet a Szent Lász-
ló-templom harangja jelezte, a 

környékbeliek pedig a templom 
előtt gyűltek össze, hogy meg-
hallgassák az óévi búcsúztatót és 
az újévi köszöntőt. Régi szokás 
volt az ólom-, illetve a faggyúön-
tés, amikor a felolvasztott anya-

got hideg vízbe öntötték, és a 
megdermedt formákból követ-
keztettek arra, mit hoz számukra 
a jövő év.

Az új esztendő első napjához 
számtalan babona és hiedelem 
kötődött. Így például január 
1-jén nem volt szabad semmit ki-
adni a házból, mert akkor az év 
folyamán minden kimegy on-
nan. „Női munkatilalmi” nap is 
volt, nem mostak, varrtak, fon-
tak ezen a napon. Még az állato-

kat sem dolgoztatták. Szerencsés 
előjelnek tartották, ha az első lá-
togató férfi , és szerencsétlenség-
nek, ha nő érkezett először a ház-
hoz. Aki reggel elsőként mert vi-
zet a kútról, úgy tartották, egész 

évben szerencsés lesz, mert 
ő vitte el az „aranyvizet”.

Az étkezési szokások-
ban az analógia volt a leg-
meghatározóbb: baromfi t 
nem szabadott enni, mert 
elkaparja a szerencsét, el-
lentétben a disznóval, 
amely kitúrja azt. Szemes 
termények, amelyek pénz-
hez hasonlítanak, mint 
például a lencse, gazdag-
ságot hoznak, a rétes pe-
dig hosszú életet. Érdekes-
ség, hogy halat enni a vá-
rosiak vagy földművelés-
ből élő emberek szerint 
szerencsétlenség, mert el-
úszik vele a szerencse, míg 
a vízparti településeken 
ennek ellenkezőjét tartot-
ták, mondván, „ahány 
pikkely, annyi pénz”. Or-
vost sem volt szabad hívni, 
mert akkor betegeskedés-
sel telik az előttünk álló 
év.

A falusi szokások egy 
része a báltermek programsoroza-
tába is beférkőzött, így például 
előkelő társaságban is találkoz-
hattunk az említett ólomöntés 
hagyományával. E szokások, hie-
delmek jó része ma is él, termé-
szetesen a kor hangulatához iga-
zodva: régen csengőt vagy ko-
lompot ráztak, trombitát fújtak, 
amelyekből mostanra csak az 
utóbbi maradt, ám megjelent a 
petárda és a tűzijáték.

Balázs Attila

Szilveszteri képeslap 1900-ból

„Lábszánkózó” a Svábhegyen
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Tisztelt HHegyvidéki PPolgárok!

A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a XII.
kerületben élők egészségi állapotára.

A Hegyvidéken élőkre különösen jellemző az egészség-
tudatosság, évek óta nagy érdeklődés kíséri a Hegyvidéki
Egészségnapok programjait és a havonta jelentkező Hegyvidéki
Egészségklub előadásait. Ezért is szeretném figyelmükbe aján-
lani a Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a Szent
János Kórház közreműködésével közösen indított kezdeménye-
zésünket, melynek során 2010. szeptember 25-től 2011. május
21-ig, minden hónap utolsó szombatján különböző szűrővizs-
gálatokon vehetnek részt.

Nem könnyű a mindennapi munka, és a sok elfoglaltság mellett az egészségünkkel is
törődni, mégis időt kell szakítanunk rá. Ehhez nyújtunk lehetőséget az ingyenes szűrővizs-
gálatokkal. Célunk, hogy a programon keresztül felhívjuk a figyelmet arra, hogy az egyik
legfontosabb érték mindannyiunk számára az egészség!

Üdvözlettel,

Pokorni Zoltán
polgármester

EGÉSZSÉGES ÉÉLET -- GGONDOSKODÁS -- OODAFIGYELÉS

RENDSZERES SZŰRŐVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN

P R E V E N C I Ó S  SS Z Ű R Ő S Z O M B A T O K

H E G Y V I D É K I  PP R E V E N C I Ó S  

S ZŰ R Ő S Z O M B AT

Jöjjön el Ö
n is!

Jókai KKlub (XII., Hollós út 5.)
2010. sszeptember 225. 110–15 óóráig 
Hegyvidéki ősz – Egészségnap rendezvény
Emlőszűrés (emlőtapintás, önvizsgálatra való taní-
tás, életmód tanácsadás, a rák megelőzése), 
Csontritkulás sszűrés (ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 5. ép)
2010. ooktóber 330. 110–14 óóráig 
Urológiai sszűrés (prosztata vizsgálat, ultrahang
vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3.)
2010. nnovember 227. 110–14 óóráig 
Szemészeti sszűrés (vízus mérés, szemfenék vizs-
gálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (Szilágyi Erzsébet fasor 18.)
2011. jjanuár 229. 110–14 óóráig 
Bőr- éés nnemibeteg sszűrés (dermatoskóp vizsgálat,
insolációs ártalom, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 11. ép)
2011. ffebruár 226. 110–14 óóráig 
Nőgyógyászati sszűrés (fizikális vizsgálat,
menopausa tanácsadás, rákszűrés)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 19. ép)
2011. mmárcius 226. 110–14 óóráig 
Neurológiai sszűrés (stroke megelőző állapotok
szűrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahang vizs-
gálata, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 14. ép)
2011. ááprilis 116. 110–14 óóráig 
Kardiológiai éés éérsebészeti sszűrés (EKG, alsóvég-
tagi doppler/ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSportmax (XII., Csörsz utca 14-16.)
2011. mmájus 228. 110–15 óóráig  
Hegyvidéki napok – Egészségnap rendezvény 
Szájsebészeti sszűrés (szájüregi daganatszűrés,
tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

A szűrésekre bejelentkezni az aktuális hónap első munkanapjától lehetséges. A vizsgálatokra
a bejelentkezéskor kapott időpontban, a helyszínre történő megjelenési sorrendben kerül
sor. Csak az előzetesen feliratkozott, a Szűrőszombatra bejelentkezett személyek tartózkod-
hatnak szombati napon a János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-2245900/120 mellék 
(Hegyvidéki Önkormányzat Egészségügyi Referens)
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Gombatermesztés otthon
A kertben nevelt zöldségekről, 
gyümölcsökről gyakran esik szó, 
de a gombatermesztés valahogy 
mindig kimarad a felsorolásból. 
Pedig a család igényeit kielégítő 
gombakultúra kezelése egyáltalán 
nem tartozik a nehéz feladatok 
közé.

A gombát hagyományosan az er-
dők alján, tisztásokon szedik, il-
letve pincékben vagy növényhá-
zakban termesztik. A szedéshez 
szerencse és a fajok pontos isme-
rete szükséges, no és szabadidő, 
pont akkor, amikor a gombák 
tömegesen előbújnak. Ha későn 
megyünk az erdőbe, csak a ter-
més elöregedett, foltos maradékát 
látjuk, ha pedig túl korán, akkor 
még azt sem.

A nagyüzemi termesztés sem 
egyszerűbb, hiszen a városi há-
zakban, kertekben általában nin-
csenek meg a termesztés ideális 

feltételei. De nem is a nagy meny-
nyiségű előállítás lenne a cél, ha-
nem a család szükségleteinek ki-

elégítése friss gombával. Erre pe-
dig több lehetőség is adódik.

A kertészetekben, barkács-
áruházakban egyre gyakrabban 
látni papírdobozos „gombakész-
leteket”, amelyek a szükséges 
anyagok mindegyikét tartalmaz-
zák. Van bennük gombatrágya, 
azaz olyan táptalaj, amelyen a 
gombák kifejlődhetnek, tőzeges 
fedőföld és gomba is, igaz, gyak-
ran nem látható formában, a táp-
talajba oltva.

Ilyen „cipős dobozokban” a fe-
hér és barna csiperke mellett las-
ka és shii-take gombát is ter-
meszthetünk, de olyan ritka kü-
lönlegességekkel is kísérletezhe-
tünk, mint például a pecsétviasz-
gomba. Az egyes fajok és változa-
tok termesztése eltérő lehet, most 
csak a leggyakoribb csiperke igé-
nyeiről lesz szó.

Ha a mindössze két-három 
kiló gomba árának megfelelő ösz-
szegért megvásárolt dobozt haza-
vittük, akkor először megfelelő 
helyet kell keresni a termesztés-

hez. Lényeges, hogy hűvös és pá-
rás helyet találjunk, de egyáltalán 
nem fontos, hogy fény is legyen, 

megfelel egy pince, garázs, vagy 
akár üres konyhaszekrénypolc is. 
A doboz kibontása után a fólia-
csomagolást is ki kell nyitni, és a 
benne található, külön csomagolt 
tőzeget lazán a gombatrágya tete-
jére szórni. Mérsékelt öntözés és a 
fóliatakarás visszazárása után 
szobahőmérsékleten megindul az 
eddig még láthatatlan gombafo-
nalak gyors terjedése. Ebben az 
időszakban nem igényel további 
gondozást a doboz.

Mintegy két-három hét eltelté-
vel megjelennek az első kis gom-
bafejek, amelyek látványos növe-
kedésnek indulnak. Ekkor távo-
lítsuk el a fóliát, és vigyük hűvö-
sebb helyre a dobozt, hogy las-
sabban fejlődjenek a gombák. 
Ezután ismét el kell kezdeni az 
öntözést. A gombafejeket akkor 
lehet leszedni, ha már nagyok, de 
még nem nyíltak fel. A szedésnél 
ügyelni kell a tönk körül fejlődő 
kis gombákra, hiszen ezek adják 
a későbbi termést. Ha betartot-
tunk minden előírást, akkor a 
dobozból néhány hetes szünetek-
kel több hullámban szedhetünk 
friss gombát, optimális körülmé-
nyek között összesen körülbelül 
két-két és fél kilót.

Ha a gazdaságosságot vizsgál-
juk, valószínűleg nem minden 
esetben éri meg időt és energiát 
fordítani az otthoni termesztésre, 
de az élmény és a saját termeszté-
sű gomba kárpótolja a szobaker-
tészt, különösen a téli – kénysze-
rű tétlenségre ítélt – időszakban, 
és akkor, ha gyerekek is bevonha-
tók. A dobozokban található le-
írásnak köszönhetően a termesz-
tés nem igényel különösebb szak-
ismeretet. Az öntözés az egyetlen 
tényező, amivel probléma adód-
hat. A túl sok víz visszaveti a fej-
lődést, a túl kevés pedig a gomba-
fejek barnulásához, pikkelyese-
déséhez vezethet. Kártevők a leg-

ritkább esetben támadják meg az 
alkalmi gombatelepeket.

Ha a család lelkesen elfogyasz-
totta a kisebb-nagyobb gomba-
termést, és még az utolsó hullám 
beérését is nagy várakozás előzte 
meg, akkor érdemes megkísérelni 
a zsákos termesztést. Ezzel a 
módszerrel nagyobb – zsákba 
csomagolt – gombatrágya-meny-
nyiségen több gombát lehet ne-
velni, hosszabb időn át. Az igé-
nyek és a gondozás hasonló, a 
beszerzés azonban nehezebb le-
het, hiszen az ilyen zsákok a szak-
kereskedésekben is ritkán kapha-
tók. A folyamat végén, függetle-
nül a csomagolástól, a letermett 
gombatrágya (amely főleg állati 
trágyát, tőzeget és szalmát tartal-
maz) a kertben komposztálható, 
vagy fák, bokrok alatt szétterít-
hető.

Amennyiben az első kísérlet 
nem váltotta be a hozzá fűzött 
reményeket, érdemes egy máso-
dikat is tenni a laskatermesztés-
sel. Ez a gombafaj még egysze-
rűbben és eredményesebben ter-
meszthető, mint a közkedvelt 
csiperke.

(Barta)

Laska

Termő gombaföld

Újraélesztés
a Bee Gees ritmusára

Az utóbbi években jelentősen 
megnőtt a hirtelen szívhalál mi-
att bekövetkező tragédiák száma 
Magyarországon. A szívleállás 
ugyanakkor szakszerű újraélesz-
téssel az esetek jelentős részében 
visszafordítható, ezért is fontos, 
hogy az iskolákban minél többen 
ismerjék a keringés beindításához 
szükséges alapfogásokat.

Az újraélesztést legbiztonságo-
sabban az automata vagy félauto-
mata defi brillátor segítségével le-
het elvégezni, utóbbiból pályázati 
források igénybevételével tavaly 
kettőt vásárolt az önkormányzat, 
a harmadik berendezés 
a Budai Középiskolá-
ban működik. Techni-
kai segítség híján sem 
kell azonban kétségbe-
esni, hiszen az újra-
élesztést kis gyakorlás-
sal bárki megtanulhat-
ja – derült ki azon a 
Hunniareg Budai 
Módszertani Központ 
szervezésében megtar-
tott bemutatón, ame-
lyen a kerületi iskolák 
tanárai ismerhették 
meg az elsősegélynyúj-
tás alapjait, a tanulta-
kat pedig rögtön ki is 
próbálhatták egy erre a 
célra kialakított tanu-
lóbábun.

Az ismertetőn el-
hangzott, hogy ájulás 
esetén az első teendő 
segítségért kiáltani, 
majd azonnal ellen-
őrizni a beteg légzését, 
illetve azt, hogy a szájüregben 
nincs idegen anyag. Akkor kell 
nagyobb bajra gondolni, ha a 
mellkas tíz másodperc alatt nem 
emelkedik meg legalább kétszer. 
Amennyiben a légzés megfelelő, 

az ájultat stabil oldalfekvésbe kell 
helyezni, hogy ne nyelje le a nyel-
vét.

Az újraélesztés megkezdésére 
akkor van szükség, ha nem észlel-
hető a légzés. Ebben az esetben a 
szegycsont alsó és felső végpontja 
közötti távolság alsó harmadánál 
hatszor ötnyomásos kompresszi-
ós szívmasszázst kell alkalmazni, 
majd a fejet hátratolni, és az orr 
befogása mellett kétszer levegőt 
fújni a tüdőbe. A tapasztalatok 
szerint a száz nyomás/perc szív-
masszázs akkor a leghatéko-
nyabb, ha követi a Bee Gees 

együttes Stayin’ Alive című szá-
mának ritmusát. Az újraélesztést 
a szívműködés, illetve a légzés el-
indulásáig folyamatosan ismétel-
ve kell alkalmazni.

(Ám)

A lélegeztetést gyakorolták a tanárok
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A francia konyha a világörökség része
Először történt meg, hogy a vi-
lágörökség részévé válhatott egy 
nemzet, jelesül a franciák kony-
haművészete. Az ENSZ Neve-
lésügyi, Tudományos és Kultu-
rális Szervezete (UNESCO) 
azonban nem pusztán az ország 
hagyományos nemzeti ételeit, 
hanem általában véve a franciás 
jellegű étkezési kultúrát becsülte 
meg azzal, hogy felvette a veszé-
lyeztetett szellemi kulturális 
örökségek listájára a Nairobiban 
tartott konferenciáján. „A kony-
ha Franciaország számára nem 
egyszerűen történelmi hagyo-
mánnyal rendelkező terület, ha-
nem az ország termékeinek, kéz-
műves tudásának és kulturális 
hatásának is egyik legtökélete-
sebb kifejeződése” – így üdvö-
zölte François Fillon kormányfő 
az UNESCO döntését. Hozzá-
tette, hogy a francia gasztronó-
mia nemzete egyik legnagyobb 
kincse.

Azelőtt nagy valószínűséggel 
képtelenségnek minősült volna 
az ötlet, amit azok a francia séfek 
szorgalmaztak, akik mindannyi-
an ismert konyhaművészek, sza-
kácskönyveik, háromcsillagos ét-
termeik világhírűek. Még 2006-
ban fordultak a francia kulturális 
miniszterhez, arra kérve őt, kez-
deményezze az UNESCO-nál a 
francia konyha felvételét a szelle-
mi világörökség listájára. Meg is 
fogalmazták, hogy konyhaművé-
szetük a hazai kultúra szerves ré-
sze.

Nicolas Sarkozy elnökké vá-
lasztása után pártfogolta ezt a 
kezdeményezést, és két évvel ez-
előtt felterjesztette a kérést a 
nemzetközi testület elé. Périco 
Légasse, a híres Marianne című 
hetilap gasztrokritikusa szerint a 
globalizációval a francia konyha 
a nemzetköziség és a gyorsétke-
zés irányába tolódik el, a hagyo-
mányos ételek jó része eltűnik az 
étlapokról. Az UNESCO elis-

merése minden bizonnyal étke-
zésük hagyományainak megőr-
zésére ösztönzi majd a franciá-
kat, támogatva ezzel a gazdákat, 
akik így növelhetik termékeik 
honi eladását. Ennek érdekében 
az agrár- és a kulturális miniszter 
közös közleményben adta hírül, 
hogy a francia gasztronómia 
megőrzése céljából oktatási és 
kulturális rendezvénysorozatot 
indítanak.

Mi jellemzi az igazi francia 
konyhát, és milyen a karaktere? 
Nehéz ezt röviden meghatározni. 
A hétköznapokon elsősorban 
könnyedsége, egyszerűsége a 
vonzó, gazdag zöldségekben, 
gyümölcsökben, halakban, vilá-
gosabb húsokban, és megszám-
lálhatatlanul sokféle a sajtja. Az 
ünnepeiken, jeles napjaikon a 
franciák is megadják a módját, 
nem annyira bőségben, hanem 

minőségben: inkább az extra, bo-
nyolult fogásokkal, a konyhamű-
vészet helyi remekeivel, amelyek-
kel a világot is meghódították. 
Írásunkhoz egy patinás francia 
étel receptjét választottuk „ét-
vágygerjesztőnek”. Nem túl bo-
nyolult elkészíteni, nem is drága, 
ám annál kellemesebb az íze: a 
borjújava Dubarry módra.

Madame du Barry, akinek 
neve egybeírva ment át a magyar 
köztudatba, XV. Lajos utolsó sze-
retője volt, a század asszonyát, 
Madame Pompadourt követte, és 
ízig-vérig politikus alkatként is-
merték. A közrendi származású, 
szőke, kék szemű szépségből a 
király du Barry grófnőt „fara-
gott”. Elődjével ellentétben egy-
általán nem voltak hatalmi ambí-
ciói, nem volt önző, becsvágyó és 
rafi nált sem, csupán naiv és jószí-
vű.

A rokokó szövevényes világa 
nem kímélte, állandó gúnyolódás 
tárgya volt. A sérelmekért a király 
busásan kárpótolta, birtokokat, 
bundákat, ékszereket, kastélyo-
kat kapott ajándékba, kényelem-
mel teljes kényeztetés övezte. Eu-
rópa legköltekezőbb asszonyává 
vált: estélyein, vacsoráin kápráza-
tos volt a fényűzés, remekbe sike-
rült ételkreációkat tálaltak fel 
szinte mindennap.

Nem ment ritkaságszámba, 
hogy a francia arisztokrácia kép-
viselői ételcsodákat eszeltek ki, s 
nagy dicsőségnek számított, ami-
kor az alkotóról nevezték el a kre-
ációt. Az egyik legismertebb a 
király titkáráról, Louis de 
Béchamelről elkeresztelt mártás. 
Madame du Barry is főzött, és 
mivel anyja szakácsnő volt, vélhe-
tően jól boldogult a konyhában.

JAM

BORJÚJAVA DUBARRY MÓDRA
Válasszunk ki 60-70 deka borjúcombot, 
ha lehet, fi atal, ahogy Erdélyben mond-
ják, növendék marhából. Vágjuk fel 4-6 
szeletre, és sózzuk be, forgassuk meg kb. 
4 deka lisztben, majd hirtelen süssük 
meg 6 deka felforrósított zsírban.

Egy kisebb karfi olt, kb. 60-70 dekásat, 
levelei nélkül, egyben hagyva, bő, sós 
vízben puhára főzünk, lehűtjük, és le-
szűrjük. Közben a hússzeleteket diónyi 
vajjal kikent tepsibe sorakoztatjuk, és 
mindegyikre 1-1 kis halom – nagyobb ró-
zsáira is törhetjük a zöldséget – karfi olt 
halmozunk.

Ezután az egészet beborítjuk besa-
melmártással. A mártáshoz felforralunk 2 
deci tejet és 1 deci tejszínt. Egy lábasban 
felolvasztunk 5-6 deka vajat, hozzá-
adunk 3 deka lisztet, óvatosan kevergetve megforrósítjuk, de nehogy megpiruljon, csak ne maradjon nyers a liszt! Frissen reszel-
jünk rá 1 mokkáskanálnyi szerecsendiót, 1 késhegynyi fehér borsot, és sózzuk meg. Folyamatosan keverve apránként öntsük 
bele a tejes tejszínt, épp csak forraljuk össze, hogy kellően besűrűsödjön. A mártással öntsük nyakon a karfi olos húshalmokat. A 
tetejükre szórjunk 5-7 deka reszelt trappista vagy eidami sajtot, majd 2 deka zsemlemorzsával megszórva, még 4 deka vajat is 
rámorzsolva sütőbe toljuk, és szép aranysárgára sütjük.

Fiatal marhahús helyet használhatunk sertéskarajt vagy -combot, főleg a dióját, de csirkemellből is készíthetjük. Ha a karfi ol-
nak éppen nincs szezonja, a mélyhűtött is megfelelő.

Torta a vitrinben
Régen történt, még 1885-ben, 
hogy a Budapesti Általános Kiál-
lításon Dobos C. József szakács 
és csemegekereskedő bemutatta 
legújabb kreációját, egy tortát, 
amelynek újdonsága az addig is-
meretlen vajkrém volt. A Kereske-
delmi és Vendéglátóipari Múzeum 
január 31-ig emlékvitrint nyitott a 
híressé vált édességnek, az immár 
125 éves dobostortának.

Sokáig hiába próbálkoztak a leg-
jobb cukrászok a dobostorta re-
ceptjének elemzésével, csak a pis-
kótalapok sikerültek, a krémmel 
nem boldogultak. Nem ismerték 
ugyanis a vajkrémet. Ezért is árul-
hatták a fi nomságot négyszeres, 
ötszörös áron.

A titok egészen 1906-ig megőr-
ződött, amikor is a frissen megala-
kult Cukrász Ipartestület történeti 
gyűjteményét érte a tisztesség: Do-
bos C. József – aki egyébként sza-
kács és csemegekereskedő, vala-
mint ételkreátor volt, de cukrász 
soha! – nyugdíjba vonulásakor e 
szervezetnek adta át az eredeti re-
ceptet. Kiderült, hogy a krém ka-
kaóvajjal készül, ami nem olcsó 
mulatság. Ebből az időből szárma-
zik Wekerle Sándor, az akkori 
pénzügyminiszter elhíresült mon-
dása: „No, ezek a tortaárak nem 
egy szegény pénzügyminiszternek 
valók.”

Ahogy ma készítjükAhogy ma készítjük
A tésztához habosra keverünk 6 
tojássárgáját 4 deka porcukorral. A 
tojásfehérjéket szintén 4 deka cu-
korral habbá verjük, és a kétféle 
masszát óvatosan összeforgatjuk. 
Közben belecsurgatunk 4 deka 
megolvasztott vajat, majd beleszó-
runk 12 deka fi nomlisztet. Kivaja-
zunk egy 23 centiméter átmérőjű 
tortakarikát, enyhén beszórjuk 

liszttel. A tészta egy hatodát ráken-
jük, és előmelegített sütőben, kö-
zepes lánggal (180 Celsius-fokon) 
kb. 12 percig sütjük. Amint a sütő-
ből kivettük, a lapot egy késsel kis-
sé megemeljük, és hagyjuk kihűl-
ni. A maradék tésztából ilyen mó-
don még 5 lapot sütünk.

A krémhez 4 tojást 10 deka por-
cukorral, vízgőz fölött kevergetve, 
sűrűre főzünk, majd kevergetve 
kihűtjük. Huszonnégy deka vajat 
10 deka porcukorral, 3 deka ka-
kaóporral és 1 csomag vaníliás cu-
korral habosra keverünk, hozzáad-

juk a cukros tojást, majd 20 deka 
olvasztott étcsokoládét, és azt is a 
krémbe dolgozzuk. Vegyünk ki 
ebből a krémből 4 evőkanálnyit, és 
tegyük félre. A többivel megken-
jük mind az öt lapot, és egymásra 
illesztjük. Tegyük hűtőszekrény-
be, hadd dermedjen meg. Ezután a 
félretett krémmel a torta oldalát is 
megkenjük, és a tetejére csillagcsö-
ves habzsákból kis halmokat nyo-
munk. Újból a hűtőbe tesszük.

A karamellhez 12 deka cukrot 
egy serpenyőbe szórunk, és kis 
lángon kevergetve aranysárgára 
pirítjuk. Még langyosan az utolsó 
tortalapra öntjük, egyenletesen el-
kenjük, gyorsan, nehogy megkös-
sön. Még mielőtt ez megtörténne, 
forró vízbe mártott késsel tizenhat 
szeletre vágjuk, és megvárjuk, míg 
a cukormáz megkeményedik. Vé-
gül kissé állítva, a csokoládéhal-
moknak támasztva a torta tetejére 
rakosgatjuk.

(Járay)

Egyszerű nagyszerűségek farsang idejére
Elmúltak az ünnepek, jócskán 
benne járunk már a januárban, 
hivatalosan is megkezdődött a 
farsang. Ilyenkor nagy az igény a 
kímélő, könnyű, ám olcsó fogások 
iránt. Az egyszerű nagyszerűségek 
elkészítésében a franciák mindig 
élen jártak. Ezúttal legyen kettő 
egy a javukra, vagyis két francia és 
egy magyar recepttel rukkolunk 
elő a téli fagyok idejére.

KrumpligratinKrumpligratin
Csaknem a megtévesztésig ha-
sonlít a mi rakott krumplinkhoz, 
de nevezhetnénk a mindenkori 
rakott burgonya alpesi ősének is. 
Ehhez hámozzunk meg 4 szem 
közepes burgonyát, és nagyon vé-
konyan szeleteljük fel őket. Véko-
nyan kenjünk meg egy nagyobb 
tűzálló tálat vagy tepsit egy kis-
kanálnyi margarinnal, és béleljük 
ki egy sor burgonyaszelettel, le-
hetőleg úgy, hogy a szeletek félig 
fedjék egymást.

Zúzzunk össze 2 gerezd fok-
hagymát, keverjük el 1,5 deci tej-
színnel, villával vagy kézi habve-
rővel belekeverhetünk enyhén 
habosra verve 1 tojást. Sózzuk 
meg. Ezzel a keverékkel jól nya-
kon öntjük, és a tetejét meghint-
jük 5 deka reszelt sajttal – az ere-
deti recept szerint valamilyen he-
gyi sajttal, de a füstölt sajtok is 

kiváló ízt adnak a gyors 
egytál- vagy előétel-
nek. Frissen vágott fél 
csokor francia petre-
zselyemmel díszíthet-
jük a tetejét.

Előmelegített, köze-
pesen meleg sütőben 
süssük készre kb. 15 
perc alatt, vagyis amíg 
a nyers krumpli magá-
ba szívja a fokhagyma-
illatú tejszínt, a sajt rá-
olvad és imitt-amott 
meg is pirul. Önmagá-
ban és salátával is re-
mek, de köretként sem 

utolsó. Könnyebb szá-
raz vörösborral érde-
mes elkísérni.

RamequinRamequin
Ejtsd: ramöken, ami 
lényegében sajtos 
melegszendvicsnek is 
elfogadható. Szemé-
lyenként (esetünkben 4 
személyre) 3 szelet, ösz-
szesen 12 szelet tószt-
kenyeret vagy félbarna 
kenyérszeletet kissé 
előpirítunk, és gyengé-
den meglocsoljuk kb. 
1,5 deci száraz fehér-
borral. Majd úgyneve-
zett „cserépfedésben” 
(ahogyan a tetőcsere-

pet is rakják, kissé fedve egymást) 
tűzálló tálba sorakoztatjuk, de 
mindegyik szelet kenyeret 1 sze-
let ementáli sajttal takarjuk be.

Meglocsoljuk 1,5 deci tejszín-
ben elkevert 1 tojássárgájával, és 
forró sütőben, szilárdulásuk és a 
sajt enyhe pirulásáig, pár perc 
alatt megsütjük. A tetejére fél 
deci olajban megkapatott friss 
mentaleveleket és tárkonyt szór-
hatunk, ezek ugyanis olyan aro-
mákat csempésznek a 
ramequinbe, amelyekhez forró 
menta- vagy borsikafű teát, eset-
leg hasonlóan aromás száraz fe-
hérbort (egyéves olaszrizlinget) 
ihatunk.

Burokban sültBurokban sült
Főzzünk meg héjában, enyhén 
sós vízben 80 deka burgonyát. 
Még melegen meghámozva tör-
jük át, s várjuk meg, amíg kihűl. 
Adjunk hozzá 20 deka fi nomlisz-
tet, 2 tojást, 1 csapott kiskanál 
sót, és gyúrjuk össze.

Közben 80 deka darált húst 
összedolgozunk 2 tojással, 1 csa-
pott kiskanál sóval, 1 mokkáska-
nálnyi őrölt fekete borssal és 1 
deci tejszínnel. Fölaprítunk 1 
csokor friss petrezselymet, és 
megfuttatjuk 5 deka vajon, eset-
leg margarinon. Félretesszük. Be-
áztatunk kb. 2 deci hideg vízbe 2 
zsömlét, és kifacsarva összedol-
gozzuk a húsos masszával. Meg-
hintünk egy gyúrólapot 3-4 evő-
kanálnyi zsemlemorzsával, és a 
masszát kb. 40 centi hosszú, 8 
centi széles rúddá formázzuk, 
majd 6 evőkanál olajjal kikent 
tepsibe fektetjük. Előmelegített 
sütőben, közepes lángon 35 per-
cig sütjük.

A burgonyás tésztát szintén a 
gyúrólapon – amelyet enyhén be-
szórunk 1 evőkanálnyi morzsával 
– egy valamivel nagyobb, 45 cen-
ti hosszú, 20 centi széles téglalap-
pá nyújtjuk, a megsült vagdaltat a 
közepére fektetjük, és a tésztát 
mindkét oldalról ráhajtogatjuk. 
Úgy hajtogassunk, hogy a tetején 
összeérjen, és úgy ültessük a tep-
sibe, hogy a tetején összeérő tész-
ta az aljára kerüljön.

Üssünk és verjünk fel 1 tojást, 
ezzel kenjük meg köröskörül a 
tésztát, szurkáljuk meg imitt-
amott villával, és 30 percre tol-
juk vissza a sütőbe. Amíg meg-
sül, marad időnk: egy lábasba 
szűrt zsiradékon pirítsunk meg 1 
mokkáskanálnyi paradicsompü-
rét, meghintve 1 kiskanál fi -
nomliszttel. Hirtelen öntsük fel 
2-3 deci vízzel, fűszerezzük 1-1 
mokkáskanálnyi őrölt kömény-
nyel és ételízesítő porral, forral-
juk össze egy pillanatra, és szűr-
jük át.

Tálaláskor a pecsenye levével 
locsoljuk meg, és ujjnyi vastagon 
szeleteljük fel krumpliban sült 
vagdaltunkat. Majonézes zöld-

ségsalátával érdemes kínálni, il-
letve egy jó pohár száraz vörös-
borral.

Járay Mari

� Legutóbbi, karácsonyi számunk 
menüsorainak összeállításánál le-
maradt, hogy a recepteket Hargitai 
György mesterszakács receptjei 
nyomán, Balogh Tamás ételfotói-
val ajánlottuk az ünnepi asztalra. 
Elnézésüket kérjük!

Ramequin

Krumpligratin

Burokban sült

Koktél
a bulikra

Az alkoholok élvezetes italok-
ká keverése más összetevők-
kel régi találmány. Az italfo-
gyasztás féken tartására az 
egyik legdrasztikusabb meg-
oldás az amerikai szesztilalom 
volt az 1920-as években. A til-
tás miatt hirtelen éltre kelt 
szeszcsempészet idején roha-
mosan terjedtek a legkülönfé-
lébb alkoholszármazékok, 
gyakran gyanús löttyök. Meg-
esett, hogy ezekhez neme-
sebb aromák is társultak, pa-
lástolva a silány minőséget. A 
teáscsészébe, limonádés po-
hárba töltött ital ártatlan üdí-
tőnek tűnt, és csodák csodája, 
a bódulat sem maradt el, még 
fel is erősödött. Ezek voltak az 
első koktélok.

Azóta e „kevertek” világ-
szerte óriási változáson men-
tek át, az összetevők rendre 
elsőrendűek. Nem mindegy, 
mit mivel rázunk össze, milyen 
arányban, s hogy a végered-
ményt milyen pohárból hör-
pölgetjük. Ajánlatunk ezúttal 
egy szelídebb, kávés koktél a 
farsangi bulikra.

Caff é Coretto. Az olaszok így 
nevezik ezt az erős kávét, 
amelyet valamilyen komo-
lyabb alkohollal, többnyire 
grappával (jóféle törkölypálin-
ka is megfelel) ízesítenek. Ma-
gyarított változata az 1 cent 
Unicummal és 1 cl Amarettó-
val elkevert forró presszókávé. 
Az édesszájúaknak kedvébe 
járhatunk egy kevés cukorral, 
míg a „hab a tortán” a tejhab a 
tetején egy csipetnyi őrölt fa-
héjjal.

JM
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HIRDETÉSEK

Többet tenni a környezetért?  

Környezetbarát praktikák?  

Új barátokkal egy csapatban?

Tarts velünk, csatlakozz az ÖkoKörökhöz! 

öko-
körözés!

Az ÖkoKörök egy csoportmunkára és személyes élményekre 
épülő környezetvédelmi program. Öt-nyolc fős helyi csopor-
tokat mozgat meg, amelyek két-három hónapig járnak össze 
hetente, hogy új környezettudatos fortélyokat sajátítsanak el.

A következő csoportok 2011. március elején indulnak.
Csoportvezető képzés: 2011. február 11-13.  

www.okokorok.hu
További információ:

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbon-
tás nélküli, korszerű gépi tisztítása azon-
nal, garanciával, hétvégén is! Csatorna-
szerviz! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javí-
tása. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyors-
szolgálat, automata mosógépek helyszíni 
javítása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 
421-5959, 06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni 
javítása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 
421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ–Lakatos–Alpinista. Te-
tőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a tel-
jes felújításig. Beázások, csőtörések elhárítá-
sa garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épület-
gépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parket-
talerakást, parkettacsiszolást, parkettajaví-
tást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempé-
zést, villanyszerelést, kőműves-, asztalos-
munkát vállal kisiparos garanciával. 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőasz-
talok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, má-
zolást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 213-2033, 06/30-964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és 
minden egyéb tv, valamint mosógépek 
javítása garanciával, korrekt áron. 275-
6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villám-
hárítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel, garanciával. 310-4018, 06/20-915-
2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna, M2 
átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-
537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincé-
ig! Részleges és teljes lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 
06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanci-
ával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, 
gázmű engedélyezése. Nagy László: 
06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. 
E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi ta-
nácsadás frekventált helyen: 1126 Böször-
ményi út 19/a. Előzetes bejelentkezés: 
06/20-823-0207, 202-1165.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgá-
lat. Csőrepedés javítása, kamerás csator-
navizsgálat, duguláselhárítás, műszeres 
csőrepedés-keresés. Hétvégén is. 06/30-
914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hét-
végén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu
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ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javí-
tása 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható 
mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, má-
zolást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-
391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, te-
tőjavítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, ve-
szélyes fák ágankénti lebontással való kivá-
gása. 06/20-485-6547.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLE-
LÉS alumínium, acél, furánfl ex technoló-
giával, légbeömlő-szereléssel, kéménysep-
rő-ügyintézéssel. METAL-VILL Kft. 
Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, mű-
szaki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, 
Márvány u. 16. A hirdetés felmutatójának 
15% kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-
565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása. Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mo-
sógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyin-
tézéssel. 06/30-954-9554.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszi-
getelés kedvező áron, műanyagablak-cse-
re. Pályázatírással! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generál kivitelezés. 06/20-427-
7630, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mes-
tertől. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

LAKÁSOK generál felújítása garanciával. 
Műszaki ellenőrzések, műszaki vezetések, 
értékbecslés. Varga Tibor építőmérnök. 
06/30-211-2799, www.avitek.hu.

FESTÉS–mázolás–tapétázás garanciá-
val. 06/23-368-095.

CSEMPE, padlólap, szaniter, parketta, 
mozaik, térkő, tapéta. Az olcsótól az exk-
luzívig. 1113 Bp., Villányi út 46. Tel.: 
385-4349. www.benedikttrade.hu.

MÉRLEGKÉPES könyvelő könyvelést, 
bérszámfejtést vállal kedvező áron. Iratok 
átvétele igény szerint az ügyfélnél. Tel.: 
06/70-587-7317.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, 
befektetésként, lakottan eladó. Érdeklőd-
ni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a 
budai, minőségi ingatlanok specialistája. 
Jelentős külföldi ügyfélkör, empátia, 
diszkréció, referenciák. Várjuk megtiszte-
lő hívását. Kárpáti Klára, 201-1821, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. 
Ajánlatok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját rész-
re, azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöld-
övezetben 45-60 nm körüli, emeleti, erké-
lyes lakást. Tel.: 06/20-344-3179.

LÓRÁNT u., 1 + 3 szobás, duplakomfor-
tos, kertkapcsolatos sorház garázzsal eladó. 
I.ár: 67 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás 
sorház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 
64,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes lakásokat keresek készpénzes ügyfe-
leim részére. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és 
családi házat az I., II., XII., XI. kerületek-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítan-
dó sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

EPRESERDŐ utcai, felújított, 57 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, 
Eszter utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési 
telkek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 
20,3 millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm 
telekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-
9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, tera-
szos, panorámás lakás garázsokkal, 89 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 
nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 
Budenz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda 
keres ügyfelei részére ingatlanokat. www.
ingatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-
9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsola-
tos, 90 nm-es lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

ORBÁNHEGYI úton felújítandó vagy 
bontandó, 160 nm-es ház eladó. 06/30-944-
9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó, 
második emeleti lakás eladó. 06/30-944-
9335.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi 
és belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-
0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501, www.berbead.ingatlan.com

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési tel-
keket. 06/30-922-9053, www.banalp.in-
gatlan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 
06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szo-
ba-hallos, panorámás, V. emeleti lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erkélyes, 
jó állapotú, cirkós lakás eladó. 06/30-922-
9053.

NAGYTÉTÉNYBEN 827 nm-es telek 80 
nm-es, felújítandó vagy bontandó házzal, 
17,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-922-9053.

KERESEK 3 szobás, gázfűtéses, eladó la-
kást mellékutcában. 06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 
nm-es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 
55 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

CSABA utcánál 100 nm-es, tetőtéri, cir-
kós, napos, kertre néző lakás 22,8 millióért 
eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.
hu.

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emele-
ti, felújított lakás kocsibeállóval, 20,9 milli-
óért eladó. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

GALGÓCZY utcánál 80 nm-es, cirkós, 
földszinti lakás 34,9 millióért eladó. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-es, 
panorámás lakás 53 millióért eladó. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

BÉLA király úton 1840 nm-es telek 129 
millióért eladó. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

CSILLEBÉRCEN 100 nm-es ház 42,5 
millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI., 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupp-
hegyen. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006.

XI., RUPPHEGYEN, 601 nm-es telek 
alápincézett nyaralóval 13 millió Ft-ért 
eladó. Tel.: 06/70-275-9064.

KISS János altábornagy utcában, legfelső 
emeleti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 28 
M Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

CSÖRSZ utcában, MOM Műv. Központ-
tal szemben, magasföldszinti, 1,5 szobás + 
gardróbos, 40 nm, teljes körűen felújított 
lakás beépített, modern konyhával, tulajdo-
nostól eladó. I.ár: 17 millió Ft. Tel.: 356-
0066, 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM 
Park közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen fel-
újított, légkondicionált, központi fűtéses, 
utcai bejárattal. I.ár: 7 M. 06/20-927-8449.

ALKALMI vétel! Németvölgyi úti, 40 
nm, világos, félszuterén, korszerűen felújít-
va, saját kertrésszel, olasz konyhabútorok-
kal. 15,4 millió Ft. 06/20-927-8449.

IMMOBIL Verecke Ingatlaniroda 15 éves 
tapasztalattal keres ügyfelei részére eladó-ki-
adó ingatlanokat. Tel.: 325-8563, 06/30-
924-7165. www.verecke.hu

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm, 2,5 szo-
ba-hallos, világos, kéterkélyes, utcai, cir-
kós, hívóliftes lakás 23,9 millióért. Pano-
rámakép: www.krisztina.tk, 06/20-933-
9271.

MAMMUTNÁL 26 nm-es, teljes körűen, 
igényesen felújított lakás csendes, világos, 
virágos udvarral 9,9 M Ft-ért, tulajdonostól 
eladó, metróközelben. 06/20-525-4019.

RÓZSDOMBON, Felső Zöldmáli úton 
50 nm-es, kétszobás, II. emeleti, délnyugati 
fekvésű lakás gondozott kertben, játszótér-
nél, tulajdonostól, jó közlekedésnél, 17 980 
000 Ft-ért eladó. 06/20-525-4019.

XII., HÓVIRÁG u., 86 nm + 50 nm-
es, körteraszos, panorámás lakás, 6 laká-
sos, kertes társasházban garázzsal, tároló-
val eladó. Ár: 48 M. 06/30-991-9098.

VII., 106 nm-es, mfszt.-i, 3 szobás lakás 
eladó. Ár: 16,5 M. T.: 06/30-991-9098.

VÁSÁROLNÉK a XII. kerületben 1-2 
szobás lakást. T.: 06/20-468-7469.

KÉTSZOBÁS, cirkós, üres, földszinti, 66 
nm-es lakás a Hegyalja út elején kiadó. Tel.: 
356-1533.

TULAJDONOSTÓL vennék lakást 
XII., Bel-Budán, csendes környéken. 
Min. 80 nm (3 szoba), cirkó, világos. Le-
hetőleg a Böszörményi út feletti részről 
várom a jelentkezést. Magánszemély va-
gyok. Tel.: 06/20-435-0245.

MEZŐTÚRON, a Peresi-holtág Méher 
zugi üdülőinél 800 nm-es, bekerített, köz-
vetlen vízparti telek, kiépített stéggel, vil-
lannyal, 1,9 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/30-529-
2512.

2 + 2 FÉL szobás, 68 nm-es, jó állapotú 
lakás bérbeadó az Istenhegyi úton, társas-
házban, nyolcvanezerért. 06/30-954-5797.

ZUGLIGETBEN csendes, napfényes, 1,5 
szobás, igényesen felújított, berendezett, cir-
kós, légkondis lakás zártkerti parkolóval ki-
adó. 85 E Ft + rezsi/hó. Tel.: 06/20-530-
6461.

XII., FOGASKEREKŰ utcában 70 nm-
es, 2,5 szobás, loggiás, kifogástalan állapotú, 
panorámás társasházi lakás cirkofűtéssel, 
garázzsal, bútorozottan, 110 000 Ft/hó + 
rezsiért, hosszú távra kiadó. 06/30-559-
5064. www.ingatlan.com/lencian.

ORBÁN térnél, 3 lakásos ház dupla ga-
rázzsal, egyben vagy lakásonként, 199 milli-
óért eladó. 06/30-422-5682

ISTENHEGYI útnál kétszobás ház 45 
millióért eladó. 06/30-422-5682.

ÉRDLIGETEN kétszobás, felújítandó ház 
19,8 millióért eladó. 06/30-422-5682.

VÁROSMAJOR utcában 36 nm, másfél 
szobás, két részből álló lakás 8,5 millióért 
eladó. 06/30-948-1705.

VÁROSMAJOR utcában másfél szobás 
lakás kiadó. 06/30-948-1705.

KIADÓ üzlethelyiség frissen felújítva. 
Természetgyógyászatnak, bioboltnak, koz-
metikának. (Fodrászat mellette.) T.: 06/30-
654-6281.

XII., KER., Kiss János altb. utcában 35 
nm-es lakás egyedülállónak kiadó. 06/20-
476-5208.

XII., RÁTH György utca felső részén 53 
nm-es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, log-
giás, felújított lakás (cirkó, gépesített kony-
ha, riasztó) tulajdonostól eladó. 06/30-990-
2830.

DOLGOS utcában földszinti, 74 nm-es 
iroda kiadó. 06/20-934-4542.

NÉMETVÖLGYI úton 37 nm-es, 
fszt.-i lakás eladó 13 500 000 Ft-ért. Tel.: 
06/30-854-9997.

BUDAÖRS Kamaraerdőn összközműves, 
715 nm-es építési telek eladó. I.ár: 23 millió. 
06/20-555-5387.

BANKI teherrel is vásárolni szándéko-
zunk ingatlant. Érd.: 06/30-519-6255.

G A R Á Z S

KIADÓ vagy eladó egy garázs az Istenhe-
gyi benzinkútnál, a Matyó utcában. 06/30-
436-0414.

GARÁZS kiadó Szarvas Gábor út és Zalai 
út sarkán. Tel.: 06/30-463-7251. 17 óra 
után.

GARÁZS kiadó Székács utcában. SMS: 
06/20-957-5477 (este).

GARÁZS Orbánhegyen havi húszezerért 
hosszú távra kiadó. 06/30-954-5846.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angol-
fordítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások számára. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástech-
nika-, kémia-, statikatanítás általánostól 
felsőfokig. 06/30-709-2362. www.online-
oktatas.com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angol vizsgákra felké-
szít. T.: 06/30-343-8351.
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HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a január 27-i számban!

135x96_budai.indd   1 2011.01.05.   14:53
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SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az 
alapoktól. Kérésére felkeresem, saját gé-
pén tanulhatunk. ECDL vizsgafelkészí-
tést, csoportos oktatást is vállalok. Hív-
jon, segítek! T.: 214-4917, 06/30-347-
9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosz-
szú távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a felső-
fokig, diplomás tanárnőnél. Ingyenes 
szintfelmérés. Tel.: 06/70-648-3494.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, 
érettségire, egyetemre felkészítést vállal 
nagy gyakorlattal mérnök, matematikus. 
Telefon: 395-2540.

HUNGARIAN language for foreigners. 
Magyar nyelv és irodalom, valamint francia 
nyelv oktatása szaktanártól. 06/30-484-
6556, szapld@t-online.hu.

LOGOPÉDUS magántanítványokat 
vállal. Tel.: 06/30-588-8181.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógype-
dagógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. 
Tel.: 276-5918. Ny.: 01006404.

GRAFIKUS OKJ FELNŐTTKÉPZÉS 
indul a Budai Rajziskolában februártól. 
Információ: www.budairajziskola.hu. 
Tel.: 355-0341.

ZENEI tehetségek egyéni képzését (4–18 
éves kor között) – ritmikai játékkal, ének-
hangképzéssel, játékos kottaolvasással, zon-
gorajátékkal – vállalja főiskolai tanárnő a 
Pagony utca környékén. Szükség esetén 
olasz vagy angol nyelven is. T.: 212-4953. 
M.: 06/30-417-6912.

GYAKORLATTAL rendelkező tanítónő 
korrepetálást vállal. 06/70-944-2255.

TÖBB, mint rajziskola! Rajz, festés, 
grafi kai technikák tanítása, felkészítés a 
Képzőművészeti Gimnáziumba. Öröm 
alkotás idősebbeknek. www.annart.hu

GYERMEKPSZICHOLÓGUSOK, 
FEJLESZTŐPEDAGÓGUSOK vállal-
nak: pszichológiai vizsgálatot és nevelési 
tanácsadást, képességfelmérést és készség-
fejlesztést. Korrepetálást, felzárkóztatást, 
német és angol nyelven is megoldható. 
Előzetes időpont-egyeztetés telefonon: 
06/30-512-5715. Cím: Gazdagrét, 
Torbágy u. 14. fszt.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne 
magánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
AUTÓJÁT kp.-ért megvásárolom, kor-

rekt áron. Ingyenes értékbecslés, a Hegyvi-
déken házhoz megyek 10–18 óráig. Tel.: 
06/70-362-2297.

HA nem mondhatod el senkinek… 
Személyi tanácsadás. Hallgatok, kérdezek 
és segítek. 06/70-398-5454.

RÉGI töltőtollakat vennék. (Parker, 
Osmia, Montblanc, Waterman stb.) 326-
5619, 06/70-365-1268.

CSAK 2 napig végkiárusítás! Míves 
Portékák boltjában –50-60%! XII., Kiss 
János altb. u. 54. Január 22-én 10–13-ig, 
január 24-én 14–18-ig. 06/30-526-9440, 
www.mivesportekak.hu.

ELTARTÁSI szerződést kötne fi atal, ma-
gyar, leinformálható, értelmiségi, kisgyer-
mekes házaspár. Telefon napközben: 06/30-
475-7721, 18 óra után: 630-7851.

KOLONIÁL ágyneműtartó, heverő, 2 fo-
tel, dohányzóasztal eladó. 06/30-954-5846.

AKINEK piros autója megsérült 2010 
októberében a Beethoven utcában, kár-
rendezés céljából jelentkezzen a vtz551@
freemail.hu e-mail címen.

MAGAS áron vásárolok könyvet, régi ké-
peslapot, szódásüveget, papírrégiséget. 
06/20-205-8686.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugó-
húzót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájda-
lom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása 
orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., 
Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-
464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51., fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, reiki. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. 
Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emész-
tési, mozgásszervi problémák, fejfájások 
kezelése, stresszoldás. „Vivien talpai” or-
vos-természetgyógyász rendelő. 316-25-
96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvös-
völgyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések mű-
tét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter ter-
mészetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszere-
sek a lábai? Akkor használjon Ló balzsamot 
reuma-, ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-
511-2844.

CSONTRITKULÁS elleni terápia 50% 
kedvezménnyel! 14 kezelés az osteoporo-
sis folyamatának visszafordítására és meg-
előzésére. 1 kezelés (40 perc) csak 1100 Ft! 
Szent Lukács Gyógyfürdő, ACT 21 Kft. 
www.act21.hu. Bejelentkezés: 06/30-
919-0877.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk 
leinformálható bébiszittereket, idősgondo-
zókat, házvezetőket. Micimackó. T.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-528-4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

GONDOZÁST, házi ápolást vállal fi atal, 
diplomás nő nagy gyakorlattal. 06/20-251-
7016.

BECSÜLETES, középkorú hölgy idősfel-
ügyeletet, takarítást vállal. 06/20-484-
5401.

OKLEVELES babysitter nagy gyakorlat-
tal, referenciákkal gyermekfelügyeletet vál-
lal napi 8 órában, akár adminisztrátori fel-
adatokkal kombinálva is. Telefon: 06/20-
201-6554.

OKLEVELES dajka tapasztalattal, hét 
közben gyermekfelügyeletet vállalna. 
06/20-991-8039.

ÖTVENES nagymama gyermekfelügye-
letet vállal. 06/30-495-2284.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb ha-
gyományos társkereső hálózata. Nagy 
ügyfélkör, nagy esély a társtalálásra! R. 
Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Ko-
molyan gondolja? Velünk rátalálhat! Valós 
adatbázis garanciával. 06/30-555-8444.

KERESEM 70 feletti, művelt, jóindulatú 
úr társaságát, én magam 70/168/61, segítő-
kész, házias, derűs természetű nő vagyok. 
06/30-526-6738.

POLGÁRI diplomás társkereső. www.
prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, 
képeslapokat, kéziratokat, régi fényképe-
ket, térképeket, plakátokat, festményeket, 
bármilyen régi reklámtárgyakat. Ingye-
nes kiszállás, készpénzfi zetés. Telefon: 
332-0243, 06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térképet, 
plakátot, képeslapot, papírrégiséget. In-
gyenes kiszállás, készpénzfi zetés. Tel.: 
06/30-949-0055.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmények! Visegrádi, 
balatoni, négycsillagos wellnesshotel 2 
fő/3 nap + félpanzió: 29 900 Ft. 06/70-
770-9294.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!

Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,
magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
01. 21.  ÍROTT HEGYVIDÉK: dr. Váczi János alpolgármester, dr. Farkas Csaba rendőrkapitány, 

Takács Bence szerkesztő, Mott l Ágnes műsorvezető.
01. 19.  KULTÚRPONT: „Beszélő muzsika”. Bartha Katalin hegedűművésszel beszélget Csor-

dás Szandra a Magyarországon egyedülálló műsorsorozatról.
01. 22 DUETT: Krassó László vendége Borkai Zsolt, a Magyar Olimpiai Bizott ság elnöke.
01. 27. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Közéleti  magazin.
01. 29. ALFA ÉS OMEGA: Ökomenikus imahét.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

ELADÓ INGATLANA van? VENNI szeretne?ELADÓ INGATLANA van? VENNI szeretne?
XII. kerület PRIME INGATLAN IRODÁJAXII. kerület PRIME INGATLAN IRODÁJA

Felkészült, profi  szakembergárda várjaFelkészült, profi  szakembergárda várja
megkeresésüket.megkeresésüket.
108 irodánk több mint 1000 értékesítője108 irodánk több mint 1000 értékesítője
tudja ajánlani ingatlanát.tudja ajánlani ingatlanát.

ISTENHEGYI Duna House Franchise IrodaISTENHEGYI Duna House Franchise Iroda
1124 Bp., Istenhegyi út 23.1124 Bp., Istenhegyi út 23.
Tel.: +36-1-225-0102 • Fax: +36-1-225-0103Tel.: +36-1-225-0102 • Fax: +36-1-225-0103

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3,5 MFt + áfa.Irányár: 3,5 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás 
utca 44.).
Január 23., 30.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti 
gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János is-
kola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

•  Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zug-
ligeti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szer-
da 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Márton-
hegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany Já-
nos iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 9.00–10.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

• Szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. Szükséges felszerelés: időjárásnak 
megfelelő sportruházat, kényelmes sportcipő 
gyalogláshoz. A botokat a szervezők biztosít-
ják. További információk: Schwarz Mária, 06-
30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-
30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 
202-7849 vagy 30-934-6968.

Január 22.: Budai-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 9.00 Normafa, 90A 
autóbusz végállomása. Útvonal: Normafa–Li-
begő–János-hegy–Szépjuhászné–Hárs-
hegy–Hárshegyi-nyereg–Hűvösvölgy. Táv–
szint: 11 km, + 150, – 300 m. Érkezés: 14.00 
körül. Költség: nincs.
Február 5.: Kerepesi temető. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 9.00 Fiumei úti 
temető főbejáratánál. Útvonal: a temető ne-
vezetes sírjainak és mauzóleumainak felkere-
sése. Táv–szint: kb. 5 km. Vége: kb. 12.00-kor. 
Költség: nincs.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányos Közösségi Házban 
18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek, a költségeket a 
Hegyvidéki Önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.budapesthegyvidek.
hu honlapon és a hirdetőkön. További informá-
ció: XII. kerületi Szabadidősport Központ, 1123 
Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-
92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-
3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.

Félidőben a Hegyvidéki Diákolimpia
Általános iskolásoknak kiírt úszó-
versenyek, váltóbajnokság és a 
középiskolásokat megmozgató 
mezei futás szerepelt a 2010–2011-
es diákolimpia őszi programjában. 
A legnagyobb sikert a novemberi 
Hegyvidéki Fitparádé keretében 
megrendezett alsós úszóverseny 
aratta.

A z úszás és a futás kapta a fő-
szerepet a diákolimpia őszi 

fordulóiban. A Városmajor utcai 
uszodában, a Sportmaxban, vala-
mint a TF atlétikai pályáján és a 
városmajori parkban megtartott 
versenyeken több száz hegyvidéki 
diák mérte össze ügyességét.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
kiemelt fi gyelmet fordít a kerületi 
diáksport támogatására, az isko-
lai testnevelés fejlesztésére. Sze-
retné elérni, hogy a kerületi gye-
rekek számára természetes igény-
nyé váljon a rendszeres sport és a 
testmozgás. Ezt segíti a két évvel 
ezelőtt az országban elsőként, fel-
menő rendszerben elindított 
mindennapos testnevelés, amely-
nek keretében elsőtől negyedik 
osztályig a hét minden napján 
részt vesznek valamilyen sport-
foglalkozáson a gyerekek.

A program része a kötelező 

úszásoktatás, az általános iskolák 
második osztályába járó tanulók 
az önkormányzat Városmajor ut-
cai uszodájában, a testnevelésórá-
kon tanulják meg a 
különböző úszásneme-
ket. Tudásukat már a 
következő esztendőben 
„élesben” is kipróbál-
hatják az évtizedes 
múltra visszatekintő 
Hegyvidéki Diákolim-
pián, amelyen éppen az 
ő korcsoportjuk, azaz a 
harmadik és negyedik 
osztályosok úszóbaj-
noksága vonzza a leg-
több nézőt. A nagy ér-
deklődésre való tekin-
tettel a Sportmax uszo-
dájában megrendezett 
versenyen a lelátókat 
zsúfolásig megtöltő 
családtagok előtt ezút-
tal is mell-, hát- és 
gyorsúszás, valamint egy ráadás 
váltófutam várt az úszópalánták-
ra. A legügyesebbnek az öt arany-
érmet szerző ELTE-sek bizonyul-
tak, míg a Zugligeti Általános 
Iskola diákjai kétszer állhattak fel 
a dobogó legfelső fokára.

Még egy úszásnem, a pillangó 
is bekerült a programba a harma-
dik korcsoportosok bajnokságán. 
Itt az 50 méteres távokon külön 
futamokban indultak a profi  és 

amatőr úszók. Az ELTE verseny-
zői a Városmajor utcai uszodában 
is kiemelkedően teljesítettek, a 
megszerezhető tizennyolc első 

helyből nyolc a Kiss János altá-
bornagy utcai intézménybe ke-
rült. Négy elsőséggel a Városma-
jori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola bizonyult a má-
sodik legeredményesebbnek, a 
Jókai és a Pannonia Sacra két-két, 
a SOTE, valamint a Németvöl-
gyi iskola egy-egy aranyéremmel 
lett gazdagabb.

A tapasztalatok szerint az 
úszóprogramok mellett a futóver-

senyeken gyűlik össze a legnépe-
sebb mezőny, az előző diákolim-
pia váltóbajnokságán olyan nagy 
volt a résztvevők száma, ami már 

a gördülékeny lebonyolítást is ve-
szélyeztette. Ezért döntött úgy a 
szervező Hegyvidéki Szabadidő-
sport Központ, hogy az idei tan-
évben egy iskolából legfeljebb két 
csapat nevezését fogadja el.

A várakozásoknak megfelelően 
a TF pályán lebonyolított verse-
nyen valamennyi kerületi általá-
nos és középiskola képviseltette 
magát. Az első korcsoportosok 
4x50, a második korcsoportosok 

4x100, a felsős évfolyamok 
4x200, a középiskolások pedig 
4x400 métert teljesítettek. A leg-
izgalmasabbnak az összes korcso-
portot egyszerre rajthoz állító 
N.A.P. váltó bizonyult. Bár ebben 
a versenyszámban az általános is-
kolás lányok és fi úk között is a 
Tamási Áron iskola győzött, az 
éremtáblázaton a három-három 
aranyat szerző Zugligeti iskola és 
ELTE végzett az élen, megelőzve 
a két elsőséget begyűjtő SOTE-t. 
A középiskolás korcsoportban a 
Városmajori Gimnázium három, 
a Tamási Áron iskola egy arany-
éremmel gazdagodott.

Kisebb részvétel mellett zajlott 
a középiskolás mezei futóverseny. 
Az V. korcsoportos lányok 2,5 ki-
lométeres versenyén egyéniben a 
tamásis Kálmán Hanna, csapat-
ban a Tamási Áron iskola szerezte 
meg az első helyet, a fi úk között a 
Városmajori Gimnázium tanuló-
ja, Jenes Soma, míg csapatban a 
SOTE győzött. Városmajori si-
kerrel zárult a VI. korcsoportos 
lányok csapatversenye, a 3 kilo-
méteres távon egyéniben szintén 
egy városmajori versenyző, Koch 
Dóra ért célba elsőként. Ebben a 
korcsoportban a fi úk futamában 
az ELTE-s Radványi Péter és a 
Tamási Áron iskola csapata állha-
tott fel a dobogó legfelső fokára.

Ám.
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Aerobik februártól
Hét évvel ezelőtt indult útjára a 
Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram. A kerület lakosai számára 
ingyenes sportfoglalkozásokat 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ szervezi az önkormány-
zat támogatásával. Idén tovább 
bővült a kínálat, február 8-tól 
hetente egyszer a Katus Tamás 
vezetésével a TF-en működő Moz-
gás Egyetemének foglalkozásaiba 
kapcsolódhatnak be az aerobik 
iránt érdeklődők.

A kerületi polgárok egészségi ál-
lapota javításának egyik módja a 
rendszeres testmozgás népszerű-
sítése és feltételeinek megterem-
tése. Ennek megfelelően a Hegy-
vidéki Önkormányzat utóbbi 
fejlesztései között kiemelt szere-
pet kaptak a sport- és egészségcé-
lú beruházások. Ilyen volt az uni-
ós támogatások felhasználásával 
megvalósuló ökocsarnok a Ta-
mási Áron iskolában, a Csörsz 
utcai sportközpont felépítése, va-
lamint a mindennapos testneve-
lés bevezetése az általános iskolák 
alsó tagozataiban.

A 2004-es indulás óta folya-
matosan bővülő Sportos, edzett 
Hegyvidék (SEH) program rend-
szeres sportolási lehetőséget bizto-
sít a kerület valamennyi polgárá-
nak. A SEH célja az egészségmeg-
őrzés, a lakosság fi ttségi szintjé-
nek növelése, illetve az, hogy 
kortól és nemtől függetlenül mi-
nél több hegyvidéki polgár meg-
tapasztalhassa a rendszeres test-
edzés minden szempontból áldá-
sos hatásait.

Hasonló kezdeményezések 
máshol is vannak, de ilyen ará-
nyú és szervezettségű, az egész 
kerületet átfogó ingyenes progra-
mot csak a Hegyvidéki Önkor-
mányzat kínál. A számadatok 
tükrözik a sikert, a legutolsó fel-
mérés szerint hetente közel ötszáz 

kerületi lakos vesz részt a sport-
foglalkozásokon. E szám folya-
matos növekedése miatt 2009 
februárjától új helyszínek, első-
sorban iskolai tornatermek bevo-
nása vált szükségessé.

Egy nemrégiben elvégzett kér-
dőíves felmérés szerint a TF szak-
edző hallgatói által vezetett aero-
bik számít a legnépszerűbb fog-
lalkozásnak, amelyen a résztve-
vők erősítő, tónusfokozó, állóké-
pesség-fejlesztő, zsírégető órák 
közül választhatnak. Ugyancsak 
TF-es hallgatók irányításával he-
tente négyszer, három helyszínen 
érhető el a gyógytestnevelés jelle-
gű kímélő torna. Sokan használ-
ják ki az ingyenes úszáslehetősé-
get, a gyerekek (4 éves kortól) és a 
felnőttek vasárnap délelőttön-

ként a TF uszodáját vehetik 
igénybe.

A túraprogramokat a Hegyvi-
dék SE Természetjáró Szakosztá-
lyának tagjai vezetik, a legtöbb 
túra távja rövid, könnyen teljesít-
hető, de aki akar, többnapos ki-
rándulásokon is részt vehet. Szin-
tén különböző nehézségi fokú 
kihívásokkal várja az érdeklődő-
ket a kerékpártúrákat szervező 
Városmajor Hegyvidék Termé-
szetjáró Szakosztálya. A Fogarasi 
Síiskolában a kezdők az alapokat 
sajátíthatják el, a síelni tudók pe-
dig tovább csiszolhatják techni-
kájukat, tavasszal ugyanitt a Pia-
rista Sporttelep pályáján teniszta-
nulásra nyílik lehetőség.

Fiatal, de rendkívül sikeres 
sportág a nordic walking, amit 
szombatonként a Piarista Sport-
telepen, szerdán és pénteken a 
Városmajorban bárki kipróbál-
hat. Kellemes kikapcsolódást ígér 
a Lépéselőny futóklub, míg az 
erősíteni vágyókat a Jókai iskola 
fi tneszterme fogadja.

A fi atalok kérésére februártól 
minden kedden este nyolc órától 
az érdeklődők ingyenesen láto-
gathatják a TF Alkotás utcai atlé-
tikacsarnokában működő Moz-
gás Egyeteme foglalkozásait. A 
Katus Tamás nevével fémjelzett 
aerobikórákon alkalmanként 
négyféle mozgásforma kipróbálá-
sára nyílik lehetőség.

Ám.

A futásra mindig népes mezőny gyűlik össze

Újabb ingyenes sportolási 
lehetőségek: dance aerobik, squash
A Sportmax Hegyvidékben működő Lite Wellness Club (XII., Csörsz utca 14–16.) 
február 5-től csatlakozik a Sportos, edzett Hegyvidék kerületi programjához. A 
hegyvidéki polgárok előzetes bejelentkezés alapján, lakcímkártyájuk felmuta-
tásával, a tanfolyami díj megfi zetése nélkül vehetnek részt a szombatonként 
17–18 óra között megtartott dance aerobikon, vagy ugyanebben az időpontban 
a zsírégető tornán. Szintén szombatonként, délelőtt két időpontban, 10–11, il-
letve 11–12 óra között két-két squashpályát is ingyen használhatnak a kerületiek. 
Erről a lehetőségről részletesebben a február 1-jén megjelenő lapszámunkban 
olvashatnak.

Új belépődíjak
az uszodában

A hegyvidéki polgárok számára 
továbbra is Budapest legolcsóbb 
napijegyeit, illetve bérletkonst-
rukcióit kínálja az önkormányzat 
Városmajor utcai uszodája. Janu-
ártól az infl áció alatt drágultak az 
intézmény szolgáltatásai, a kor-
látlan szaunahasználatot magá-
ban foglaló belépőkhöz ingyenes 
sportbiztosítás is jár. A felnőttek 
1350, a nyugdíjasok és a diákiga-
zolvánnyal rendelkezők 900 fo-
rintot fi zetnek a napijegyért, a tíz 
alkalomra szóló, hatvan napig 

felhasználható bérletek 11 000, 
illetve 8000 forintba kerülnek. A 
Hegyvidék Kártya-tulajdonosok 
tízszázalékos árengedményt kap-
nak.

Hétvégenként nem kell fi zet-
nie a 70 év feletti kerületi lako-
soknak, a hét többi napján a ko-
rábbiakkal ellentétben azonban 
már nekik is belépőjegyet kell 
váltaniuk. Ennek egyrészt az az 
oka, hogy az utóbbi hónapokban 
már egyre nehezebb volt megol-
dani a zökkenőmentes átmenetet 
a számukra fenntartott reggeli in-

gyenes idősáv és az azt követő kö-
telező úszásoktatás között. Rend-
szeresen előfordult, hogy több 
idős ember még akkor is a meden-
cében volt, amikor már megkez-
dődött a másodikos gyerekek 
úszásórája. Ráadásul néhányan 
közfürdőnek használták az uszo-
dát, ami összeegyeztethetetlen 
egy sportcélú intézmény műkö-
désével.

Annak érdekében, hogy kiszűr-
jék azokat, akik kizárólag tisztál-
kodni jártak az uszodába, január-

tól a részben megszűnő ingyenes-
séget kedvezményes fi zető rend-
szer váltotta fel. A hetven év feletti 
kerületiek 8000 forintért húsz al-
kalomra szóló bérletet vásárolhat-
nak. A kedvezményes konstrukció 
keretében az iskolai tanévben hét-
főtől péntekig reggel hat és fél 
nyolc között, illetve délután há-
romnegyed öt és este tíz, a nyári 
szünetben reggel hat és este fél tíz 
között látogathatják az uszodát. 
Hétvégén fél tizenkettő és egy óra 
között továbbra is megmarad az 
ingyenesség. m.
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A kímélő torna is kedvelt foglalkozás

Az uszodát rendeltetésszerűen használók érdekében változtattak
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